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NA ZDJFACIACH: zc spotkania »  Mieszkaniu-Muzeum A . Mickiewicza Fot. Tadeusz Ważniewicz

Spotkanie w MieszJianiu-Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie

Literaci, naukowcy, studenci UW uczcili rocznicę urodzin Wieszcza
Tym razem w mieszkaniu domu nr czość, przekładający poezję Mickiewi- styki UW, który razem z dyrektorem osobie mieszkanie-muzeum pozyska- niczenie w załatwieniu środków ma­

il przy zauiku Bernardyńskim, w któ- czowskąna litewski. Aby uczcić 198 muzeum Rimantasem Śalną był orga- ło wiernego przyjaciela i opiekuna. terialnych wydzielonych na remont po-
rym w 1822 r. mieszkał Mickiewicz, rocznicę urodzin poety przybyli rów- nizatorem tej imprezy. Swoją obecno- Podkreślono to już na początku spo- -kojuMickiewicza w domu przy zaułku
spotkali się poeci, pisarze, tłumacze, nieź studenci polonistyki Uniwersyte- ścią zaszczycił ją  konsul generalny tkania, gdy dyr. R. Salna serdecznie po- Bernardyńskim II przez „Fundację
naukowcy piszący o autorze „Pana tu Wileńskiego z doc. dr Ąlgisem Ka- Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie dziękował konsulowi generalnemu W. Pomocy Polakom na Wschodzie .

i”, badający jego życie i twór- Ićdą— kierownikiem katedry poloni- Waldemar Lipka-Chudzik, w którego Lipce-Chudzikowi za czynne pośred- (Pokończenie na str. )

Wręczenie naeród zwycięzcom konkursu..Śmieszna fotografia”

iękno 
chwili...

Wczoraj, w redakcji gazety „Kurier 
Wileński”  odbyło się wreczenie nagród 
zwycięzcom konkursu „Śmieszna foto­
grafia” . Przypominamy: konkurs ten 
trwał od pół roku i polegał na tym, 2e 
nasi czytelnicy układali dowcipne pod­
pisy pod zamieszczane co sobotę w ga­
zecie zabawne fotografie.

I nagrodę w wysokości 100 Lt 
otrzymała Pani Irena JURCEWICZ,

II nagrodę i 50 litów —  Pan Wa­
cław KARPOWICZ,

IH nagrodę i 25 Lt —  Pani Irena 
PALEWICZ..

Niestety, Pani Pałewicz nie mogła 
przybyć na wręczenie nagród z powo­
du dużego mrozu. Nagroda zostanie 
wręczona jej później.

Zastępca redaktora naczelnego Je­
rzy Surwiło, wręczając nagrody laure­
atom, powiedział:

— Podobno lekarze są zdania, że 
śmiech przedłuża życie. Mamy nadzie­
ję, że nasz konkurs przedłużył je wielu 
czytelnikom, a Państwu w szczególno­
ści. Dziś czasy mamy trudne. Bynaj­
mniej nie' zachęcają do śmiechu. My, 
Polacy, umiemy jednak śmiać się wbrew 

j  wszystkim i wszystkiemu, wbrew róż­
nym przeciwnościom losu. Ó tym 
świadczy  ̂między innymi, nasz kon­
kurs. Cieszymy się, że tak wtelu czytel­
ników wzięło udział w imprezie, że wil- 
niukom nie brak humoru. Oby tak było 
dalej. Tego, w każdym bąaź razie, Pań­
stwu i sobie życzymy, i

Nasi laureaci pozowali do zdjęcia 
rodzinnego, a cały zespół „Kuriera” ki- 

ibicował im. Następnie zwycięzcy opo­
wiedzieli trochę o sobie, odpowiedzieli 
na trzy pytania „Kuriera” .

Irena JURCEWICZ, 
emerytka, była weterynarz 

—  Pani Ireno, parę słów o sobie.
— Pochodzę ze starej polskiej ro- 

dziny wileńskiej. Mój ojciec miał 18 ha

NA ZDJŁClli: zast. naczelnego re­
daktora „Kuriera Wileńskiego”  Jerzy 
Surwiło w chwilę wręczania nagród 
Pani Irenie Jurcewicz i Wacławowi 
Karpowiczowi. Stoi „na baczność**— 
wnukTani Ireny, Paweł.

/ ________ Fot Tadeusz Ważniewicz

w miejscowości o miłej nazwie Korzyść. 
W młodości ojciec wyjechał do Amery­
ki. Potem wybuchła wojna. Na wieść, że 
we Francji powstaje armia Hallera, oj­
ciec wrócił do Europy —  „z ziemi wło­
skiej do Polski” . Walczył. Został ranny 
pod Lwowem. Otrzymał order Virtuti 
Militari z rąk samego Dziadka.. Wiele 
przeżyliśmy po wojnie. Groziła nam wy­
wózka, za te 18 ha. Potem jakoś wszyst­
ko się ułożyło. Trzeba było jednak w ży­
ciu wiele się wyrzec: nie tylko tych hek­
tarów, ale i wartości moralnych. Wystar­
czy, że powiem: mój ojciec był kawale­
rem Virtuti Militari, a mąż -— Orderu 
Lenina Ale takie to były czasy. Jedynie 
wiarę przenieśliśmy przez całe życie, 
przez wszystkie czasy. Przestrzegaliśmy 
świąt, chodziliśmy do kościoła w najtrud­
niejszych okresach.

(Dokończenie na str. 2)

Losowanie naeród w „Ardenie "

„Skoda Felicia”— własnością Janiny Smaidriene
Ozy może być lepszy prezent ptfd choinkę niż nowiutki samochód? Wil- 

nianka Janina Smaidriene nie wierzyła własnym uszom, kiedy przedstawiciele 
firmy „Ardena”  zadzwonili do niej, żeby powiadomić o tym, że wygrała samo- 

■ chód „Śkoda Felicia” . Losowanie nagród odbyło się wczoraj w salonie firmy, 
znajdującym się w sklepie meblowym przy ul. Mindaugo. Udział w losowaniu 
brali klienci, którzy w grudniu zrobili zakupy w salonach „Ardeny”  na sumę 
przekraczającą 150 Lt. Oprócz samochodu rozlosowano 40 nagród od firmy 
„Osram” : 10 radiomagnetofonów i 30 firmowych koszulek!

Inf. wł.
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Piękno chwili...
(Dokończenie ze str. I)

Ja uczyłam się w szkoło w Borsu- 
czynie, w Mariampolu pod Wilnom. 
Potom skończyłam Technikum Woto- 
rynarii w Mińsku (zaocznie). Całe 
życie odpracowałam w sowchozle Mi- 
guny, Jako weterynarz.

— Co było najważniejsza w Pani 
życiu?

— Dziś, patrząc z perspektywy 
czasu, widzę, że najważniejsza Jest w 
życiu człowieka rodzina. Mam dobre­
go męża, z którym przeżyliśmy zgod­
nie całe życie, mam dwóch synów i 
córkę, udanego zięcia. Sami sobie 
zbudowali domy, są pracowici, zżyci.

— A najpiękniejszy moment w 
Pani życiu?

— Wesela moich dzieci.
— A własne?
— Och, to było tak dawno! Po tylu 

latach Już się nie pamięta. Mam bar* 
dzo dobrego męża. Wychowaliśmy 
dobrze nasze dzieci, mamy udanych 
wnuków...

(Możemy to poświadczyć, bo 
pani Irena przyszła do redakcji w 
asyście wnuka Pawia, ucznia szkoły 
Jana Paw4a II)

— A co było w Pani życiu najab- 
surdalniejsze?

— Wydaje mi się, że los Polaków 
na Wileńszczyźnie Jest bardzo absur­
dalny. Mało który naród tyle przeżył.

w dodatku mam Jeszcze taki chara­
kter, że wszystko biorę do głowy. Stąd 
ciśnienie, inne dolegliwości.

— A więc życzymy Pani nauczyć 
się patrzeć weselej na świat — z 
przymrużeniem oka. Bo dowcipu, 
Jak mieliśmy okazję przekonać się, 
Pani nie brakuje.

— Ja z kolei dziękuję za konkurs, 
był taki promyk w naszej

codzienności. Czekamy na inne po­
dobne imprezy.

Wacław KARPOWICZ, 
zast dyrektora Szkoły 

im. A. Mickiewicza 
Panie Wacławie, Jest Pan ro­

cznikiem powojennym, ale mimo to,

coś tam Już nagrało się na taśmę 
Pana życiorysu. Co to było?

— Mój ojciec był wileńskim AK- 
owcem. Dziś ma 85 lat Pochodzi z 
republiki Palowskiej (pod Wilnem). 
Ja się też tam urodziłem, ale w wieku 
3 miesięcy przeniosłem się wraz z ro­
dziną do Wilna. Uczyłem się w 11 
szkole średniej, a dziś jestem w tej 
samej szkole zastępcą dyrektora.

— A między tymi przyjściami i 
odejściami z Mickiewiczówki?

— Skończyłem Wileński Instytut 
Pedagogiczny. Pracowałem w Spe­
cjalnej Szkole w Wilucianach, potem 
byłem kierownikiem działu w Minister­
stwie Usług. Od br. jestem w Mickie- 
wiczówce.

— Co było najważniejsze w Pa­
na życiu? ’

— Dzieci. Pojawienie się ich na 
świede, przyjąłem jak dar niebios. Mam 
syna i córkę. Dobrze się uczą. Jestem z 
nich dumny. Syn — u Jana Pa*4a U, 
córka w Gimnazjum im. A  Mickiewicza

— Najpiękniejszy moment w 
życiu?

— Sporo ich było. Ale najbardziej 
pamiętny— otrzymanie mieszkania w 
Fabianiszkach. To było w 1989 r. 
Wszystko dokoła się łamało, kruszyło 
i nie mieliśmy już nadziei. Atu nagle...

— Najabsurdalniejszy moment?
— Nasza rzeczywistość. Wszy­

stko, co się teraz dzieje — nie uważa 
pani?.. Ale to już od nas nie zależy.

Irena PALEWICZ, 
zast prezesa Pokldego 

Stowarzyszenia 
Niepełnosprawnych 

”LitPolinva”
—  Taki wesoły konkurs, a pani 

zadaje poważne pytania.
— Konkurs, owszem, był 

śmieszny, ais zbiegł się z 
zakończeniem roku, a koniec roku—  
to zawsze powód do zadumy, refle­
ksji A więc, Pani Irenko, co Pani zda­
niem Jest w życiu najważniejsza?

— Chyba miłość. Mam tu na myśli 
nie tylko mBość do mężczyzny czy

kobiety, ale do ludzi w ogóle, do 
kwiatów, drzew, zwierząt To jest taki 
dziwny stan duszy. Miłość jak gdyby 
rozgrzewa nas od wewnątrz. Bez niej 
człowiek jest Jak zgaszona latarka. 
Kiedy się ją odczuwa lub uświadamia 
— zaraz świat staje się piękniejszy. 
Myślę, że każdy człowiek powinien 
być stale zakochany. Bo jak bez te­
go?.. Niedawno zadała pani w 
'Sondażu* takie pytanie, ozy często 
mówimy sobie mile słówka: kocham, 
lubię, wariuję, dziękuję... Myślę, że 
bardżo rzadko. Gdybyśmy mówili 
częściej — żyć byłoby łatwiej I przyje­
mniej.

— Co by4o (Jest) najpiękniejsze 
w Pani życiu?

— Samo życie. We wszystkich je­
go odmianach. Z jego mnogością zja­
wisk, wrażeń, wydarzeń, myśli, 
spotkań. Nie cenimy -chwili, a każda 
przecież jest inna, niepowtarzalna. 
Drugiej takiej nie będzie. Gdybyśmy 
przeżywali każdą chwilę 
uświadamiając jej znaczenie i piękno, 
bylibyśmy o wiele szczęśliwsi...

—  Pani potratl to robić?
— Czasem tak. Czasem się nie 

udaje. Ale bardzo się staram.
—  Wydaje ml ełę, ża ma Pani 

d z ii taką chwilę azczęśliwoścl. 
Poznaję to po glosie.

—  Może i tak.
— A Jak led nauka, Pani Irenko? 

_ —  Doskonale. Jestem już na IV 
roku ruaycyatykl Uniwersytetu 
W ileńskiego. Z każdym rokiem 
wykłady stają się coraz ciekawsze. W 
ogóle bardzo lubię literaturę rosyjską. 
Jest taka bogata, niezwykła. Ma tylu 
wybitnych, oryginalnych pisarzy, że 
wspomnę jedynie Lwa Tołstoja, Do­
stojewskiego, Czechowa... W tym ro­
ku nasze studia wzbogaciły aię o 
wykłady literatur słowiańskich, w tym 
polskiej. Cieszę się z tego.

—  Pani Irenko. Jeszcze raz 
składam Pani najlepsza życzenia 
noworoczne oraz gratulacje z  po­
wodu zdobycia nagrody w naazym 
konkuraie. Niech w przyszłym roku 
dar doceniania każdej chwili nie 
opuazcza Pani.

—  Dziękuję.
Barbara ZNAJDZłtOWSKA

Świat —  nie bez dobrych ludzi

W  przededniu święta Bożego 
Narodzenia do stołówki fa­
bryki *Neris* przybyła gru­

pa korespondentów 1 fotoreporterów. 
Była to właśnie godzina wydawania 
dla ludzi biednych obiadów ufundo­
wanych przez firmę •Volmeta*, której 
szefem Jest p. Mieczysław Waszko- 
wicz. Ufundował on obiady dla 50 
osób na cały rok. Zaznaczył przy tym, 
że najbardziej go boli to, gdy widzi 
ludzi głodnych, których dzisiaj, nie­
stety, nie brakuje. Fabryka 'Neris', 
gdzie niezamożni ludzie od godziny 
13 otrzymują bezpłatne obiady, była 
kiedyś wielkim producentem maszyn 
rolniczych i zatrudniała ponad 2500 
osób. Dzisiaj zakład prawie zawiesił 
działalność i tylko dzięki firmie ”Voł- 
meta\ która ma 51% akcji *Nerisu* 
oraz wizję przyszłości, zatrudnia jesz­
cze 400-450 ludzi.

Szef firmy p. Waazkowicz jest 
pewny, że w przyszłości zakład za­

pewni pracę wielu ludziom.
Gdy podczas obiadu p 

Mieczysław Waazkowicz rozdawał 
świąteczne prezenty, znaleźli się lu­
dzie, którzy zamiast wdzięczności, 
byli nastawieni agresywnie i wykrzy­
kiwali w języku państwowym, że 
właśnie tacy, Jak on i inni, doprowa­
dzili kraj do ruiny. Ale tacy malkonten­
ci zapominają, że właśnie pan Wasz- 
kowicz i inni biznesmeni dorobili się 
majątku własnym trudem i wspierają 
biednych z porywu swego serca, bo 
nikt nie zmusza ich, by to czynili. Ta­
kie wykrzykiwania dowodzą, że nie 
zawsze doceniane są starania łudzi 
szlachetnym sercu, chęci dopo­
magać ubogim, tym, którzy aą zagu­
bieni w dzisiejszym trudnym świecie.

Więc trzeba tylko dziękować 
modlić się za takich biznesmenów, 
jak pan Waazkowicz.

In tw t
F o t  Marian Paluszkiewicz

Literaci, naukowcy, studenci UW  uczcili rocznicę urodzin Wieszcza
(Dokończenie se str. 1)

Spotkanie poprzedzlo tradycyjne 
złożenie kwiatów przy pomniku Mlo* 
kiewicza. Nastrój ten przeniósł się do 
mieszkańia-muzeum, w którym, jak 
mówili uczestnicy spotkania, do dnia 
dzisiejszego żyje dobry, opiekuńczy 
duch Adama. A mówili o tym ludzie 
znający się na Mickiewiczianie: Jonas 
Riśkus, prof. Uniwersytetu Pedagogi­
cznego, autor książki 'Adam Mickie­
wicz i Litwa'; Arnoldas Piroćkinas, prof. 
Uniwersytetu Wileńskiego, autor edy­
cji 'Dziewięć lat Adama Mickiewicza na 
Litwie1; poeta Alfonsas Maldonis, 
tłumacz poezji Mickiewiczowskiej; 
Ludmiła Siekacka, polonistka szkoły- 
gimnszjum im. Adama Mickiewicza; 
Vrta Gaigalyte, dr filologii, młody na­
ukowiec (obroniła dysertację 
■Wyobraźnia dramatyczna Mickiewi­
cza*); Blrutó B0tkevi£ienś, dyrektorka 
Centralnej Biblioteki UW; Irena Fedo­
rowicz, asystentka na katedrze poloni­
styki UW (przygotowuje pracę na­
ukową o Czesławie Jankowskim)...

... Płynęły wiersze, ballady — po 
litewsku i po polsku: 'Arcy mistrz*, *To 
lubię', 'Rozmowa', 'Panicz i dziewczy­
na'... Oczywiście była też Inwokacja z 
'Pana Tadeusza', no i nie zabrakło pio­
senek, w tym z wątkiem humorystycz­
nym o miłości Adama i Maryli... Wszy­
stko to usłyszeliśmy w wykonaniu 
uczestników spotkania, prym w tym 
wiodły studentki polonistyki Uniwersy­
tetu Wileńskiego: Agata Urbanowicz, 
Jolanta Markiewicz, Krystyna Sibik, 
Halina Buber.

Snuła się też nić wspomnień o pro­
fesorach, przyjaciołach Mickiewicza, 
ludziach z nim związanych i bliskich 
mu. Wśród nich są ci, którzy spoczy­
wają ns Cmentarzu Bernardyńskim.

Leon BOROWSKI (1784-1846) — 
skróty napisu na płycie osadzonej na 
jego pomniku w postaci dużej skały z 
kamieni oznaczają: Magister Filozofii, 
Radca Stanu, kawaler (orderów): św. 
Stanisława 2 ki., św. Włodzimierza 4 ki. i 
6 innych. W Ceś. b. Uniwersytecie 
Wileńskim, b. Rektor, Kurator, Dziekan 
(?) Poezji, wymowy i wysławiania Zwy­
czajny Publiczny Profesor. Na odwrocie 
napis: Pomnik ten rodacy w 1900 r. 
uzupełnili, a pod nim tablica z napisem:

Pamięci uwielbianej, zasługom / 
wielkopomnym togo, który pierwszy / 
przeczuł w Mickiewiczu gie -/niusza 
poezji narodowej, który / ukształcl naj­
znakomitszych / poetów i prozaików 
połsxich / pierwszej połowy 19 wieku

Maria Konopnicka uświetniła na­
grobek, dając swój wiersz:

Kiedy nasze orty Boże / pierwszy z 
gniazda brały lot / tyś im wskazał, 
gdzie się zorze / zapłomienią w świtu 
porze / gdzie słoneczny błyśnie grot / 
Na strażnicy stałeś ducha/ zapatrzony 
w mrok I noc / Jeszcze ciemność była 
głucha/ gdyś zakrzyknął: Dzień wybu­
cha!/ Wieszczy dzień — i wieszcza 
moc!/

Przeslannikiem byłeś wielu/ co nam 
nieśli dobrą wieść/ Pieśni Janie Ty 
Chrzcicielu,/ ścieżek ducha wskrzesi­
cielu./ Prochom Twoim cześć a cześć/

Leon Borowski, prof. wymowy i po­
ezji Uniwersytetu Wileńskiego, znał nie 
tylko literaturę francuska, lecz i nie­
miecką, angielską, włoską, a nawet 
hiszpańską, nie mówiąc o greckiej. 
Znał i kochał Język polski. Odzna­
czając się wysoką znajomością języka 
polskiego i dużym uzdolnieniem 
pedagogicznym, położył olbrzymie 
zasługi: uczył świetnie władać stylem I 
mową. Widząc w uczniach zarodki ta­
lentu, pobudzał w nich żywe pragnie­
nie samodzielnej twórczości, popierał 
działalność literacką. Prace uczniów 
poprawiał w audytorium, a studenci 
słysząc jego nieraz ostre, ale zawsze 
rozumne uwagi, wynosili mnóstwo 
pożytecznych rad i wskazówek. On to 
pierwszy w Wilnie na uniwersytecie, 
jak twierdzą w swoich pracach Bonifa­
cy JundzHł i Adam Honory Klrkor, z 
uniesieniem wykrzyknął po przeczyta­
niu pieiwszyoh prób poetyckich Ada­
ma Mickiewicza: 'Geniusz, geniusz 
zabłyśnie w kraju naszym*. Borowski 
umiał odkrywać talenty wśród ota­
czającej go młodzieży. Poznał się nie 
tylko na Mickiewiczu, ale i na innych 
swoich uczniach, jak: Zan, Odyniec, 
Słowacki, a po nich Kraszewski, 
Szydłowski... Wiele też zawdzięczali 
Leonowi Borowskiemu prozaicy. Za je­
go profesury w Wilnie nastąpił 
największy przełom w dziejach literatu­
ry polskiej — narodziny poezji narodo­

wej. Jemu Litwa zawdzięcza wy­
kształcenie wybitnych kaznodziei. 
Maurycy Mochnacki ałuaznie 
utrzymywał, iż w tamtym okresie "Wilno 
pod względem języka polskiego i wy­
twornej polszczyzny nad całą ob- 
szemą dziedziną Półsnów niezaprze­
czone przez nikogo berło trzymało 
przez lat wiele*.

Uczniem Leona Borowskiego był 
także Cyprian DASZKIEWICZ (1803- 
1829), wychowanek UW, prawnik i hi­
storyk, filareta I przyjaciel Adama Mic­
kiewicza. Od 1824 r. przebywał w 
Moskwie, gdzie napisał historię Polski 
w języku rosyjskim i tam zmaił. Zgod­
nie z ostatnim życzeniem pochowany 
na Cmentarzu Bernardyńskim, w kata­
kumbach. Z książki Barbary Wacho­
wicz T y  jesteś jak zdrowie.'... Tuż za 
Sobolewskim odszedł Cyprian Daez- 
kiewicz, z którym Mickiewicz dzielił 
moskiewski dach. Kochany Daszek, 
Daszkus, Jaćwież, o którym powie Le­
lewel, że 'nikt nie zrównał mu w 
spokojnośoi umysłu', wrócił do Wilna 
w trumnie. To była jego ostatnia wola 
—  żeby chociaż tak.

Dokładnej daty zgonu nie znamy. 
Pletraazklewlcz przywiózł prochy 
wiosną 1830 roku. W gotyckim 
kościele świętej Anny odprawiono eg­
zekwie. Pierwszy filareta spoczął w oj­
czystej ziem i na Cmentarzu 
Bernardyńekim w Wilnie. Bardzo 
długo szukałam tej mogiły. Na próżno'.

Trwała pamięć zachowała się w de­
dykacji części KI 'Dziadów* Mickiewicza: 
'świętej * Pamięci Janowi Sobolewskie­
mu, Cyprianowi Daszkiewiczowi, Feli­
ksowi Kołakowskiemu narodowej spra­
wy męczennikom poświęca autor1.

Józef KOWALSKI (1785-1887) — 
doktor medycyny i chirurgii, rzeczywi­
sty radca stanu. W 1809 r. ukończył 
Uniwersytet Wileński. Przyjaciel i opie­
kun Mickiewicza w czasie Jego pobytu 
w Kownie. Przeszedł do legendy mic­
kiewiczowskiej. Stało się to głównie 
dzięki Jego żonie, pięknej Karolinie, 
kowieńskiej muzie młodego Mickiewi­
cza, córce protestanta, wileńskiego 
aptekarza Karola WAGNERA. Los 
sprawił, że równo dziesięć dni przed 
śmiercią Wieszcza (28 listopada 1855 
r.)zakończyła życie w Wilnie. Jako pro­

testantka została pochowana na cmen­
tarzu ewangelicko-reformowanym. Na 
czerwonym granicie umieszczono na­
pis: 'Karolina Kowalska, radczyni sta­
nu, zm. 16 listopada 1855 r. Żyła lat 58. 
Pamiątka od męża i dzieci*. Mąż ją 
przeżył i jako katolik spoczął na Cmen­
tarzu Bernardyńekim. Jego pomnik 
zachował się. Natomiast na miejscu 
dawnych mogił cmentarza ewangejlo- 
ko-reformowanego w latach 70 nasze* 
go stulecia powstał pałac urzędu stanu 
cywilnego. 'Aafalt. Róże. Orszaki 
ślubne. I żadnego śladu Karoliny Ko­
walskiej. Zostało, pod grubą warstwą 
asfaltu' —  napisał wileński poeta 
Sławomir Worotyński w swojej 
niedokończonej powieści o nie).

W nieznanym miejscu na cmenta­
rzu spoczywa Zofia z hr. PUTTKA- 
MERÓW KALINOWSKA (zm. 1897)
—  córka Maryli z Wereszczaków Put- 
tkamerowej, młodzieńczej miłości 
Adama Mickiewicza. Zmaiła w ubó­
stwie, w wieku 69 lat

Aleksander KOREWO (1803-1874)
—  lekarz, absolwent prawa i medycyny 
na Uniwersytecie Wileńskim. Uczestnik 
Powstania Listopadowego 1831 r. na 
Utwie, po Jego upadku na emigracji. W 
1848 r. wstąpił we Włoszech do Legionu 
Polskiego Adama Mickiewicza. 
Pracował jako lekarz w Konstantynopo­
lu. W 1856 r., po śmierci Wieszcza, 
wrócił do Wilna, gdzie prowadził 
praktykę lekarską, kierował wytwórnią 
sztucznych wód mineralnych. Swą 
bibliotekę przekazał WReńskiemu To­
warzystwu Lekarskiemu.

Stanłaław ROSOŁOWSKI (1797- 
1855) — jego zapomniany i opuszczo­
ny grobowiec odnowi Zygmunt Cze­
chowicz, weteran powstania 1863 r., 
ozdabiającego alegoryczną żelazną 
lirą i tablicą z napisem: ... Jednej z 
pięknych postaci minionej świetności 
grodu Śniadeckich i Mickiewicza wiel­
biciel jego cnót i talentu poety nagrob­
ne pamiątki te w r. 1906 uzupełni. 
Stanisław RosołowakU był doktorem 
medycyny, poetą bajronistą, przyjacie­
lem Adama Mickiewicza, Władysława 
Syrokomli i Stanisława Moniuszki w 
Wilnie. Studia lekarskie odbył na Uni­
wersytecie Wileńskim. O ile w Wilnie 
nie był znany jako lekarz, o tyle Jako

poeta pozyakał sławę. Wiele Jego 
właenych utworów pozostało w 
rękopisie. Tłumaczyłz Bajrona, Moore- 
'a, Lamartine*a, Wergiliusza i In.

Albina DEYBEL (1787-1870)— na­
uczycielka, właścicielka i przełożona 
wzorowej pensji żeńskie] w Wilnie 

- (1815-1830), w której nauczali filomaci. 
Jej córki Ksawera i Anna byty nauczy­
cielkami dzieci Adama Mickiewicza w 
Paryżu, mlaly znaczny wpływ na poetę.

Tadeuaz DĄBROWSKI (zm. 1960) 
—  właściciel dworka Mickiewiczów w 
Nowogródku odbudowanego po 
pożarze w 1881 r. przez Jego ojca An­
toniego, opiekun tego zabytku 1 kole­
kcjoner pamiątek.

Obok pomnika prof. UW Zachariu- 
sza Niemczewskiego —  betonowy na­
grobek. Spoczywa tutaj Stefan RO­
MANOWSKI (1848-1918) —  był w 
swoim czasie właścicielem księgami 
polskiej w Wilnie przy ' ul 
Dominikańekiej'11. Brak kapitału 
znajomości fachu oraz kilka niefortun­
nie wydanych książek nie przysparzały 
jej klienteli. Chylącą się ku upadkowi 
księgarnię nabyła w 1879 r. Eliza Orze­
szkowa, zatrzymując właściciela — 
Romanowskiego i sprzedawczynię 
Aleksandrę Moniuszkową —  jako ci­
chych wspólników i zarejestrowała 
pod firmą 'E.Orzeszkowa i S-ka* w Wil­
nie. Po czterech latach księgarnia 
została zamknięta przez władze rosyj­
skie, a Romanowski zajął się udziela­
niem lekcji muzyki.

A oto Jeszcze jeden cmentarny ślad 
pośrednio związany z Elizą Orzesz­
kową. Byli <fcvąi bracia —  Stanisław i 
Kazimierz NAHORSCY, właściciele 
majątku Nahorazczyzna na 
Grodzieńszczyźnie. Stanisław był bB- 
skim przyjacielem Orzeszkowej, Powie­
ki latach po śmierci żony został jej dru­
gim mężem. Natomiast brat Stanisława, 
Kazimierz, ożeni się z wflnianką Wikto­
rią Paszkiewiczówną. Oboje aą pocho­
wani na Cmentarzu Bernardyńskim. W 
ich wileńskiej rodzinie przechowywano 
pamiątki po Elizie Orzeszkowej.

Na nuda tych wspomnień minął 
wieczór z okazji 198 rocznicy urodzin 
Mickiewicza, i coraz bliżej jest 200-le- 
cie jego przyjścia na świat

Jerzy SURWIŁO
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Wiadomości w kilku zdaniach
X W ubiegłą niedzielę wileński arcybiskup metropolita Audrys Juozas 

Bigids wyświęcił kościół pw. bł. Jurgisa Matulartisa (Jerzego Matulewicza), 
wybudowany w nowej dzielnicy stołecznej Wirszuliszkach.

Jest to pierwszy kościół, wybudowany w Wilnie w okresie powojennym.
W Diecezji Wileńskiej obecnie buduje się Jeszcze kilka domów modlitwy: 

w  Ignalinie, W isaginie, Kowalczukach (parafia szumska). W Grzegorzewie Już 
powtrf dom parafialny z kaplicą. Dom parafialny zbudowano również w 
Ejjnie, w Lazdynai. Obok rosną mury kościoła pw. św. Jana Bosko.

x Premier Oediminas Vag nori us mianował dwóch wiceministrów gospodar- 
ld. Zostali nimi były sekretarz Ministerstwa Energetyki Viktoras Valentukevićlus 
i przedsiębiorca z Poswola Antanas Bartulls.

W związku z reorganizacją ministerstw przemysłu i handlu, energetyki i 
-spodarki w Jedno Ministerstwo Gospodarki, wszystkim pracownikom tych 
£ech ministerstw dano Już wypowiedzenie. Były sekretarz Ministerstwa Go­
spodarki Antanas MeróaWs powiedział, że po połączeniu trzech ministerstw w 
jedno, liczba pracowników zmniejszy się o ponad jedną trzecią.

x W Bibliotece Litewskiej Akademii Nauk otwarto niecodzienną wystawę, 
opowiadającą o sztuce Czukczów i innych narodów Północy na Litwie. Prezen­
tuje się na niej prace z dziedziny sztuki użytkowej Zoji Bieląjewej-Knyviene z 
rogu renifera, kłów mamuta i morsa, futerek północnych zwierząt Na stoiskach 
wystawy można też ujrzeć wydania poświęcone sztuce i życiu Czukczów, 
Ewenków i innych małych narodów.

x Dyplomy wyższych szkół partyjnych nie są honorowane Jako dokumenty, 
świadczące o zdobyciu wyższego wykształcenia. Za taką ustawą w 
poniedziałek opowiedziało się 80 posłów, przeciw — 5, powstrzymał się 1. 
Projekt ustawy o niehonorowaniu dyplomów wyższych szkół partyjnych zgłosił 
parlamentowi przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis.

x Szeroki asortyment ekologicznie czystej żywności oferuje sklep czynny 
w Ministerstwie Rolnictwa i Leśnictwa.

Członkowie funduszu regionu karatowego Tatula* —  rolnicy rejonów 
poswolskiego i birżańskiego, przedsiębiorstwa przetwórcze i spółki rolne ofe­
rują świeże mięso i wędliny, różnorodny nabiał, a także warzywa, owoce, mąkę. 
Zostały one wyhodowane bez użycia szkodliwych chemikaliów, a surowiec 
przetworzono bez zastosowania konserwantów.

x Rektorowi Wileńskiego Uniwersytetu Technicznego im. Giedymina Ed- 
mundasowi Zawadskisowi wręczono dyplom honorowego akademika Euro­
pejskiej Akademii Sztuk Pięknych, Nauk i Zawodów. W Rzymie nagrodę 
wręczył prezydent akademii Frenko Cioci.

Europejska Akademia Sztuk Pięknych, Nauk i Zawodów jest 
międzynarodową organizacją niepolityczną, mającą na celu krzewienie 
działalności społecznej i kulturalnej, zrzeszanie znanych ludzi ze świata sztuki 
nauki.

x Fundusz Wspierania Prasy, Radia i Telewizji ogłosi na rok 1997 konkurs 
na projekty programów lub działalności kulturalno-oświatowej organizatorów 
informacji publicznej.

Fundusz Wspierania Prasy, Radia i Telewizji powstał w ramach nowej 
ustawy o mass mediach na Litwie. Jest to samodzielna instytucja, mająca na 
csłu popieranie tak zwanych organizatorów informacji publicznej czyli inicja­
tyw w dziedzinie prasy, radia, telewizji, kultury i oświaty społecznej.

x Wileńska Rada Miejska powołała instytucję budżetową "Wileńskie Biuro 
Zdrowego Miasta*. Jego zadaniem jest zachęcanie społeczeństwa do tworze­
nia zdrowego dla żyda środowiska w mieście, przygotowania programów 
■Wileńskiego Projektu Zdrowego Miasta*.

10 lat temu z  inicjatywy światowej Organizacji Zdrowia w Europie przy­
stąpiono do tworzenia projektu zdrowych miast pod hasłem "Zdrowie dla 
wszystkich*. Obecnie w tym ruchu uczestniczy około 400 miast starego konty­
nentu. Jako pierwsze miasto na Litwie włączyło się do niego Kowno, a 
następnie Wilno, Szawłe, Poniewież.

x Kolejne wybory do rad samorządowych na Litwie odbędą się 23 marca 
przyszłego roku. Taką uchwałę w poniedziałek podjął Sejm.

Przed podjęciem uchwały w sprawie daty kolejnych wyborów do rad 
samorządowych Sejm skorygował niektóre artykuły Ustawy o wyborach do rad 
samorządowych. W ten sposób Ustawa o wyborach do rad samorządowych 
została przystosowana do ustawy o wyborach do Sejmu, ponieważ analogicz­
ne artykuły tych ustaw znacznie się różniły.

x Sejm postanowił dokonać niezależnego audytu dochodów i wydatków 
tegorocznego budżetu Państwowego Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 
Powinien on być przeprowadzony do 30 marca przyszłego roku.

Przewodnicząca sejmowego Komitetu Spraw Społecznych i Pracy Birutś 
Visokavićiene, która przygotowała projekt odpowiedniej uchwały sejmowej, 
powiedziała, że ten. dokument ma na celu sprawdzenie i obiektywną ocenę 
dochodów i wydatków budżetu *Sodry* oraz inwestowania i docelowego 
wykorzystania innego majątku, zbadanie przyczyn powstania deficytu.

Rada LPChD skorygowała 
listę członków zarządu

Rada L itew sk ie j Partii 
Chrześcijańsko-Demokratycznej 
(L P C h D ) skorygowała listę 
członków zarządu tej partii, infor­
muje ELTA.

Na posiedzeniu rady, rozstrzy­
gano kwestię ponownego wyboru 
całego zarządu, gdyż wielu 
członków krytykowało kierownic­
two partyjne za źle zorganizowaną 
kampanię wyborczą podczas wy­
borów do Sejmu.

Po długotrwałej dyskusji na ten 
temat postanowiono nie odwoływać 
całego zarządu, ale przyjęto 
rezygnację ze stanowisk czterech je­
go członków. Zrzekli się człon­
kostwa wybrani na posłów Ariman-

tas Raśkinis, Juiius Beinortas, Al­
bert as Simćnas oraz przewodniczą­
cy zarządu sekcji m łodzieży w 
LPChD Arturas Vazbys.

Na miejsce członków zarządu, 
którzy złożyli rezygnację, rada 
wybrała czterech  nowych —  
Virginiję Rauginienć, Stasysa Pili­
ka uskasa, VitaUjusa Lizdenisa i Ka- 
zimierasa firingisa.

Rada na swym posiedzeniu 
wysłuchała również informacji prze­
wodniczącego LPChD Alglrdasa 
Saudargasa na temat stosunków 
partii z  konserwatystami w koalicji 
rządzącej, a także o przygotowa­
niach do wyborów do rad samo­
rządowych.

Wyrazy głębokiego współczucia pani 
Zofii BUJNO W SK IEJ 

z  powodu śmierci Matki
składają uczniowie 

klasy 4c NiemieżańskieJ 
Szkoły średniej oraz 

Ich rodzice

Sw. Mikołaj w Rudominie
W  pierwszym dniu Świąt Bożego 

Narodzenia mieszkańcy Rudomina 
spotkali się ze  św. M ikołajem, 
wesoło bawili się z nim przy ustawio­
nej na rynku choince.

Pomimo siarczystego mrozu na 
plac rynkowy przyszli zarówno 
dorośli, jak i dzieci. Rozpalono ogni­
sko, aby się ogrzać. "Rudomianka" 
śp iew ała  w raz z  zebraną 
publicznością kolędy. Członkowie 
miejscowego litewskiego zespołu lu­
dowego też śpiewali kolędy 1 inne 
okolicznościowe piosenki. Wkrótce 
przyjechał saniami św. Mikołaj. Z e­
branym złożył tyczenia z  okazji 
święta Bożego Narodzenia i Nowe­
go Roku. Potem razem z dziećmi i 
dorosłymi tańczył dokoła choinki. 
Hojnie obdarzył dzieci cukierkami. 
Dużą też atrakcją dla dziatwy była 
przejażdżka saniami. Wracający do

domu nie odczuwali zimna. Wszak 
dobra zabawa rozgrzewa zarówno 
duszę, jak i dało.

Jan LEWICKI

NA ZDJĘCIU: Mikołaj bawi 
rudominian.

F ot autor

Wspaniały dar dla biblioteki
Niedawno litewska Biblioteka 

Narodowa im. Martynasa Maźvy- 
dasa otrzymała bardzo cenny dar. 
Jest to prawie pełny komplet "Ze­
szytów Historycznych" wydawanych 
przez działający w Paryżu Instytut 
Literatury.

Ten wspaniały dar dotarł do Bib­
lioteki Narodowej za pośrednic­
twem redaktora naczelnego "Kurie­
ra W ileń sk iego * p. Czesława 
Malewskiego. Wydanie redakcja 
otrzymała z Fundacji Wschodniej 
"Wiedza" dzięki p. Tadeuszowi Mar­
kiewiczowi. Wyrażamy serdeczną 
wdzięczność wszystkim uczestnikom 
tego pięknego aktu-daru.

Jak wiadomo, w tym kwartalniku 
publikowane są materiały z najno­

wszej historii polskiej. Dosyć często 
omawiane są tu również stosunki 
polsko-litewskie w X X  wieku.

O  znaczeniu i aktualności edycji 
świadczy również fakt, że w 1994 r. w 
Warszawie wydawnictwo POMOST 
powtórnie wydało nr 1-100  z lat 
1962-1992.

Biblioteka Narodowa miała za­
ledwie kilka numerów tego wydania. 
Obecnie, po otrzymaniu daru, cały 
komplet będzie do usług litewskich 
historyków, jak również młodzieży 
akademickiej i innych czytelników 
biblioteki.

Prócz wdzięczności pragniemy 
też  wyrazić nadzie ję , że  i w 
przyszłości, po ukazaniu się nowych 
numerów tego cennego periodyku,

Biblioteka Narodowa i jej czytelnicy 
ponownie skorzystają z tego daru.

Z  poważaniem

Vytaut« Ooewrtn 
Kierownik wydziału kompletowania 
Litewskiej Biblioteki Narodowej im.

M.Mairydasa

OD REDAKCJI: "Zeszyty Hi­
storyczne’  w ilości 25 kompletów (1- 
100)  również zostały przekazane 
szkołom polskim, filologii polskiej 
na Uniwersytetach Pedagogicznym i 
Wileńskim, redakcji "Naszej Gaze­
ty", Bibliotece przy ZM  ZPL, "Ma­
cierzy Szkolnej", Bibliotece A N  Li­
twy, radiu "Znad Wilii" i innym 
placówkom kulturalnym.

Świąteczny opłatek
W  kościele Niepokalanego 

Poczęcia N M P na Zwierzyńcu ks. 
proboszcz Stanisław zorganizował 
opłatek świąteczny dla litewskich i 
polskich parafian —  osób samo­
tnych, inwalidów, emerytów i in­
nych dotkniętych przez los. Dopo­
mogli w tym Caritas i sponsorzy—  
sklepy "Zveryno źiedas", "Pas Juo- 
zapą", kombinat mleczarski i in. W  
kościele zebrało się przeszło 70 
osób. Po odśpiewaniu przez chór 
kolęd, wszystkich zaproszono do 
zakrystii, gdzie nakryto stoły do 
wieczerzy wigilijnej. Ks. proboszcz 
pobłogosławił potrawy. Wszyscy 
pom od lili s ię, a następnie 
przełamali się opłatkiem i w po­
godnej atmosferze zasiedli do 
stołu.

Serdeczne podziękowania 
należą się tym wszystkim, którzy 
pomogli w  zorganizowaniu takie­
go świątecznego spotkania— Bóg 
im zapłać.

Janina MAKAREWICZ

Prezent dla wilnian
Dzisiaj, po .prawie dziesię­

ciomiesięcznej przerwie, otworzył 
podwoje Wileński Centralny Sklep 
Gastronomiczny. W trzypiętrowym 
budynku, na powierzchni 2  tys. 
metrów kwadratowych można kupić 
przetwory mięsne, nabiał, wyroby 
cukiernicze, napoje. W sklepie jest 
czynne bistro, cukiernia i restau­
racja, które jednocześnie mogą 
zmieścić ponad 140 klientów.

Architekt Audronó Kauśpe- 
dienS, która zaprojektowała wnętrze 
sklepu, twierdzi, że innego takiego 
unikalnego sklepu o historycznym 
wystroju obecnie nie ma w całej Li­
twie. Arohitekoi postarali się 
zachować styl budynku prawie 
sprzed stu lat, jest tu dużo mahoniu, 
marmuru, obrazów i innych unikal­
nych detali. Dlatego jest tu przyjem­
nie nie tylko zrobić zakupy, lecz i 
wypić filiżankę kawy.

Koleje Litewskie liczą na pomoc 
organizacji międzynarodowych

Międzynarodowy Związek pożyczkę, uzyska się ze
K ole jow y (U IC ) dopom oże L i­
tw ie w  modernizacji przygrani­
cznych stacji kolejowych. Obe­
cnie o  własnych silach odnawia 
się tylko stację w  Kibartach, na 
której zbudowano ju ż wiadukt 
dla pieszych. Z  czasem zrekon­
struowane będą inne urządze­
n ia stacyjne. Tym czasem  na 
pozostałych stacjach p o g r a n i­
cznych —  Kabelia i, Stasylai, 
LOSies, JoniSkis, Turmantas 
brak środków na prowadzenie 
tych rob ó t

Jak poinformował goszczą­
cy na L itw ie  przedstaw iciel 
M iędzynarodow ego Związku 
K olejow ego (U IC ) C lod Bont- 
te, państwa zachodnie są bar­
dzo zainteresowane rozszerze­
n iem  d ziew ią tego  korytarza 
transportowego, prowadzące­
go  z  państw Europy Zachodniej 
do Skandynawii przez teiyto- 
rium Ukrainy, Białorusi, Rosji 
i krajów bałtyckich. D latego też 
organizacje międzynarodowe, 
w  tym również U IC , dopomogą 
Litw ie w  aktywnym poszukiwa­
niu niezbędnych inwestycji na 
realizację projektów moderni­
zacji tych stacji przygranicz­
nych, udzielą innej pomocy.

Już w  przyszłym roku przy­
stąpi się do realizowania proje­
ktu kompleksowej modernizacji 
stacji w  Kienie. Spodziewane 
jest, że część pieniędzy — .18 
min litó w  jako  bezzwrotną

środków  program u P H A R E  
Unii Europejskiej.

Jak powiedział dyrektor ge­
nera ln y  *L ie tu vos  g c leż in  
keliai* Stasys Labutis, na kole 
jach krajowych w iele zrobiono 
w  celu udoskonalenia przewo­
zu i obsługi pasażerów. W  N ie  
mczech i w  R osji zakupiono 
w ie le  w ygo d n ie js zy ch  wa 
gonów, niemało odnowiono ich 
w  Polsce. M.in. do remontu ka­
p ita ln e g o  w a go n ó w  pasa 
żerskich przystąpili też spe­
c ja liś c i w ileń sk ie j fab ryk i 
"Neris'. Poza tym, jest kilkaset 
wagonów  pociągów  m otoro­
wych, wyprodukowanych na 
Węgrzech. Z  producentami wa 
g o n ó w  te g o  k ra ju  śc iś le  
współpracują też nasi koleja­
rze. Obecnie zrekonstruowano 
około 2 0  proc. taboru wagonów 
pasażerskich.

Rozpoczęła się rekonstru 
keja  W ileń sk iego  Pasażer­
sk iego D worca K o le jow ego  
wraz z obiektami obsługowymi. 
W  najbliższym czasie zostaną 
zrekonstruowane dworce w 
Kownie, Szawlach, Janowie, 
Landwarowie, Poniewieżu, So- 
lecznikach i Wisaginie. Odno­
wiono już dworzec kolejowy w 
Kłajpedzie. Na wielu stacjach 
będą zainstalowane nowoczes­
ne system y in fo rm ow an ia  
pasażerów.

(ELTA)
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Jutro —  w operze premiera "C IP P O L IN A "
Rozmowa z choreografem, docentem Henrykiem MAJOROWEM

Na zaproszenie kierownika artystycznego trupy baletowej 
Wileńskiego Teatru Opeiy i Baletu z Moskwy przybył do Wilna 
znany choreograf, docent Moskiewskiej Państwowej Akademii 
Choreografii Henryk Majorow. Z  trupą wileńskich artystów 
pracował nad przygotowaniem nowej premiery —  spektaklu 
baletowego, wspaniałej bajki dla dzieci— "Cippolino" z muzyką 
Karena Chaczaturiana. Premiera odbędzie się jutro. "Kurier 
Wileński" zdążył obejrzeć już próby i— porozmawiać z realiza­
torem spektaklu Henrykiem Majorowem.

"Kurier Wileński":
u  Już się dowiedziałam, że ma pan polskie powiązania i źe... 

mieszkał pan kiedyś w Wilnie.
Henryk Majorow:
—  Bardzo się cieszę, że polska gazeta w osobie pani 

zechciała przeprowadzić ze mną wywiad. Nareszcie będę miał 
okazję porozmawiać po polsku. Pochodzę, że tak powiem, z 
kilku rodów. Mam w żyłach bardzo ciekawą mieszankę krwi, bo 
burłackiej, i polskiej, i rosyjskiej, i niemieckiej. Polskiej — po 

kądzieli— przez hrabiów Potockich, tych z Ukrainy, burłackiej 
rosyjskiej —  po mieczu. Po mieczu także —  niemieckiej. 

Urodziłem się w Republice Buriackiej, ochrzczony zostałem w 
Wilnie, w cerkwi prawosławnej, a chrzciła mnie Polka, pani 
Antonina Lachowicz. W  Wilnie chodziłam do trzech szkół —  
jedna była blisko Ostrej Bramy, druga za Żelaznym Mostem, 
trzecia przy ulicy Szopena. Moja matka chrzestna wyjechała 
później do Gdańska, korespondowaliśmy z sobą. Ostatni list od 
niej otrzymałem w 1960 roku. Lachowicze mieli gdzieś pod 
Wilnem domek, nad rzeką, pamiętam, pływałem tam łódką. A  
umie pani rozmawiać "po tutejszemu”? Boja —  tak. Zna pani 

powiedzonko? Przyjeżdża narzeczony do wybranki swego 
serca, rozmawia z  jej rodzicami. Oni mu mówią: "Proszą siadać, 
będziem gadać, proszą naszu córku bawić:, a cm im odpowiada: 
'Dzienkuju, jakuś ni chce sia, dopiero co z kubuły zlazszy". Ach, 
piękne to byty czasy?

—  I — już w Wilnie pan tańczył?
—  A, nie. Na Ukrainie, proszę pani Tam, pod Kijowem, w 

Białej Cerkwi, była taka szkoła choreograficzna, moja matka 
tam pracowała, młodych tancerzy szykowała... Bo —  tu dygre-

—  moja mama była choreografką, moja żona —  choreo­
grafka, moje trzy córki— związane z  baletem, wnuczka —  też. 
Słowem — to już dziedziczne. A  więc moja mama w tej Białej 
Cerkwi przygotowywała na konkurs do Kijowa tak zwane młode 
adepty, było ich kilkunastu, ano i ja —  na ten konkurs się 
wprosiłem. W  wyniku —  oni nie przeszli, a ja —  tak! No i tak 
później poleciało. Pracowałem we Lwowie, w Kijowie. Jako 
choreograf i tancerz. Robiłem różne etiudy. No, a później 
pojechałem do Pitiera (wtedy —  Leningradu) i szczęśliwie

trafiłem do profesora Bielskiego. Bielski —  to szkoła impera- 
torsldego rosyjskiego baletu. Zawdzięczam mu wiele, praktycz­
nie —  wszystkie moje późniejsze artystyczne sukcesy. Miałem 
szczęście. Posypały mi się i moim tancerzom na konkursach 
międzynarodowych II, później -— I-e miejsca. Pamiętam, w 
roku 1973w Moskwie— 6  radzieckich par, z których 4— moje, 
zgarnęliśmy nagrody, dostaliśmy "Grand Prix" za "Błękitne 
przestworza".

Ja tu później, w Wilnie, też zostawiłem swój niejako "ślad". 
W  zespole amatorskim "Liepsnetó" —  do dziś grają tę moją 
etiudę. Przyjemnie.

—  Wielcy i sławni dla amatorów... nie bardzo chcą coś 
zrobić.

— Ja mam inną zasadę. Lubię różnorodność w pracy. Cie­
kaw jestem różnych ludzi. Pasjonuję się historią, dawnymi kul­
turami narodów. Dużo jeżdżę po świecie. Fascynują mnie Chi- |

T E  A T  R
ny, Niemcy... Uprawiam tybetańską medycynę, 16 kilogramów 
zrzuciłem za dwa lata. Mam 60-tkę, proszę pani, według 
'Fybetańczyków —  w  tym wieku dopiero kończy się młodość i 
zaczyna wiek dojrzały, a więc —  dojrzewam.

—  Trupa wileńskich tancerzy jest panem zachwycona 
jako choreografem i osobowością.

—  Bardzo mi miło. Ja także jestem bardzo z tej trupy 
zadowolony. T o  —  dobrzy, fachowi tancerze. W  tym teatrze—  
jest wysoka kultura i dobrze wyrobiony smak estetyczny. Co 
mogę powiedzieć o jutrzejszym spektaklu ? Pragnę, żeby przede. 
wszystkim był on czytelny. Bez udziwnień, abstrakcji Nie lubię, 
kiedy realizator "chowa się" za wszelkimi innowacjami. 
Starałem się, żeby ten spektakl był syntezą wszystkich większych 
znaczeń. Będzie w nim wszystkiego, w zależności od chara­
kterów postaci, a więc —  odpowiednie rozwiązania formalne, 
mnóstwo elementów komicznych, groteskowych.

Zadowolony jestem ze scenografii i kostiumów, robiła je 
młoda litewska scenografka. W  ogóle dużą uwagę przywiązuję do 
kostiumu— tancerz powinien czuć się w  nim dobrze. Tego między 
innymi nauczył mnie kiedyś nieodżałowany Siergiej Paradżanow. 
Mówił: "Pamiętaj, marynarka musi przylegać do figury".

—  Na wileńskiej scenie —  to już pańska ósma realizacja 
tego spektaklu.

— Tak jest Była jeszcze 9-ta, w  Czelabińsku, ale beze mnie, 
robiła ją  moja asystentka. A  w  przyszłym roku, w  Moskwie w 
Bolszom będę święcił 20-lerie mojego ulubionego bohatera,

wystawiłem go tam w i977 roku.
—  Zgotował pan piękny noworoczny prezent wileńskiej 

dziatwie? Podejrzewam, że i maluchy zechcą to obejrzeć. Ile 
czasu trwa spektakl, iie jest przerw?

(N o  bcx.. ważne pytanie: jak będzie z siusianiem?)
—  Wytrzymają. I  akt— 45 minut, H — 25 minut i n i— 17 

minut
^ — Nie wymienimywszystkich tancerzy, bo jest ich... dziesią­

tki. Może więc— niektórych.
—  Wszyscy znani i łubiani: Fadiejew, Jezerskytć, 

KaniSauskaitć, Chlebinskas i —  dziesiątki innych. Cippolino,
'Rzodkiewka, hrabia Pomidor, Książątko (albo księżniczka) Cy­
tryna —  zapraszają wszystkie dzieci, tatusiów, mamusie, 
dziadków, babcie, stryjków, wujków, ciotki... Cieszę się, że spe­
ktakl przedpremierowy obejrzą dzieci, które nie mają rodziców 
i bliskich krewnych, l^m i dziećmi zajął się troskliwą opieką 
litewski choreograf Eligijus Bukaitis, mój serdeczny przyjaciel 
—  studiowaliśmy kiedyś razem w Leningradzie. N o a teraz w 
Wilnie —  padliśmy sobie w ramiona.
. "  —  Oby częściej wpadał nam pan do Wilna. Dziękuję serde­
cznie za tę rozmowę.

— A  ja wszystkim Czytelnikom "Kuriera Wileńskiego" chcę 
życzyć pomyślnego Nowego Roku. Przyjemnie mi będzie Wasz 
"Kurier" zawieźć do Moskwy i — zachować go w  zbiorze moich 
"polskich pamiątek".

Rozmawiała AJwtda ROLSKA

Koszykówka 
Przymiarki reprezentacji
Męska reprezentacja Litwy w ko­

szykówce rozpoczyna dziś między­
narodowy turniej czterech drużyn w 
stolicy Danii Kopenhadze. Wezmą 
udział w turnieju oprócz drużyny Utwy 
również reprezentacje Francji, Islandii 
oraz Danii.

W drużynie Litwy tym razem 
oprócz R. VaiSviły, T. Paćesasa, T. Ma- 
siulia, K. śeśtokasa, D. Adomaitisa i M. 
Źukauskasa zobaczymy również nowe 
twarze. Są to: R. Leikus, M. 
Pranckevićiu8, A  Vaikys, V. Jurgilas, 
E. Kućiauskas i I. Giedrartis.

Wczoraj w Łodzi rozpoczął się tur­
niej drużyn kobiecych i dziewczęcych. 
Oprócz reprezentacji Utwy wezmą w 
nich udział reprezentacje Polski, 
Węgier i Szwecji. W tym samym czasie 
reprezentacja juniorów Utwy weźmie 
udział w turnieju w polskim mieście 
Warka. Oprócz niej wystąpią zespoły 
Anglii, Białorusi i Polski.

Hokej na lodzi* 
Przegrana Polaków

W Genewie rozpoczęły się hoke­
jowe mistrzostwa świata juniorów do 
lat 20. W pierwszych meczach w gru­
pie A Czesi pokonali Niemców 8:2, a 
Amerykanie zwyciężyli Szwajoarlę 
4:0.

W grupie B Rosjanie po bardzo 
zaciętym pojedynku wygrali ze 
Słowakami 4:3. Nie powiodło się w 
pierwszym meczu Polakom. Przegrali 
oni z Finami aż 0:7.

Wczoraj w grupie A grały Kanada 
z Niemcami i Czechy ze Szwajcarią, w

grupie B zmierzyły się Szwecja ze 
Słowacją I Polska z Rosją.

Finał Pucharu Europy
W Oberhausen (Dolna Nadrenia) 

rozpoczął się turniej finałowy Pucharu 
Europy. Bierze w nim udział 5 zespołów 
— Sarnina VEU Fełdkirch (Austria), HC 
Koszyce (Słowacja), Haemeenlinna 
(Finlandia), MoDo HC Domsjoe (Szwe­
cja) i Łada Togliati (Rosja) oraz gospo­
darze imprezy, Duesseldorfer EG.

W inauguracyjnym meczu hokeiści 
MoDo wygrali z VEU Fełdkirch 5:3, a 
Łada pokonała HC Koszyce 5:0.

* W towarzyskim meczu hokeja na 
lodzie Japonia przegTała w Nagoi z 
Kanadą 3:7.

Lekka atletyka 
Bieg noworoczny

W niedzielę 29 grudnia po raz 21 
odbędzie się tradycyjny bieg noworocz­
ny ulicami WHna. Biegacze mają do po* 
konania dystans 12 kilometrów. Kobiety 
i mężczyźni wystąpią w trzech grupach 
wiekowych. Rejestracja uczestników 
odbędzie się na stadionie Żalgirisu. 
Start biegu nastąpi o godz. 12.

Uchwała LNKOI 
Emerytury olimpijczykom

Litewski Narodowy Komitet Olimpij­
ski przyznał jeszcze 6  emerytur pier­
wszego i drugiego stopnia zasłużonym 
litewskim weteranom-olimpijczykom. 
Emeryturę I stopnia (po 4 MPU) 
otrzymywać będą B. Kaledienś, S. Ston- 
kus IA  śocikas, II stopnia (po 3 MPU) 
A  Bagdonayićius, D. Poźniak i A  Vara> 
nauskas.

Inf.wt
Najlepsi 

S. Mastlerkowa 
zwyciężczynią 
39 ankiety PAP

Dwukrotna złota medalistka olim­

pijska w Atlancie w biegach na 800 i 
1500 m Rosjanka Swietłana Mastierko- 
wa została zwyciężczynią ankiety Pół­
ek lej Agencji Prasowej na dziesięciu 
najlepazyoh sportowców Europy w 
1996 r., zorganizowanej wśród agencji 
prasowych Starego Kontynentu.

22 agencje zgłosly 77 kandydatów. 
Mastlerkowa uzyakała 128 pkt I 
wyprzedziła o 10 pkt również dwukrotną 
mistrzynię olimpijską z Atlanty w bie­
gach na 200 i 400 m Francuzkę Marie* 
Jose Perec oraz znakomitą tenisistkę 
niemiecką StefH Graf o 35 pkt

Dalsze miejsca w 10 zajęli: angielski 
wyścigowiec Damon HHI (85 pkl), irlan­
dzka pływaczka Michele Smith (69 pkQ, 
turecki ciężarowiec Naim Suleymano- 
glu (52 pkl), rosyjski pływak Aleksander 
Popow (47 pkt), angielski wioślarz Steve 
Redgrave (40 pkt), duński kolarz Bjome 
RBs (36 pkt) oraz czeski oszczepnik Jan 
Żelazny (30 pkt).

Litewski koszykarz Arvydas Sabo- 
nis (15 pkt) podzielił 17-19 miejsca.

Wśród zgłoszonych znalazło się 
oztereoh polskich sportowców. 
Najwyżej spośród nich sklasyfikowana 
została zdobywczyni złotego i brązo­
wego medalu olimpijskiego w strzelec­
twie Renata Mauer plasując się na 26 
miejscu (10 pkt).

Tenis 
Nowy ranking W TA

Niemieoka tenisistka Steffi Graf 
(4649 pkt) pozostała liderką w klasyfi­
kacji WTA w pierwszym rankingu, 
opublikowanym po reformie systemu 
klasyfikacyjnego. Na drugim miejscu 
znalazła się Amerykanka Monica Seles 
(4056 pkt), a na trzecim Hiszpanka 
Arantha Sanchez (3668 pkt).

Pitka nożna 
M. Sammer 

na europejskim tronie
29-letnł obrońca Borussłi Do­

rtmund, aktualny mistrz Europy Nie­
miec Matthlas Sammer zastąpi Ube- 
ryjczyka George’a Weaha na tronie 
najlepszego piłkarza europejskiego. 
Tradycyjna ankieta magazynu "Fran­
ce Football* przeprowadzana wśród 
dziennikarzy piszących o piłce 
wykazała, że ten defensor zgromadził 
w konkurencji o 'Złotą piłkę* 144 pkt 
Drugie miejsoe zajął występujący w 
FC Barcelona Brazyiijczyk Ronaldo 
—  141 pkt, a na trzecim miejscu 
uplasował się Anglik Alan Shearer — 
109 pkt

Hiroszima I Tokio 
pominięte

Japońska Federacja Piłkarska 
wybrała dziesięć miast w których roze­
grane zostaną mecze piłkarskich mi­
strzostw świata 2002  roku (organizo­
wanych przez Japonię wspólnie z 
Koreą Południowej). Nieoczekiwanie 
zabrakło w tym gronie Hiroszimy I sto­
licy— Tokio.

Dziesięć wybranych miast —  
spośród piętnastu kandydujących — 
to: Sapporo (nowy stadion, 43.000 
miejac), Sendai (nowy stadion,
49.000), Niigata (nowy etadion,
42.000), Kashima (nowy etadion,
43.000), Urawa (nowy stadion,
63.000), Yokohama (nowy stadion,
70.000), Shizuoka (nowy atadion
50.000), Osaka (50.000), Kobe 
(42.000), Oita (nowy stadion, 43.000).

Mecz finałowy piłkarskich MŚ- 
2002 odbędzie się w Japonii, prawdo­
podobnie w Yokohamie.

W  llpcu —  Polonijne 
Mistrzostwa Świata

Powołany już został Komitet Orga­
nizacyjny 4 Polonijnych Misteostw 
Świata w Piłce Nożnej, które odbędą 
się w Stalowej Woli na stadionach 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w dniach od 12 do 20 lipca 1997 roku

— poinformował dziennikarza PAP 
przewodniczący Komitetu Piotr Oczko- 
wski.

Honorowy patronat nad imprezą 
objął Kazimierz Górski. Przewidywany 
jest udział 16 zespołów z  Europy, USA, 
Kanady, Afryki Południowej i Brazylii. 
Głównymi organizatorami mistrzostw 
są: ZKS Stal Stalowa Woła, Stowarcy- 
szenie 'Wspólnota Polska1 oraz Urząd 
Miasta w Stalowej woli.

Finały europejskiego 
superpucharu

Działacze UEFA podjęli decyzję, 
że finały europejskiego superpucha­
ru (dwa mecze Paris SŁGermain 
Juventus Turyn) zostaną rozegrane w 
następującej kolejności: pierwszy 
mecz —  paryski Stadion w Parc des 
Princes 15 stycznia, drugi mecz 
stadion delle Alpi w Turynie 5 marca.

Narciarstwo
Przed Międzynarodowym 

Narciarskim Biegiem 
Piastów

■Już 820 osób (amatorów i za­
wodników) zgłosiło swój udział w 21 
Międzynarodowym Narciarskim Bie­
gu Piastów, który rozegrany zostanie 
w Jakuszyoaoh koło Szklarskiej 
Poręby 11 stycznia 1997 r. Przypusz­
czamy, że w imprezie tej uczestniczyć 
będzie przynajmniej 1300 osób” — 
poinformował PAP dyrektor tej Impre­
zy Julian Gozdowski.

Najwięcej narciarzy zgłosiło się z 
Czech, ponieważ ogólnie wiadomo, że 
nasi południowi sąsiedzi 'uwielbiają* 
wprost narciarstwo biegowe. Bieg 
Piastów rozegrany zostanie na dystan­
sach— 50 i 20 km. Na 50 km zapowia­
da się prawdziwy międzynarodowy 
mecz narciarski: Czechy — Niemcy, 
ponieważ już dotychczas z tych 
państw do biegu na 50 km zgłosiło się 
po 100 osób.
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SOBOTA.
28 GRUDNIA

LTV
g.OO— Dzień dobry. 10.00

 Cudzego bólu nie ma. 1030
 Zdrowie. 11.00 —  Sroka.
1130 —  Nasz język. 12.00 —  
Fihn fab- „Podróż po Islandii”
12.35 —  Alice. 13.25 —  Dla 
dzieci 13 JO —  Brzeg. 1435 
— Koncert. 15.00— Film fab.
Bliźnięta” . 15.55— Fihn dok.

15.45 —  Plastyk W. Smaków- 
siei. 17.15 —  Teleartel (ros.).
18.00— Wiadomości. 18.10-1— 
Dla dzieci. 18.30 —  Moda.
18.55 —  Milioner. 19.10 —  
Horror. 20.00 —  Panorama. 
2030— Sport i loteria „Perias”. 
20 JO— Film fab. „Dziewczyn­
ka z  zapałkami” . 2130 —  S. 
„Awanturnik” . 22.15 —  Kon­
kurs „M ój dom” . 23.00 —  
Dziennik wieczorny. 23.15 —  
Koncert

LNK
9.00 —  Poranne koło. 

1030— Smacznego. 11.00 —  
Cztery koła. 1130 —  Z  kolek­
cji „Discovery” . 1230 —  Klan 
X. 13.20 —  Radzieckie kroni­
ki 14.10— 2x8.14.40— Bul­
warowe show. 15.15 —  Kibir 
Tełe Vibir. 1630—-S. „Flinsto- 
unowie". 17.00— S. „Rodzin­
ka Adamsów” . 1730— S. „Be~ 
verfy Hills” . 1830— S. „Czte­
rej pancerni i pies” . 1930*t=S. 
komiczne historie” . 20.00 —  
Wiadomości 20.20 —  Walka 
słów. 21.00 —  Film fab. „Mło­
dzi Amerykanie” . 23.00 -— 
Sport. 23.10 —  Film fab. 
,Głód” . 0.50— Namiętności.

BAŁTYCKA TV  
830 — 16.20 —  Program 

BBC. 1630 —  Cena zdrowia.
17.00— Ekorózga. 1730-—  S. 
„Legenda o zaginionym mie­
ście” . 18.00— S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00^Film fab. „Pry­
watne przestępstwa” . 20.30 —  
W  świecie mistrzów. 2L00 —  
Film fab. „Sprzedaje się mia­
sto” . 22.50— Humor. 23.25 —  
Erotyka. 24.00— 8.30 —  Pro­
gram CNN.

TELE-3
9.40 — S. „Dżem” . 10.05 

—  Świąteczna choinka. 1030 
— Film anim. 11.00— S. „Ma­
rzyciele z  Kalifornii” . 1130 —  
Program muz. 12.30 —  S. 
„Doktor Quinn” . 13.30 —  Re­
forma zdrowia 14.00— Nauka 
i technologia. 1430 —  Muzy­
ka. 15.00 —  S. „Uroczy i od­
ważni” . 1530 —  Film dok.
16.00 —  S. „Opowiedz swoje 
przygody” . 16.30 —  S. „Po­
wietrzny wilk” . 1730 —  Film 
anim. 18.00 —  S. „Droga do 
nieba” . 18.50 —  Wiadomości.
19.00 —  StyL 1930 —  Stare 
anegdoty. 20.00 —  Europejska 
scena. 2030 —  S. „Maria La 
Del Banio” . 21.00-— Detektyw.
22.00 —  Fihn fab. „Max i He­
lena” . 23.40 —  Playboy: ero­
tyczne marzenia.

W ILEŃSKA TV
8.00—  Film anim. dla 

dzieci 8.15 —  Klub. 8.35 —  
Film dok. 9.35 —  Dla dzieci.
10.25 —  Tego nie uczyliśmy 
się. 10.55 —  S. „Flipper II” .
11.45 |p  Odkrycia tygodnia.
12.20 l|| Film fab. „Święto 
Neptuna” . 13.15— P. Raban w

Moskwie. 14.00 —  Ja sama: 
droga do serca— przez żołądek.
15.00— Zawód: winiarz. 15.50
—  Klub samotnych serc. 16.20
—  Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 16.25 —  Program roz- 
ryw. 16.55 -r^Na powitanie 
Nowego Roku. 17.05— Ekran 
tygodnia Wileńskiej TV. 17.20 
— Najlepsze restauracje Wilna. 
1730 —  Muzyka. 18.00 —  Z 
Moskwy. 18.15— Studio OSP.
19.00 —  FitiL 19:i0 —  Fihn 
fab. „Załoga” . 21.25 —  Z  Mo­
skwy. 21.40— Sezon zimowy.

• Towary i usługi. 21.45 —  Mu­
zyka. 22.05 — Na powitanie 
Nowego Roku. 22.15 —  Film 
fab. „Savat”. 2335 —  Patrol 
drogowy. 0.10—  Kanał muz. 

V Ł S A T
9.05 —  Muzyka country.

9.55 —  Telegaleria 10.25 —  
Gospodarz w domu. 10.45 —  
N.Burlajew w programie 
„Gwóźdź”. 11.00— Fihn anim.
11.15 —  Film fab. „Miejsca 
spotkania zmienić nie moż- 
na” (3). 12.25 —  Film dok. 
„Gość” . 12.55 —  Klub weso­
łych i pomysłowych. 13.30 — ; 
D.Lichaczow: pamiętam. 14.40 

-—  Muzyka country: 16.00 —  
Kanał podróży. 18.05— Dotyk.
18.30 —  Cuda Raganiukć.
19.00 —  Film anim. 19.15 —  
„24 kadry” . 19.45 —  Muzyka 
country. 20.20 —  Cinemania
20.50 —  Świąteczny pieróg.
21.15— Fihn fab. „Moja pięk­
na lady” . 23.10 —  Muzyka.
23.50 ||§ Fihn fab. „Miejsca 
spotkania zmienić nie można”
(4). I  i

1 KAN AŁ ROSJI
6.50 —  Fihn fab. „Nomi­

nacja” . 8.20 —  S; „Kompute­
rowe wojny” . 8.45 « §  Domowa 
biblioteka. 9.00 —  Wiadomo­
ści. 9J0 —  Słowo duszpaste­
rza. 9.30 —  Nie gap się. 10.00
—  Poczta poranna. 10.35_—  
Smak. 11.00^ Galeria Tretia*

kowska 11.25 —  Film fab. 
„Wieczory na chutorze w pobli­
żu Dikanki” . 12.40 —  Mądrale 
i mądralki. 13.25 —■ Pod zna­
kiem Pi. 14.00—  Wiadomości.
14.20 —  Kreskówki 15.10:— - 
Ameryka z  M.Taratutą. 15.40
—  W świecie zwierząt 16.15
—  Koło historii. 17.00—  Wia­
domości. 17.20 —  Pogoda.
17.25 —  Jerałasz. 17.50 -— 
Film fab. „Jak car Piotr ożenił 
Murzyna” . 19.45— Dobranoc, 
dzieci. 20.00— Czas. 20.55 —  
Kto? Gdzie? Kiedy? 22.25 —  
Humor. 23.00 —  Komedia „W 
mieście” .

ROSYJSKA TV
7.00— Dla dzieci 7.25—  

Hotel starego Mazaja. 7.40 —  
Zameczek. 8.00— Filmy anim.
8.45 —  Śladem listów. 9.15 — ' 
Księgarenka 930— Tydzień w 
parlamencie. 10.00 —  Wiado­
mości. 10.15— Zdrowie. 1030 
— Dzień dobry. 11.05— Wzy­
waliście lekarza? 1130— Ano­
nimowi rozmówcy. 12.00 —  
Poeta w Rosji —  to więcej niż 
poeta 12.25-—Nic prostszego.
13.00,19.00,23.55 —  Wiado­
mości. 13.20— Film dok. „Be­
atlesi. Wielka czwórka” . 14.15
—  Nic, z wyjątkiem. 1430 —- 
De facto. 15.00— Sad kultury.
15.30 —  Piłka nożna bez gra­
nic. 16.00 —  Chwila prawdy.
16.55 —  Własna gra 1730 —  
Jubileusz gwiazdy estrady. 
1935 —  Sobotni wieczór z M. 
Zadomym. 21.00 —  Pogoda
21.10 —  Publiczne nowości.
22.05— Film fab. 0.10— Pro­
gram A. 1.05 —  Nocne życie 
miast świata

TV  POLONIA
8.00— Program dnia 8.05 

Szkoła Tańca Ludowego.
8.25 —  Zaproszenie —  pro­
gram krajoznawczy. 8.45 —

; Hity satelity. 9.05 —  Program
muzyczny. 930 —  Wiadomo­
ści 9.40 —  „Wokół wiatraka”

—  reportaż Grażyny Pieczuro.
10.20 —  „Czerwona tajga”  —  
film przyrodniczy. 10.50— Bra­
wo! Bis! 13.00 —  Wiadomości. 
13»10 —  Brawo! Bist — cd.
14.00 —  „Gdańsk— w przed­
dzień Roku Milenium”  (1).
15.00— „Podróż z zaczarowa­
nym ołówkiem”  —  film animo­
wany dla dzieci. 16.10 —  
„Gdańsk— w przeddzień Roku 
Milenium”  (2). 1730— „Mówi 
się...” . 17.45 —  „Gdańsk —  w 
przeddzień Roku Milenium”  (3).
18.00 —  Teleexpress. 18.20 —  
Sport z satelity. 19.30 —  
„Zmiennicy”  —  polski serial 
komediowy. 2030 —  Listy od 
telewidzów. 20.45— Dobranoc­
ka 21.00— Wiadomości. 21.15

y r r  „TransAntarctica” . 2130 — ' 
„Potop” —  cz. 1 film fab. prod. 
polskiej. 0.10— Panorama 0.40 
— Program na niedzielę. 0.45—  
„Razem być”  —  śpiewa Zbi­
gniew Wodecki 130— „Bal na 
dworcu w Koluszkach”  —  film 
obyczajowy prod. polskiej. 3.00 
— „W srebrnym szalu”. 3.45 —  
„Mówi się..” . 4.00 —  Panora­
ma 430— „Potop” — cz. 1 film 
fab. prod. polskiej. 7.15 —  Li­
sty od telewidzów. 7.30 —  
„Skarbiec” .

TYP-1
8.00 —  W drugim planie 

— reportaż. 8.15— Z Polski —  
reportaż. 830 — Wszystko o 
działce i ogrodzie. 9.00 —  
Agrolinia 9.30— Wiadomości.

■ 9.40— „Jazz dla dzieci” . 10.10 
—  Ziarno —  program red. ka­
tolickiej dla dzieci i rodziców.
10.35 —  5— 10— 15 —  pro­
gram dla dzieci i młodzieży. 
1130— „Drgania są wszędzie” 
— program popularnonaukowy.
12.00 —  Z czym do NATO —  
pr. wojskowy. 12.30— ‘Coun­
try Rodeo. 13.00 —  Wiadomo­
ści. 13.10— „Zygmunt Kubiak 
i poeta z Aleksandrii”  —  film 
dok. 14.00*— Walt Disney

przedstawia 15.20 —  „Czło­
wiek i przyroda”  —  serial pod­
różniczy prod. australijskiej.
16.10 —  „Zło truchleje?— re­
portaż. 16.35— Nowożeńcy—  
teleturniej. 17.05 —  „Bill Cos- 
by Show” — serial prod. USA. 
1730 —  „Na przełomie...” .
18.00— Teleex press. 18.20—  
Gość w dom. 19.00— „Uciecz­
ka do raju” — serial prod. USA.
19.50 —  TransAntarctica.
20.00 —  Wieczorynka 2030
—  Wiadomości. 21.00 — 
„Księżniczka Caraboo” — film 
fab. prod. amerykańsko—an­
gielskiej. 22.45 —  Pr. rozryw­
kowy. 23.25— Sportowa sobo­
ta 0.10 —  Wieczór z Alicją.
1.00 —  „Zagłada domu Ushe- 
rów”  —  fihn fab. prod. USA.
2.45 —  „Julia” —  serial oby­
czajowy prod. włoskiej.

POLSAT 
. 8.00 —  Disco Relax. 8.50 

— „Święci w niebie i na ziemi” .
9.15— Smakosze i rozkosze—  
program kulinarny. 9.30 —  
„Czarodziejka z Księżyca”  —  
serial animowany dla dzieci.
10.00 —  „Plac słoneczny”  —  
program muzyczny dla dzieci. 
1030 —  „Candy—Candy”  —  
serial animowany dla dzieci.
11.00 —  „Rajska plaża” — se­
rial dla młodzieży. 12.00 —  
Jch noce”  (USA). 13.55— Na 
celowniku— Ziemia 1530^  
Miss Telewizji. 16.00— Block- 
buster 96.17.00— Informacje.
17.15 —  Oto Polska —  maga­
zyn reporterów. 17.45 —  „Sel- 
lers o Sellersie”  —  cz. 1/2. 
(Wielka Brytania). 18.45 — 
Najzabawniejsze reklamy IV, 
c ł  1/2. 19.45 —  Informacje.
20.00— Disco Polo Live. 20.50 

Losowania LOTTO. 21.00
—  Wichry wojny (USA). 22.00
—  Miasteczko Twin Peaks 
(USA). 23.00 —  Osaczona 
0.55— Muzyczny Klub PolSa- 
tu. 1.55— Playboy.-

NIEDZIELA.
29 GRUDNIA

LTV
9.05— Program religijny.

9.30 —  Skowronki i sowy.
10.25 —  Telelego. 10.55 —  
Film dla dzieci. 11.25 —  Sie­
dem dni Kowna 12.10 —  W 
świecie koszykówki. 12.40—  
Film dok. 13.15 —  Film dok.
14.05— Koncert. 14.20 ̂ S .  
„Tajemnicze miejscowości” .
15.00 —  Dziennik. 15.05 —  
Koncert życzeń. 16.05 —  S. 
„Domek w preriach” . 16.50—  -  
Wesele (2). 17.20— Fihn dok.
18.00 —  Wiadomości. 18.10 
— Zielone drzewo życia.
18.40 —  Tajemnice historii. 
Kobiety renesansu. 19.30 —  
Pierwszy kanał. 19.45— Sza­
nujmy słowo. 20.00 —  Pano­
rama 20.35— Sport. 20.45 —  
Teatr TV. 21.35 —  Sport na 
świecie. 22.35 —  NASCAR.
23.00 —  Dziennik wieczorny.

LN K
9.00 —  A . Girźadas 

przestawia. 10.00 —  Twój 
wychowanek. 1030 —  Salon 
białego kota 11.00 ABC 
zdrowia 11.30 —  Dziennik 
chorego. 12.30 —  Przetrwa­
nie. 13.00 —  Kontakt 13.30 
—  Tangomania. 13,55 —  
Czarne— białe. 14.25 >— 
Wszystko. 14.45 —  Na jed­
nym końcu haczyk. 15.15 —  
Kibir Tele Yibir. 16.30 —  S. 
LFlmstounowie” . 17.00 —  S. 
nRodzinka Adamsów” . 1730 
| —  S. „Beverly Hills”  1830 
I—  S. „Powrót Sherlocka Hol­
mesa” . 1930 —  Bulwarowe 
Ishow. 20.00 —  Wiadomości.
20.2 0 — Teleloto show. 21.00 
—  Film fab. „Niezależna ko­
bieta” . 22.45~  Sport. 22.55 
■— Kronika krym. 23.25 —  S. 
wKiytyk” .

BAŁTYCKA TV
8,30— 16.20 —  Program

BBC. 16.30 — Kroki. 17.00
—  Jazz. 17.30 —  S. „Legen­
da o zaginionym mieście” .
18.00 —? S. „Taić świat się krę­
ci” . 19.00 Zawody NBA.
20.00— Przegląd NBA. 20.25
—  Humor. 21.00 —  S. „Nie­
samowite historie” . 22.00  —  
Film fab. „N ie spuść z oczu” .
23.55 —  Humor. 0.30—8.30
—  Program CNN.

TELE-3 
930 —  Muzyka i święte 

słowo. 10.0 0 — Program muz. 
dla dzieci. 10.20 —  Wesoły 
św. Mikołaj. 10.40— Okno na 
przyrodę. 11.00— S. „Marzy­
ciele z  Kalifornii” . 11.30 —  
Deszcz muz. 12.00 —  „Kom­
puterowe cuda” . 12.30— De­
tektyw. 13.30 —  Budownic­
two. 14.00— Niemieckie mia^ 
sta 15.00 —  S. „Uroczy i od­
ważni” . 15.30 —  Muzyka.
16.00 —  S. „Opowiedz swoje 
przygody” . 1630 —  S. „Wilk 
powietrzny” . 17.30 —  Euro­
pejski kalejdoskop. 18.00~-£; 
S. „Droga do nieba” . 19.00—  
Nowości. Opinie. 19.30— 
Sport na świecie. 20.00'— - 
Kino. 20.30 —  S. „Maria La 
Del Barrio” . 21.00 —  Film 
fab. „Przybrane dzieci” . 2230 
— Wyprodukowane na Litwie.

W ILEŃSKA TV
8.10 —  Film anim. dla 

dzieci. 8.40 —  Drogi chłop­
czyk. 10.00’—  Paluszki lizać
10.35 —  Humor. 11.00 —  
Film dok. 11.45 —  Sezon zi­
mowy. Towary i usługi. 1L50 
-— Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 12.05 —  Na powitanie 
Nowego Roku. 12.15 —  Pro­
gram A. Politkowskiego.
12.45 —  Prasa i 'muzyka.
13.40 —  Zrób krok. 1430 — - 
Sport tygodnia 15.00 —  Film 
anim. dla dzieci. 16.00^-Ka­
mień węgielny. 16.50•—r.Wi­
leńska jutrzenka. 17.15 —‘-r: 
Muzyka 18.00 —  Patrol dro­

gowy. 18.20 —  Obserwator.
19.05 —  FitiL 19.20 = ?  Film 
fab. „Okno na Paryż” . 21.35 
■=— Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 21.40 —̂  Muzyka. 
21.55— Na powitanie Nowe­
go Roku. 22.05 — Film fab. 
„A  teraz nie patrz” .

Y ILSAT
9.05 —  Muzyka country.

10.15— Cinemania 10.45-— 
Film anim. 11.00 —  Muzyka
11.40 — Film fab. „Moja pięk­
na lady” . 14.10 —  Muzyka
14.50 —  Film fab. „Miejsca 
spotkania zmienić nie można” 
(4). 16.00 —  Kanał podróży.
18.05— Klub Dzigi Wertowa
18.10 —  Film anim. 19.25 —  
Muzyka 19.45 -— Godzina 
siły ducha 20.35 —  XL —  
Musie. 21.05 —  Świąteczny 
pieróg. 21.15 —  Tilm  fab. 
„Miejsca spotkania zmienić 
nie można”  (5). 22.40 —  Mu­
zyka country.

1 KAN AŁ ROSJI 
7 . 0 0 Film— bajka.

8.30 —  Filmy anim. dla dzie­
ci. 9.00 —  Wiadomości. 9.15 

-2—  Notatki. 9.30.—*■ Dopóki 
wszyscy w domu. 10.10 —  
Gwiazda poranna 11.00-—*•’ 
Służę Rosji. 11.30.-tt Graj, 
harmonio. 12.0 0— Wmieście 
N. 1230 S. „Podwodna 
odysea kapitana Cousteau” .
13.25 —  Panorama śmiechu.
14.00 —  Wiadomości. 14.20 

- Historia pewnego koncer­
tu. 15.00 —  Klub podróżni­
ków. 15.45 —  Pewnego razu.
15.55— Kreskówki. 16.40—  
Program A. Lubhnowa 17.10
—  Pogoda 17.15 —  Dobra 
okazja 18.05 -— Klub „Biała 
papuga” . 19.00— Czas. 19.40
—  Komedia „Zabawka” .
21.40— Piłka nożna 22.10^- 
Wiadomości. 22.20 —  Film 
fab. „Ostatnia relikwia” .

ROSYJSKA TV 
-7.00 —  Film anim. 7.25

—  Pielgrzym. 8.00 —  Milion 
loto. 8.15 —  Przysięga 8.40

j f i -  Ustami dziecka 9.10 —  
Film anim. 9.15 —  Gwiazda 
poranna 10.00 — Wiadomo­
ści. 10.15 —  Rosyjske loto.
11.00— Nagroda grupy „Saw- 
wa” . 11.05 —  Człowiek na 
Ziemi. 11.30 —  Księgarenka
11.55 —  Teatr TV  „Maszy­
nistki” . 12.25— Nic prostsze­
go. 13.00,0.05 —  Wiadomo­
ści. 13.20 —- Film dok. o Be­
atlesach. 14.15 — Nic, z wy­
jątkiem. 14.35 —  W świecie 
zwierząt 15.05 —  Rosyjski 
karaoke. 15.55 —  Film dok. 
„Andriej Tarkowski” . 16.25
—  Program N. Darjałowa.
16.40 —  Cudowny świat W. 
Disneya. 17.35—  Stare 
mieszkanie. Rok 1950. 19.00
—  Zwierciadło. 19.55 —  Po­
goda 20.00— Film fab. „Ser­
ca czterech” . 21.45 —  K— 2 
przedstawia 23.30—  U Ksiu- 
szy. 0.20—  Teleskop.

TV  PO LO NU
8.00 —  Program dnia

8.05 -r- „Zmiennicy”  —  pol­
ski serial komediowy. 9.00 —  
„Słowo na niedzielę” . 9.05 —  
„Informacje Studia Kontakt” .
9.20 —  Tańce polskie —  śla­
dami Oskara Kolberga 9.45 
— „Wspólnota Jerozolimska” 
cz. 3 —- film dok. 10.20— Go-, 
rąca dziesiątka Muzycznej Je­
dynki. 10.50 — 1 „Shalom Po- 
lin”  —  teleturniej. 11.20 —  
Poranek muzyczny: Łań- 
cut’96. 12.00 —  „Skarbiec” . 
12.35—  „Mały Lord”  ■— se­
rial animowany dla młodych 
widzów. 13.00 —  „Zabawa z 
bałwankiem” . 13.30 —  Teatr 
familijny: Barbara Dohnalik 

^ -„F ilip  i Bercnika”. 1430—  
„Piraci w tawernie” — teletur­
niej. 15.00:—-Spotkania z pro­
fesorem Wiktorem Zinem*.
15.30 —  „Kościół na Górze 
Syjon”  —  film dok. 16.05 —- -

„Z  archiwum i pamięci —  
Wojciech Młynarski” . 17.00
—  „Barbara Bittnerówna —  
legenda baletu”  —  film dok.
18.00 — Teleexpress. 18.15
—  i,Trzy misie”  —  serial ani­
mowany dla dzieci. 18.40 —s? 
„  10% dla mnie” — film archi­
walny prod. polskiej. 20.15—  
„SzokVshow nabis” — śpie­
wa Edyta Bartosiewicz. 20.45

Dobranocka 21 .0 0— Wia­
domości. 21.30— „Potop” —  
cz. 2  film fab. prod. polskiej.
23.45 —  Panorama 0,15 —  
Program na poniedziałek. 0.20
—  X V I Przegląd Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu.
1.20 —  „Taize i co dalej”  —  
film dok. 2.15 —  Informacje 
Studia Kontakt 2.30 —  „Ko­
ściół na Górze Syjon”  —  film 
dok. 3.00 —  Sport z satelity.
4.00 —  Panorama 4.30 —  
„Potop” — cz. 2 film fab. prod. 
polskiej. 6.45 —  XVI Prze­
gląd Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu.

TVP-1
8 .00  —  Rolnictwo na 

świecie. 8.15 —  Trombita.
8.35 -t— Notowania 9.00 —  
Agroliga’96.9.05 —  Poranek 
filmowy —  w świątecznym 
nastroju. 9.35 — -Teleranek.
10.00 —  „Flipper”  —  serial 
prod. USA. 10.45— „Spotka­
my się w St Louis”  —  musi­
cal prod. USA (1944 r.). 13.00

;— Anioł Pański —  transmisja 
modlitwy Ojca Świętego.
13.20 — Ludzki świat. 14.00 
— Wiadomości. 14.20— „Po­
goda dla bogaczy”  —  serial 
prod. USA.~15.15 —  Studio 
sport —  turniej 4 skoczni.
16.20 —  Zwierzęta świata 
film dok. prod. jap.— amery­
kańskiej. 16.50 ,—  „Oko w 

''oko”  —  program Macieja 
Orłosia z Tiną Turner. 17:20 
—  Wisława Szymborska w 
Sztokholmie_—  reportaż z

wręczenia Nagrody Nobla.
18.00 —  Teleex press. 18.25 

Śmiechu warte. 18.50 —
„Dziennik Telewizyjny” —  
program satyryczny Jacka Fe­
dorowicza 19.10— „Dr Qu- 
inn”  —  serial prod. USA.
20.00 —  Wieczorynka 20.30
—  Wiadomości. 21.00— . 
„ Wiadomość z  Wietnamu” —• 
serial prod. USA. 21.55 —  
Sportowa niedziela 23.00 —  
Zwyczaj n i— n i ez wy czaj n i.
23.35 tt- Widziałam— repor­
taż. 0.05— Pod światło,— re­
portaż. 0.35 —  „Przylądek 
strachu”  —  film fab. prod. 
USA (1962 r.). 2.15 —  Publ. 
kulturalna

POLSAT
8.00 —: Disco Polo Live.

8.50— Jesteśmy —  magazyn 
programów religijnych. 9.15
—  Smakoszei rozkosze. 9.30
—  Fashion T Y  10.00 —  Klip 
KJaps —  najmłodsza lista 
przebojów. 10.30— „Beetho- 
ven” (USA). 11.00 —  Disco 
Re!ax. 12.00 —  „Pan z milio­
nami” (USA, 1936). 14.00 —  
„Przekleństwo Andromedy” , 
cz. 1/2 (USA). 15.10 —  „Do­
brzy ludzie —  dobrym lu­
dziom” . 15.30 —  Ręce, które 
leczą. 16.00 —  „Benny Hill” 1
—  serial komediowy. 16.30
—  Dyżurny satyryk kraju —  
program Tadeusza Drozdy.
17.00— Informacje. 17.15—■ 
Klub PoISat— u. 17.45 —  
„Sellers o Sellersie”  (Wielka I  
Brytania). 18.45 —  Najza­
bawniejsze reklamy TV, cz. 
2/2 (USA). 19.45 —  Informa­
cje. 20.00 —  „Gwiezdna 
eskadra” . 20.50 —  „Dobrzy 
judzie —  dobrym ludziom”.
21.00 —  Ognisty podmuch.
23.30 —  „Dobrzy ludzie 
dobrym ludziom”. 23.45
Na każdy temat. 0.45 —  
OSPA —  Festiwal Piosenki 
Kabaretowej.
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P O N IE D Z IA Ł E K ,
W i o  g r u d n i a

LTV
7 .0 0 — Dzień dobry. 8.30 

L _  pierwszy kanał. 8.45 —  Te- 
lekatalog. 9.00— Styl. 9.30—  
S. dla dzieci „Przygody dwóch 
Tedów”. I8.00 —  Wiadomo- 

I ści. 18.10 —  Program eduka­
cyjny z jęz. ang. 18.25 —  Pro­
gram białoruski. 18.40 —  
Wiadomości. 18.50 —  Pro­
gram dla dzieci. 19.25— «01...
02... 03...”  20.00 —  Panora­
ma. 20.35— Studio sportowe.
20.45— Film fab. „Człowiek,

J przechodzący prżez ścianę” .
2 1.40— Święto europejskich 
gwiazd koszykówki w Stam­
bule. 23.00 —  Wiadomości 
wieczorne. 23.15 Cd. świę­
ta gwiazd koszykówki,

LNK
7.30 —  Poranne koło. 

9  05— S. „Bez domu jest ile” .
10.00 —  S. „Cuda” . 15.25 —  
S. anim. „Krytyk” . 15.50 l i  
„...Oponuj!” . 16.50 —  Tele­
gra „Tak. Nie” . 17.40 —  Film 
anim. dla dzieci. 18.05 —  S. 
„Bez domu jest źle” . 19.00—  
S. „Cuda” . 19.50 —  Tełeka- 
syno. 20.00 —  Wiadomości.
20.25 —  S. „Znowu w Bride- 
shead”. 21.30— Tangomania
22.00— Radiowe show. 22.30
—  Wiadomości. 22.45 —  S. 
„Szukajcie Mądralę” . 23.15
—  S. anim. „Byvi i ciastogło- 
wy” .

BAŁTYCKA TV
8.30— 17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S. „Tak świat 
się kręci” . 19.00 IBg S. „Prawo 
Berke’a”. 20.00— S. „Manu­
ela” . 20.30 —  Maski show.
21.00 —; Film fab. „Tajemni­
ca masonów” . 23.00— S. „Ta­
jemnica Sahary” . 24.00

8.30 — Program CNN.
TELE -3

8.00 —  Wiadomości 
CNN. 8.30 —  Z pierwszej 
ręki. 8.40 —  S. „Santa Barba­
ra” . 9.30— S. „Droga do nie­
ba” ,. 17.20—  Reforma ochro­
ny zdrowia. 17.50— Program 
muzyczny. 18.50 —  Z  pierw­
szej ręki. 19.00 —  S. „Santo 
Barbara” . 20,00 —  Opowiedz 
o swych przygodach. 20.30—  
S. „Maria La Del Barrio” .
21.00— S. „Łazarz” . 22.00—  
Wiadomości.'22.15— Nowo­
ści sportowe. 22.30 —  Detek­
tor. 23.00— Z pierwszej ręki.
23.15— S. „Policjanci z Mia­
mi” .

W ILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z 

Moskwy. 8.10 —  O filmach.
8.30—  Studio OSP. 9.15 —  
Nowy Jork! Nowy Jork!. 9710
—  Sport tygodnia. 10.10 
Apteka. 10.20 —  Dziękuję za 
zakup. 11.00—-Filmdla dzie­
ci „Riki— Tiki— Tavi” . 12.25
—  Film anim. 12.40 — Dzię­
kuję za zakup. 13.10  ̂
90x60x90. 13.25 —  S. dla 
dzieci. 13.50— Wiadomości 
z  Moskwy. 14.00 —  Film fab. 
„Zwariowany dzień” . 18.00—  
S,”Grace w opałach— 2".
19.00 —  Dziś w miasteczku.
19.10 —  Prasa i muzyka.
20.05 —  Towary i usługi.
20.20— Film fab. „Właściwo­
ści polowania narodowego” .
22.05 —  Katastrofy roku.
23.05 —  Dziś w miasteczku.
23.15 8  Patrol drogowy.
23.35 —  Kanał muzyczny.

V ILSAT
9.05— Muzyka. 10.15^^  

XL— Musie. 10.45 — -Film 
anim. 11.00 — Nowości mu­
zyczne. 11.15 —  Film fab. 
„Miejsce spotkania zmienić

ka. 16.00 —  Kanał podróży.
18.05 —  Muzyka. 18.45 —  
Film anim. „Noc przed Bożym 
Narodzeniem”. 19.15 —  No­
wości muzyczne. 19.30 i— 2, 
Biznesmen. 19.50.—  Nie za­
bronisz pięknie szyć. 20.05 r r i  
Gwóźdź” . ^20.20 —  Kore­
spondent. 20.35; —  Magazyn 
muzyczny. 20.50— Telekata- 
Iog. 21.00 Puls Wilna.
21.15 —  Film fab. „Bez pani­
ki, majorze Kardosz!” . 22.20
—  Śpiewa Natali Kul. 22.50
—  Muzyka. 23.00 —  Nowo­
ści muzyczne. 23.15 —  Mu­
zyka country. 23.45 Puls 
Wilna.

I K AN AŁ ROSJI
14.00 Wiadomości.

-14.20 —  Filmanim. 14.45 
Maraton— 15. 15.00 —  Go­
dziną gwiazd. 15.40. ^  S, 
„Karina i jej pies” . 16.05 —  
Dżem. 16.30 —  Dookoła 
świata. 17.00— Wiadomości.
17.20 feą S. „Nowa ofiara” .
18.15 —  Pogoda. 18.20 —  
Godzina szczytu. 18.45 jjj~ 
Zgadnij melodię. 19.15 ^  
Show dżentelmenów. 19.45 —- .  
Dobranoc, dzieci. 20.00 -rr -f 
Czas. 20.45— Film fab. „Kar­
nawałowa noc” . 22 .2 0 — Wia­
domości.' 22.30 —  Detektyw 
„Bagz—2”. 23.30— Koncert.

ROSYJSKA TV
16.00, 19.00, 23.00 7-= 

Wiadomości. 16.20 —  Notes.
16.30 -§F ilm  fab. 17.00—  
Technodrom Kulibina. 17.10 

|§- Klub L. 17.55 —  Chwila 
prawdy. 18.40— Bardzo waż­
ne osoby. 19.35 —  Film fab. 
„Na ostrzu noża” . 21.35 —  
Loteria TV. 22.00 jpjAnchla- 
ge i Co. 23.25 —  Towary 
pocztą. 23.35— Co kto umie?
23.50 —  Muzyka wszystkich

patrz.
TV  POLONIA

8.00 —-  Program dnia.
8.05 —  „Krakowiak —  polski 
taniec narodowy” . 8.35 „Z  
archiwum i pamięci -ps* Woj­
ciech Młynarski” . 9.30 I I I  

. Wiadomości. 9.45— „Potop” 
t ( 1)  —  film przygodowo— hi- 
storyczny prod. polskiej. 12.30 
— Gorąca dziesiątka Muzycz­
nej Jedynki. 13.00^=- Wiado­
mości. 13.15— ,JPotop” (2)-— 
film historyczno— przygodo-, 
wy prod. polskiej. 15 25 |§|- 
„Kościół na Górze Syjon”  |f|l§ 
film dok. 16.00 —  Panorama.
16.20 —  Omówienie progra­
mu dnia. 16.30-^-„Spotkania 
z literaturą” . 17.05 —  Film z 
Niepokalanowa. 17.30 ^  
Sportowy tydzień. 18.00 —  
Teleexpress. 18.15—̂ „Ciuch­
cia” . 18.45 —  „Krzyżówka 
szczęścia” —  teleturniej.
19.15— „Trzecia granica”  
serial prod. polskiej. 20.15 —  
„Muzyczna skrzynka”  — pro­
gram rozrywkowy. 20.45 —  
Dobranocka 21.00— Wiado­
mości. 21.30 —  „Gangsterzy 
i filantropi” — komedia prod. 
polskiej. 22.50— „V  Ogólno­
polski Przegląd Dorobku Ar­
tystycznego Mniejszości Na­
rodowych i Etnicznych” . 23.15 

^-;J)ziennik Telewizyjny”  — ; 
program satyryczny Jacka Fe­
dorowicza. 23.25 Program
na wtorek. 23.30 Panora­
ma. 24.00 —  Przegląd.publi­
cystyczny. 1.00 —  Wieczory 
bachowskie. 1.30 —  Spotka­
nia z prof. Wiktorem Zinem.
1.50 —  Wiadomości. 2.00 —  
„Trzecia granica”  —  serial 
prod. polskiej. 3 . 0 0 :  „Mu­
zyczna skrzynka” . 3.30 —  
Sportowy tydzień. 4.00— Pa-

i filantropi”  —  film fabularny 
prod. polskiej. 5.55— V Ogól­
nopolski Przegląd Dorobku 
Artystycznego Mniejszości 
Narodowych i  Etnicznych.
6.15 —- „Dziennik Telewizyj­
ny”  ,-~ 2  program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 6.30 
„Krzyżówka szczęścia” — te­
leturniej. 7.00 —  Przegląd 
publicystyczny.

TVP-I
7.00 — Kawa czy herba­

ta? 9.00 —  „Murphy Brown”
—I serial prod. USA. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Dla 
dzieci. IO.LO-S^Mama i  ja.
10.25 —  Film anim. dla dzie­
ci. 10.35 —  Domowe przed­
szkole. 11.00 —  ̂ Doktor Qu- 
inn” -=rr^serial prod. USA.
11.50 —  Miniatury. 12.00 —I g  
Dom —  magazyn. 12.20 —  
Dama za kierownicą 12.30— r  
Kleofas w świecie kapitali­
zmu. 12.40— Szkice z pamię­
ci. 13.00 Wiadomości.
13.10— Agrobiznes. 13.20—  ‘ 
Magazyn Notowań. 13.40 —  
Giełda pracy, giełda szans.
14.05 —  Piraci —  teleturniej.
14.25 —  „Zwierzęta świata”

• %— film dok. prod. japońsko—
angielskiej. 14.55 —  Alfa —  
Inwazja na Marsa. 15.15— Za 
granicą wieku. 15 .30— Alfa­
bet polskich rzek. 15.50 —  
Program dnia. 16.00 —  Wia­
domości. 16.10 —  Kwadrans 
z  medycyną 16.30 —  „Boże 
Narodzenie w buszu”  (1/2) —- 
film fab. prod. australijskiej.
17.30 —  Luz —  program dla 
młodzieży. 18.00 -—  Tele- 
express. 18.25 —  „Moda na 
sukces” :—■ serial prod. USA. 
18 .50^  Miniatury. 19.00 —  
Forum — ^program publicy­
styczny. 19.45 —  C za s y -g

ny. 20,00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10 
— Teatr Telewizji: Michel Vi- 
naver „Nina, to co innego” .
22.05— Mdm, czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna. 
22'45 —  W centrum uwagi.
23.15— Tydzień Prezydenta.
23.25— Pr. rozrywkowy. 0.05 
—  Wiadomości. 0.15 ̂  „Ca-i 
sanova Federica Felliniego” 
-—film fab. prod. włoskiej.

POLSAT
8.00 —  Poranek z  PolSa- 

tem. 8.55— Poranne informa­
cje. 9.00— Polityczne graffi­
ti. 9.15 —  Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 —  „Candy—Can- 
dy”  -rrr serial animowany dla 
dzieci. 10.00 —  „MacGyver” 

amerykański serial sensa­
cyjny. 11.00 —  „Żar młodo­
ści”  (Kanada). 12.00— „Oby­
watel John Doe”  (USA, 1941).
14.15 —  „Przekleństwo An­
dromedy” , cz. 2/2 (USA).
15.30— Miss Telewizji. 16.00 
— HALOGRAIMY! 16.20-— 
Ye!Ye! Ye! 16.30— „Beetho- 
ven”  —  serial animowany dla 
dzieci. 17.00 ^  Informacje.
17.15*-r Telepuzzle: gra—  
zabawa. 17.45-— „Człowiek, 
którego kochaliście nienawi- 
dzieć”  (USA). 19.20— b o ­
brzy Judzie-^dobrym  Iu 
dziom” . 19.40 —  Moim zda­
niem... 19.45 —  Informacje.
20.00 —  „M acGyver”  - =  
amerykański serial sensacyj­
ny. 20.50— Losowania LOT­
TO. 21.00— „Miejsca w ser­
cu”  (USA). 23.10— Informa­
cje i biznes informacje. 23.35 

Polityczne graffiti. 23.45 
f s M  „Wszyscy mają się do­

brze”  (Włochy). 1.55— „Żar 
młodości”  —  kanadyjski se­
rial obyczajowy. ' '

WTOREK.
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LTV
7.00— Dzień dobry. 8.30 

S -„01 ...02...03...” . 8.50— S. 
dla dzieci przygody dwóch 
Tedów”. 9.10 —  Ruletka ka­
wiarni Konrada. 18.00— Wia­
domości. 18.10 —  Nowości 
kościoła katolickiego. 18.15
—  Rozmowy wileńskie.
18.40 —  Wiadomości (ros.).
18.50 —  Program dla dzieci. 
19.25--SFragmenty opery 
G.Verdiego „Traviata”  z  Lon­
dyńskiego Teatru Królewskie­
go. 20.00 —  Panorama 20.35
—  Studio sportowe i loteria 
„Perlas” . 20.50 —  Premiera 
iilmu LTV „Litwa Otwarte 
drzwi...” . 21 .2 0— Dzieci o so­
bie i dorosłych.21.40— Show 
żmudzkich piosenek. 22.05—  
Premiera videofiImu TV.
22.40 —  Hotel muzyczny.
23.50— Przemówienie prezy­
denta Republiki Litewskiej 
A.Brazauskasa:24.00 —  Ho­
tel muzyczny. 0.50 —  Frag­
menty mistrzostw świata wy­
konawców tańców sporto­
wych. 1.50 —  Koncert sław­
nych tenorów. 2.40— Koncert 
Tiny Temer.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

16.35 -— S. anim. „Byvi i cia- 
stogłowy” . 17.00— A.Girźa- 
das przedstawia. 17.45 4— 

Film fab. „Wielki walc” . 20.00
Wiadomości rowerowego 

show. 20.20 —  Ostatnia
„Randka” . Telegra 20.55__
Wspólny noworoczny pro­
gram „...Oponuj!”  i telewizji 
„Licluvos rytas” . 22.00— „Li­
twa wita 1997!” . 1.00 —  Naj­
lepsza muzyka 1996.

b a ł t y c k a  t v
8-30— 17.50 —  Program 

BBC. 18.00—- S. „Tak świat 
się kręci” . 19.00 —  S. „Upał 

[Los Angeles” . 20.00 —  S.

„Manuela” . 20.30 —  S. 
„Wszystko od początku” .
21.00 —  Film fab. „Na lewo 
od windy” . 22.30 —  „Czaro­
dziejska noworoczna noc” .
4.00— 8.30— Program CNN.

T E L E -3
8.00 8 =- Nowości CNN.

8.30— Z  pierwszej-ręki. 8.40 
— S. „Santa Barbafa” ,9.30—  
S. „Maria La Del Barrio4̂
17.30 —  „Nowości. Opinie” .
18.00 —  Film anim. 18.25 —  
S.”Marzyciele z Kalifornii” .
18.50 — -Z: pierwszej ręki. 
18:55 —  Wiadomości. 19.00

- -— Filmy anim. 20 .0 0 — Kom­
puterowe cuda 20.30 K  S. 
„Maria La Del Barrio”. 21.00 

J§j-Film fabulamo— animowa­
ny „Pagemaster” . 22.30 
Dziewiątka starych anegdot.
23.00 —  Noworoczny pro­
gram rozrywkowy. 1.00  —  
Komedia „Pan niania” . 2.30 
— „Playboy” ..

W ILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z  

Wilna 8.10— O programach 
telewizyjnych. 8.25 — •„... ? 
palce obliżesz” . 9.00 —  Klub 
samotnych serc. 9.30— Jesteś 
świadkiem. 10.10^ Towary i 
usługi. 10.30 —i- Film fab. 
„Lew  Gurycz Siniczkin” .
11.55— Fihnyanim. 13.00—  
Film fab. „Bandyci czasu” .
14.00 —  Wiadomości z Mo­
skwy. 15.05 —  Pozdrowienie 
gwiazd. 18.30 —  Muzyka.
18.45 —  Dziś w miasteczka. 
S p il i  Program humor.
20.35 —  Towary i usługi.
20.45 —- Film fab. „Operacja” 
z okazji Nowego Roku”  ( 1—  
2). 22.45 —  Dziś w miastecz­
ku. 23.00— Nowy Rok w stu­
diu TV— 6 . 1.55 —  Film fab. 
„Prawie w ciąży” . 3.35 —  Ka­
nał muzyczny (MCM).

VILSAT
9.05 —  Muzy ka 9.40 —  

Nie zabronisz pięknie szyć.
9.00 —  „Gwóźdź” . 10.15 —

Korespondent 10.30— Film 
anim. 11.00 ggj Nowości mu­
zyczne. 11.15 —  Film fab. 
„B ez paniki, majorze Kar­
dosz!” . 12.45— Śpiewa Natali 
Kul. 12.50 —  Muzyka coun­
try. 16.00 —  Kanał podróży.
18.05 —  Muzyka country.
19.00 —  Filmanim. 19.15 —  
Nowości muzyczne. 19.30 —

, Szczęśliwego Nowego Roku! 
Śpiewa D.Ross. 19.40— Wie­
czór humoru. 19.55 |=gn 
Gwiezdny deszcz. 20.40 —  
Moja wielka Ziemia 20.50—99 
Telekatalog. 21.00 —  Puls 
W ilna 21.15 —  Film fab. 
„Nocne zabawy. 23.00 — No­
wości muzyczne. 23.15gS| 
Program noworoczny. 0.30— 
Szczęśliwego Nowego 1997 
roku.

I  K AN AŁ ROSJI
8.00— Wiadomości. 8.15 2 

—  Jerałasz. 8.40 —  Bajka 
„Kopciuszek” . 10.05— Pano­
rama śmiechu. 10.35—  Film 7 
anim. 11.00 —  Wiadomości.
11.10— Mir. 12.0 0 — Filmy 
anim. 12.40 —  Komedia 
„Czarodzieje”  (1). 15.00f^S!i 
Wiadomości. 15.20— "Czaro­
dzieje”  (2). 16-45 fj^Gospoda 
13 krzeseł (Program nowo­
roczny 1969r.). 17.00— Wia­
domości. 17.05 — Komedia 
„Ironia losu, czyli po łaźni” .
19.00 8 § Czas. 19.45 — No­
woroczne dary T V  Rosji.
19.50 ^Bohaterowie „Ironii 
losu”  w „Polu cudów” . 21.10 
|—  Komedia „Ironia losu, czy­
li po łaźni” (2).22.50— Szczę­
śliwego Nowego 1997 Roku!
23.05 !—  Stare pieśni o tym, 
co jest najważniejsze. 0.55 —  
Najlepsi spośród najlepszych 
w noc noworoczną. 2.45 —  
Komedia „Przygody mistera 
Pitkina w szpitalu” . 4.45 —

.Najlepsi spośród najlepszych 
w noc noworoczną—  cd. 

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

7.00, 10.00,13.00, 16.00,
19.00— Wiadomości. 7.20—  
Film anim. 7.35— Szlagier re­
tro. 8.00 —  Droga redakcjo...
8.25 —  Film fab. „Świat się 
śmieje” . 10.25 —  Film anim.
11.25 Wesel się, Rosjo.
13.20— Kreskówka 14.30—p  
Nowe pieśni. 15.25— Rozmo­
wy o zwierzętach. 16.20 —  
Program z  Pałacu Kremlow- 
skiego. 17.20 -— Bardzo waż­
ne osoby. 17.40 —  Film fab. 
„Ten sąjn Miunhausen” .20.40

p i-  Pogoda 20.45— Film fab. 
„N oc  karnawałowa— 2” .
22.50— Szczęśliwego Nowe­
go 1997 Roku. 23.05 —  No­
woroczny karaoke. 23.50-r— 
Film fab. „W  jazzie  tylko 
dziewczęta” . 1.50 ^  Nowo­
roczny karaoke. 2.30 — Świa­
towa kolekcja telewizyjnych 
programów rozrywkowych.
3 .3 0 ^  Noworoczny karaoke. 

TV  POLONIA
8.00 Program dnia. 

8.054*- „Wszystko się może 
zdarzyć”  —  program rozryw­
kowy. 8.30— „Trzecia grani­
ca”  ==§ serial prod. polskiej. 
9.15^- „Dance Maxx”  (wy­
danie specjalne). 10.00 
„Kochaj albo rzuć”  —  kome­
dia prod. polskiej. 12.00 —  Z 
archiwum folkloru. 12.30'—  
„Polska piosenka” . 13.00 —  
Wiadomości. 13.15— „Gang­
sterzy i filantropi” — film fab. 
prod. polskiej. 14.45— „Pol­
ska piosenka” . 15.151—  „Za­
tańcz”  —  program dla dzieci.
15.45 —  „Cudowne dziecko”
—  film fab. prod. polskiej.
17.30 —  „Polska piosenka” .
18.00 —  Teleexpress. 18.15
|—  „Pan Wołodyjowski”  —  
film historyczno— przygodo­
wy prod. polskiej. 19.40 —  
„Bolero”  —  Maurice Ravel.
20.00— Izabela Trojanowska
—  „Chcę inaczej” . 20.45 —  
Dobranocka 21.00— Wiado-

woroczne Prezydenta RP.
21.45 —  „Deja vu” — kome­
dia kryminalna prod. polsko—  
rosyjskiej. 23.30— „Jak w sta­
rym kabarecie”  —  wydanie 
specjalne. 0.15 —  „Zatańcz z 
nami”  —  program rozrywko­
wy. 0.55 —  Toast Noworocz­
ny z Programem Satelitarnym 
TVP S.A.— TV  Polonia 1.10 

Przebój za przebojem. 2.00

—  „Kawalerskie życie na ob­
czyźnie”  —  komedia obycza­
jowa prod. polskiej. 3.40 —  
„Przetańczyć całą noc” — pro­
gram rozrywkowy. 4.30 —  
„Deja vu”  —  komedia krymi­
nalna prod. polskiej. 6 .20  -=£ 
„Jak w starym kabarecie”  —  
wydanie specjalne. 7.05 -ąjj 
„Przebój za przebojem” .

TVP-1 
7.00?== Kawa czy herba­

ta? 9.00— „Dobranoc, kocha­
nie”  —  serial komediowy 
prod. angielskiej. 9.30— Wia­
domości. 9.40 —  Ufoludki w 
Bąjkotece. 10.10 —  Mama i 
ja— program dla mamy i trzy­
latka 1,0.30 —  „Kopciuszek”
—  musical prod. USA. 12.00

'  -— Od niemowlaka do przed­
szkolaka —  program dla ro­
dziców. 12.20 Zanim po­
wiesz —  rozwód. 12.30 —  
Fantastyczne opowieści. 12.45

Bp- Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z  gramatyką 13.00
—  Wiadomości. 13.10^^=^ 
Agrobiznes. 13.20 —  Maga­
zyn Notowań. 13.40 —  Roz­
mowy o początku. 14.00 —  
Pomidor —  teleturniej. 14.30
—  „Zwierzęta świata”  —  se­
rial dok. prod. kanadyjskiej.
14.55 IIIPan i Jola zmienia 
swoje życie. 15.15 —  Wielka 
historia małych miast —  Ka­
zimierz n/Wisłą 15.40— Nie­
zwykłej dobroci człowiek.
15.55 —  Program dnia 16.00
—  Wiadomości. 16.10 — Te- 
leplastikon —  sylwester na 
świecie. 16.40 —  „Boże Na­

rodzenie w buszu”  lilm fab. 
prod. australijskiej. 17.30 — 4 
Dla dzieci. Jak Się bawić? 
18.00^- Teleexpress. 18.25 
— „The Beatles”  —  film fab. 
prod. angielskiej. 2 0 .0 0  

Wieczorynka 2030 —  Wia­
domości. 20 JO —  Orędzie 
Noworoczne Prezydenta RP.
21.10 —  „Nocna straż”  —  
film sensacyjny prod. angiel­
skiej. 22.55 -—  Dudek na Wo­
ronicza—  program kabareto­
wy. 24.00 B  Sylwestrowy 
Klub Jedynki. 0.59— Toast z  
Jedynką. 1.20 —  „Rodzina 
Adamsów” — czarna komedia 
prod. USA. 3.00— Pr. rozryw­
kowy. 3.40 —  „Spotkanie 
dwóch księżyców”  S  melo­
dramat prod. USA.

POLSAT
8.00— Poranek z  PoISa- 

tem. 8.55— Poranne informa­
cje. 9.00— Polityczne graffi­
ti. 9.15 —  Klub Fitness Wo- 
man. 930— „Czarodziejka z  
Księżyca”  —  serial anim. dla 
dzieci. 10.00 —  „MacGyver” 

amerykański serial sensa­
cyjny. 11.00 —  „Żar młodo­
ści”  —  kanadyjski serial Oby­
czaj owy. 12.00 —  „Elvis”  
(USA). 14.40 —  „Blockbu- 
ster”  (USA). 15.40 —  „Do­
brzy ludzie —  dobrym lu­
dziom” . 16.00 —  HaloGra- 
!My. 16.20— Ye!Ye! Ye! 16.30 
— „Ufozawy” *̂— serial anim. 
dla dzieci. 17.00 S  Informa­
cje. 17.15— Redakcja— pro­
gram dla młodzieży. 17.45 —  
„Narodziny Beatlesów”  
(USA). 19.25 —  „Dobrzy lu­
dzie —  dobrym ludziom” .
19.40 —  Moim zdaniem...
19.45 —  Informacje. 20.00 —1 
„Drużyna A”  —  amerykański 
serial sensacyjny. 20.50— Lo­
sowania LOTTO. 21.00— ■% 
„Taniec ulicy”  (USA). 22.55—  
„Purpurowy deszcz”  (USA). 
0.50 —  Powitanie Nowego 
Roku. 1.50 —  Playboy.
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ŚRODA.
1 STYCZNIA

LTV
9.05 g?-1- Program dla 

dzieci. 10.00 —  Finał dzie­
cięcego konkursu
^Uśmiech” . I I  .0 0 —  Film 
fab. „Morski wilk” . 1235 —  
Film dok. „Zwierzęta ludo­
żercy”  (I ) .  1335— Film dok. 
*Koty i psy”  (2). 14.15 —  
Film fab. LSF Narzeczona 
diabła” . 15.30— Na parape­
cie. 15.50— „Prosimy do sto­
łu, Panie Boże” . 16.20 —  
Wizje i rzeczywistość. 17.10 
—  Noworoczny program 
„Znaków” . 18.00 —  Wiado­
mości. 18.10 —  Szeduwskie 
wesele (3 ). 18.50 - ^ G r a  
„Wiesz słowo —  znasz dro­
gę” . 20.00 —  Panorama. 
2030 —  Studio sportowe i 
loteria „Perlas” . 20.40— Gra 
„Electric light orchestra Part 
II” . 21.15 —  Premiera filmu 
TV „Cygańskie szczęście” .
22.00 —  Laureaci konkursu 
NRTV „Z ło ta  pszczoła” .
23.00 —  Wiadomości wie­
czorne. 23.15 —  Koncert 
„Organie” .

LN K
8.45 — K ib ir Tele Vibir.

9.45— Komedia „Witamy w 
raju!” . 11.15 —  Film fab. 
„Takt G iorglo” . 13.15 —  
FOm |afa. podstępne ślicz­
notki” . 14.45 —  Film fab. 
„Ze specjalnych spraw Sher- 
locka Holmesa” . 1630 
Film fab. „Niezależna kobie­
ta (23 ). 20.00 —  Wiadomo­
ści. 20.25 —  A.G irzadas

przedstawia. 2130 —  Film 
lab. ̂ Lexx. Z  historii Czarnej 
strefy” . 23.10 —  „Foje”  —  
koncert.

B A ŁT Y C K A  TV  
830 —  Muzyczny pro­

gram rozrywkowo— inf.
18.00 —  S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 —  S. „Tajem­
nica Sahary”  (4). 20.00— S. 
„Manuela” . 2030 —  Maski 
show. 21.00 —  Film fab. 
„Jeńcy niebios” . 23.20j—  S. 
„Upał Los Angeles” . 24.00 
p i  NBA : spojrzenie z  bliska. 
0.30 —  8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3
12.30 —  Noworoczny 

program rozrywkowy. 14.30 
—  Film fab. „N inoczka” .
16.15 — Film fkb. „Serfingo- 
we ninja” . 17.40 —  Styl.
18.00— Film anim. 18.25—  
S. M arzyciele z  Kalifornii” .
19.00— Film fab. „Pan nia­
nia” . 2030 —  S. „Maria La 
Del Barrio” . 21.00— S. „Gó­
ral IV ” . 22.00— Dziewiątka 
starych anegdot- 2230— Te- 
lemagazyn „Budownictwo” .
23.05 —  S. „Łazarz” .

W ILE Ń SK A  T V  
835 —  Wiadomości z 

Wilna. 8.45 —  Telegra „Pie­
niądze... Pieniądze!”  9.40—  
Film dla dzieci. 11 .20=Film 
fab. „Rusłan i Ludmiła”  (1—  
2). 13.50— Towary i usługi.
14.00 — Film fab. „Huzarska 
ballada” . 15.45 —  „Zawód: 
Święty Mikołaj” . 18.40 —  
W iadom ości z  Moskwy.
18.50— „Ja sama” . 19.55—  
Towary i usługi. 20.10 — .

Film fab. „Wszystko będzie 
dobrze” . 22.45 —  Wiadomo­
ści z  Moskwy. 23.00 —  Pa­
trol drogowy. 23.15 —  Film 
„W  łóżku z  Madonną” . 1.25 
—  Kanał muzyczny (MCM). 

V ILSAT
9.05 —  Muzyka country.

10.15 —  Wieczór humoru. 
1030 —  Gwiezdny deszcz.
11.00 —  „Nocne zabawy” .
12..55 —  Muzyka country.
16.00 —  Kanał podróży.
18.05 —  Muzyka. 1830 — ' 
Cuda „Raganiuke ” . 19.00—  
Film anim. 2030 —  Muzy­
ka. 20.45 —  Film fab. „Małe 
słabostki wielkiej kobiety.”
22.00 —  Noworoczny pro­
gram. 23.00 Salon coun­
try.

I  K A N A Ł  ROSJI
9.00 —  Wiadomości.

9.15 —  Nie gap się. 9.45 —  
Filmy anim. 1035— Film—  
bajka „K ró low a  śniegu” .
12.00 —  Pewnego razu.
12.15 —  Balet „Dziadek do 
orzechów” . 14.00 —  Wiado­
mości. 14.25 —  Pieśń— 96.
17.00 —  Film fab. „Księga 
dżungli” . 19.00 —  Pogoda.
19.10 —  Zgadnij melodię.
20.05— Wieczórjubifeuszo- 
wy J.Nikulina. 21.40 —  Ko­
media „Herb i liczba” . 23.20 
I—  Pavarotti i jego przyjacie­
le.

ROSYJSKA T V
8 .0 0 — Ekspres poranny.

8.25 —  Noworoczne bajki.
11.40 —  Ustami dziecka. 
1230 —  Prawda o słonych 
ogórkach. 13.00,19.00 —  
Wiadomości. 13.25 —  Film

ne. 11.45 — Film fab. 12.45
—  Muzyką country. 16.00
—  Kanał podróży. 18.05 —  
Muzyka country. 18.30 —  
Sagarmatcha —  matka bo­
gów. 19.00 —  Film anim.
19.15 —  Nowości muzycz­
ne. 19 .30^-Maluch. 19.40
—  Europejska scena. 20.10
—  Rosyjska prow incja.
20.20— Film dok. 20.50—  
Telekatalog. 21.00 —  Puls 
Wilna. 21.15 —  Film fab. 
„Tajemniczy farwater”  (1).
22.20— Film dok. 22.40 —  
Muzyka country. 23.00 —  
Nowości muzyczne. 23.15
—  Muzyka. 23.50 B  Puls 
Wilna.

I  K A N A Ł  ROSJI
7.00 —  Ferie zimowe.

8.40 —  Film anim. 9.00 —  
Wiadomości. 9.15 —  Spek­
takl „Dwunasta noc” . 11.50
—  „Od walca do rock and 
rolla” . 1235 — Ferie zimo­
we. 14.00 —  Wiadomości.
14.25 —  Pieśń— 96. 17.00

_ —  Komedia „Dandy o prze­
zwisku „Krokodyl” . 18.45
—  Pogoda. 18.55 —  Mamy 
po 35.20.00 —  Czas. 20.45 
— Mamy po 35 —  cd. 23.30

Wiadomości. 23.40 — „ 
_ Film fab. „Morze miłości” . 

RO SYJSKA T V
7.00 —  Ekspres poran­

ny. 7.55 —  Film dla dzieci.
8.50 —  Noworoczne bajki.
12.20— Losy. 13.00,19.00

—  Wiadomości. 13.20 j—  
Film fab. „Panna z  mokrą 
głową”  (z  Beatą Tyszkie­
w icz). 15.00 — Czerwona 
księga. 15.50— Cyrk. 16.10
—  Filmy anim. 16.35 —  
Film fab. „Narzeczona z  Pa­
ryża” . 18.05 —  S. „Truska- 
weczka” . 18.25 —  Show 
długonosych. 19.30 —  Film 
fab. „Barton Fink” . 2130 —- 
Pogoda. 2135 —  U Ksiuszy.
22.45 —  Film fab. „Krwio­
pijcy”  ____________

fab. „Wysoki blondyn w czar­
nym buciku” . 15.05 —  Film 
anim. 15.20 —  Noworoczna 
piłka nożna. 1530— Repor­
ter. 16.10 —  Podwójny por­
tret 17.05— Maskarada mu­
zyczna. 18.00 —  Sara sobie 
reżyserem. 19.35— Film fab. 
„Gwiezdna brama” . 21.40—  
Show masek. 23.20 —  Film 
fab. „Komu Bóg da?” .

T V  PO LO NIA  
, 8.00 —  Program dnia.
8.05 —  Z  archiwum folklo­
ru. 8.35 —  „Wspólnota w 
kulturze: „Profesore Pollacco
—  Andrzej Litwomia”  —  
film dok. 9.05 —  „Odnaleźć 
się nad Okawango”  —  film 
dok. 09.30 —  „Cudowne 
dziecko”  —  film fab. prod. 
polskiej. 11.15 —  Muzyczny 
Festiwal Łańcut’%  —  prze­
boje. 12.00— „Zdzisław Ma- 
klakiew icz* —  film  dok.
12.50 —  Teatr Familijny: 
„Szelmostwa Lisa Witalisa” , 
autor Jan Brzechwa. 14.00

| Szopka Noworoczna.
14.40 —  „Auto -r?Moto —  
Klub” — wydanie specjalne.
15.00 —  „ESD” —  film dla 
młodych widzów. 16.40 —  
Teatr TV: „Bettina” . 1730—  
„Ziemia królewskich puszcz”
—  film dok. 18.00 —  Tele- 
express. 18.15 —  „Pan Wo­
łodyjowski”  :—  film histo­
ryczno— przygodowy prod.' 
polskiej. 1935 —  „Kraina 
uśmiechu”  -— program roz­
rywkowy. 20.20— „Festiwal 
Polskich Filmów w Chicago”
—  reportaż. 20.45— Dobra­
nocka. 21.00—  Wiadomości.

T V  P O LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.15

—  Muzyczny Festiwal Łań­
cut’ 96 — przeboje. 9.00 —  
„Z iem ia  królewskich 
puszcz” — film dok. 930 —s 
Wiadomości. 9.45 —  „Po­
mysłowy Dobromir” — film 
animowany dla dzieci. 10.00

—  „Zatańcz”  —  program 
dla dzieci. 10.30 —  „Odna­
leźć się nad Okawango”  cz.
1.11.00 —  „Zmiennicy”  p — 
serial komediowy prod. pol­
skiej. 12.00—  „Festiwal 
Polskich Filmów w  Chica­
go”  —  reportaż. 12.25 —  
„Szok*n ’ show na bis —  
Edyta Bartosiewicz” . 13.00
—  Wiadomości. 13.10 —  
„N ie ma róży bez ognia”  —  
komedia prod. polsk iej.
14.40 —  Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki. 15.10 

§ -  „Au to— Moto— Klub”
—  magazyn sportów moto­
rowych. 1530— „PolEco’96”
—  reportaż. 16.00 —  Pano­
rama. 16.20 —  Omówienie 
programu dnia. 16.30 —  
„Credo”  —  program redak­
c ji katolickiej. 17.00 —  
„Dzieci z  trójkąta” — repor­
taż. 17.30— Przegląd prasy 
polonijnej. 18.00 —  Tele- 
express. 18.15 —  „Karino”  
ode. r —  serial dla młodych 
widzów. 18.45— = „K rzy­
żówka szczęścia”—  teletur­
niej. 19.15 —  „Nad N ie­
mnem”  ode. 1 (4 ) -— serial 
TVP. 20.15— Tak jak w ki­
nie. 20.40 —  Dobranocka.
21.00— Wiadomości. 21.30 
— Teatr satelitarny: „Gości­
na” , autor: Geza Pasaandi.
22.45 —  Poezja czytana ina­
czej. 23.25 —  Program na 
piątek. 23.30 —  Panorama.
24.00— „Zwyczajni ludzie”
—  film dok. 1.00 —  Prze­
boje na orkiestrę. 1.30 
„Przegląd prasy polonijnej” .
1.50-—  Panorama- 2.00 —

2130 —  „Nie ma róży bez 
ognia” — komedia prod. pol­
skiej. 23.00 —  „Humor z 
myszką” — program rozryw­
kowy. 23-25 —  Program na 
czwartek. 23.30 —  Panora­
ma. 24.00 —  „Turniej saty­
ryków —  Zagrajmy w kaba­
ret” . 0.50 —  „Przeżyjmy to 
jeszcze raz —  wydarzenia 
sportowe 1996roku” . 1.40—  
„Przebój za przebojem” . 2.00 
.r-  „Szopka Noworoczna” .
2.40 —  „Kraina uśmiechu”  
— program rozrywkowy. 3.25 
®— „Polska piosenka” . 4.00 
—  Panorama. 4.30 —  „Nie 
ma róży bez ognia” — kome­
dia prod. polskiej. 6.05 —  
„Polska piosenka” . 6.35 —  
„Przeżyjmy to jeszcze raz—  
wydarzenia sportowe 1996 
roku”  —  teleturniej. 7.25 —^  
„Polska piosenka” .

TYP-1
8.00 —  Program dnia.

8.05 —  Niezwykłej dobroci 
człowiek. 8 .2 0 — Opowieści 
Dzawnoluda. 835— „Krios- 
fera, czyli historia naturalna 
lodu”  —  film dok. 9.00 —  
Świąteczny „Czas na doku­
ment” . 930— Szaleństwa te­
atralne. Kolędnicy ze Strzy­
żewa. 9.55 —  „Tajemniczy 
ogród”  —^film fab. prod. 
USA. 11.40 —  „Zwierzęta 
świata” — film dok. prod. ka­
nadyjskiej. 12.15— Koncert 
Noworoczny z  Wiednia.
13.00 —  Wiadomości oraz 
powtórzenie Orędzia Nowo­
rocznego Prezydenta RP.
13.15— Koncert Noworocz­
ny z  Wiednia. 1435— ... ten

rok 1996 ... podsumowanie 
wydarzeń w Polsce. 15.10—  
Studio sport. 16.10 —  „Le­
genda Tatr”  — film fab. prod. 
polskiej. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 —  „Młody 
Ivanhoe”  —  film fab. prod. 
kanadyjsko— francusko—an­
gielskiej. 20.00 —  Wieczo­
rynka. 2030— Wiadomości.
21.00— „Hudsucker Proxy”  
— komedia prod. USA. 23.00
—  Kabaret Olgi Lipińskiej.
24.00 —  Pr. rozrywkowy. 
035— „Żywoty pań swawol­
nych” — film fab. prod. fran­
cuskiej.

POLSAT
8.0 0 — Poranek muzycz­

ny z  PolSatem. 930— „Ufo- 
zaury”  —  serial anim. dla 
dzieci. 10.00— „Drużyna 
„A ”  —  amerykański serial 
sensacyjny. 11.00  —  „Tar 
młodości” — kanadyjski serial 
obyczajowy. 11.55 —  „Naj­
większe widowisko świata”  
(USA). 14.40 —  Jubileusz 
PolSatu. 16.00— Sofia Loren 
w Polsce— reportaż. 1630— , 
„Czarodziejka z  Księżyca” —  
serial anim. dla dzieci. 17.00
—  Informacje. 17.15 —  Dy­
żurny satyryk kraju. 17.45 —  
„Sahara”  (USA). 19.40 —  
Moim zdaniem™ 19.45— In­
formacje. 20.00 —  „MacGy- 
ver”  —  amerykański serial 
sensacyjny. 21.00 — „Tootsie” 
(U SA ). 23.05 —  „Zębate 
ostrze”  (USA). 035— OSPA 
— Festiwal Piosenki Kabare­
towej. 235— „Żar młodości” 
— kanadyjski serial oby czajo- 

' wy.

CZWARTEK.
2 STYCZNIA 

L TV
7.00 —  Dzień dobry. 

830 ̂ Ta jem n ice przeszło­
ści. 9.20 —  S.dla dzieci 
„Przygody dwóch Tedów” .
17.15 S. „Niespokojne 
gimnazjum” . I8 .0 0 -^ W ia -M  
domości. 18.10 —  Telegra 
„Milioner” . 18.30 —  „Sło­
wo chrześcijanina” . 18.40 
— Wiadomości (ros.). 18.50 
— Program dla dzieci. 19.20 
—  „M ó j dom” . 19.30 H l l jr 
Film dok. 20.00 —  Panora­
ma. 2030 —  Studio sporto­
we i loteria „Perlas” . 20.40 
— Drogi. Samochody. Lu­
dzie. 21.10— .„Ogień krzy­
żowy” . 21.55 — Telegra  
„Ruletka kawiarni Konra­
da” . 22.35 —  M agazyn 
mody. 23.00— Wiadomości 
wieczorne. 23.15 \—  Pro­
gram sportowy dla miłośni­
ków piłki nożnej.

L N K
7.30 —  Poranne koło.

9.05 —  S. „ B e z  domu jest 
źle” . 10.00 —  S. „Cuda” . -
15.50— Wojna słów. 16.20 

| -— Tangomania. 16.45 -—
: Twój wychowanek. 17.10—  

ABC  zdrow ia . 17.40 
Film anim. dla dzieci. 18.05 
—  S. „Bez domu jest źle” .
19.00 —  S. „Cuda” . 19.50

Telekasyno. 20.00 —  
Wiadomości. 20.25— Jesz­
cze nie wieczór.21.30 —  S. 
"^Astronauci” . 22.30— Wia­
domości. 22.45 —  Koncert 
„Naktines personos” .

B A Ł T Y C K A  T V '
; 8.30— 17.50 - ^ P r o ­
gram BBC. 18.00 —  S. „Tak 
świat się kręci” . 19.00 ̂  Ŝ | 
„Tajemnica Sahary”  (5 ).
20.00 —  S. „M anuela” .
20.30 — N B A: spojrzenie z 
bliska. 21.00 —  Film fab.| 
nRok koszmarów” . 22.45—

S. „Wszystko od początku” . 
23.15 —  S. „Tajemnica Sa­
hary ” (4). 0.10— 8 3 0 — Pro­
gram CNN.

TELE-3  
8,00 W iadomości 

CNN. 8.40 — S. „Santa Bar­
bara” . 9.20 —  S. „Maria La 
Del Barrio” . 17.30 —  M a­
gazyn „Kalejdoskop euro­
pejski” . 18.00— Film anim.
18.25 —  Detektor. 19.00 |jp 
S. „Santa Barbara” . 20.00 gjlfel 
Opowiedz o  swoich przygo­
dach. 20.30 7—S. „Maria La 
Del Barrio” . 21.00 —  S. 
„Doktor Quinn” . 22.00 B B  
Wiadomości. 22.15 —  N o­
wości sportowe. 22.30 —  
„K ino, kino...” . 23.00 |% i 
Sport na świecie.

W IL E Ń S K A  T V  
8.15 — Filmy anim. dla 

dzieci. 8.50— Apteka. 9.00 
—  Wiadomości z  Moskwy.
9.15 —  Program humor. 
9.40 —  Noworoczny znak 
jakości. 10.00 —  Film dla 
d z ie c i „ ł ł ja  M urom iec” .
11.35 —  Towary i usługi. 
11.45'—  Filmy anim. dla 
dzieci. 12:25 —  Film fab. 
„O jb o li— 6 6 ” . 14.05 —  
W iadom ości ź  M oskwy.
14.15 —  Film fab. „Nieto­
perz”  (1— 2 ). 18.00 —  Zrób 
krok. 19.00 —  Dziś w  mia­
steczku. 19.10 —  Film fab. 
„Alpinista” . 21.05 Wia­
domości z  Moskwy. 21.15 
-— Towary i usługi. 21.25 —  
Wileńska jutrzenka. 21.40 
—  Muzyka. 21.55 §lf! Jesteś 
świadkiem. 22.45 —  Wiado­
mości z  Moskwy. 23.00 —  
Dziś w  miasteczku. 23.10—̂  
Film fab. „C iało jako do­
wód” . 1,00 —  Najlepsi ilu­
zjoniści świata. 2.00 -— Ka­
nał muzyczny (M CM ).

VTLSAT 
9.05 —  Muzyka coun­

try. 10.45 — 'Film  anim. 
11.15 —  Nowości muzycz-

„Nad Niemnem”  ode. 1 —  
serial prod. polskiej. 2.50—I  
„Tak jak w  kinie” . 330 
„Dzieci z  trójkąta” — repor­
taż. 4.00— W centrum uwa­
gi. 4.30— Teatr satelitarny: 
„Gościna” , autor. Geza Pa­
saandi. 5.45 —  Program 
dnia. 5.50 —  Poezja czyta­
na inaczej. 630 —  „Krzy­
żówka szczęścia” — teletur­
niej. 7.00— „Zwyczajni lu­
dzie”  —  film dok.

TVP-1
7.00 —7  Kawa czy her­

bata? 9.00 —  „Kate i A llie”  
— serial prod. USA. 930 —  
Wiadomości. 9.40 —  Ufo- 
ludki w  Bajkotece. 10.05 —  
Gimnastyka buzi i języka.
10.10 —  Mama i ja. 1030 

~=ż-  Domowe przedszkole.
10.55 —‘ Teledysk dla dzie­
ci. 11.00 —  „Cagney i La- 
cey”  —  serial prod. USA.
11.50 -— Muzyka łagodzi 
obyczaje —  teleturniej.
12.1 0— Gotowanie na ekra­
nie s=i magazyn kulinarny.
12.25 —  Publi.kult. 13.00

—  Wiadomości. 13.10 —  
Agrobiznes. 13.20 r— Maga­
zyn notowań. 13.50— Wio­
sna obywateli. 14.20 —  
Opowieści bałtyckie.-14.40
—  kwadrans z  medycyną.
14.55 —  „Zwierzęta świata”
—  film przyrodniczy. 15.25
—  Ptakolub. 15.40 —  Przez 
lądy i morza. 16.00 —  Wia­
domości. 16.10 —  Rozmo­
wy o smakach. 16.15— Pro­
gram dnia. 16.25 —  „Różo­
wa pantera”  —  serial anim. 
prod. USA. 16.50 —  Kolęd­
nicy z  Lipnicy —  program 
dla m łodzieży. 17.15 —; 
Ciuchcia. 17.40 —  Diariusz 
rządowy. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 —  „Moda na 
sukces” — serial prod. USA.
18.50 —  Żyć w rodzmie i 
przetrwać. 19.00 —  Filmi- 
dło. 19.20 —  Credo —  ma­

gazyn katolicki. 19.45 —  
Program publicysŁ 20.00—  
Wieczorynka. 2030— Wia­
domości. 21.10— „Morder­
stwo”  -—  serial luym. prod. 
USA. 22.05— Cafe Fusy—  
program satyryczny. 2230 

v — Czas na dokument. 23.00 
' j f i  Pegaz. 2330—  W cen­

trum uwagi. 0.05— „Tajem­
nica Sharmy”  —  film fab. 
prod. angielskiej. 1.20  —  
„Jean Piaget —  twórca no­
wej psychologii” '—  film 
dok. prod. francuskiej. 2.20 

—- „Interfolk’96” .
POLSAT

8.00 —  Poranek z Pol­
Satem. 8.55 —  Porannein- 
formacje. 9.00 —  Politycz­
ne graffiti. 9.15— Klub Fit­
ness Woman. 930— „Cza­
rodziejka z  księżyca”  —- se­
rial animowany dla dzieci.
10.00 —  „Mac Gyver”  1— 
amerykański serial sensacyj­
ny. 11.0 0 — „Żar młodości”
—  kanadyjski serial obycza­
jowy. 12.00 —  „Historia z 
F iladelfii”  (U SA , 1940).
14.00— „Droga do gwiazd”  
(USA). 15.35 —  Kalambu­
ry —  program rozrywkowy.
16.00 —  HALOGRAIMY!
16.20 T^Ye! Ye! Ye! 1630

„Ufozaury” — serial ani­
mowany dla dzieci. 17.00 —=- 
Informacje. 17.15— Gwiaz­
dy i rozgwiazdy : gra—zaba­
wa. 17.45 —  „M ieć i nie 
mieć”  (USA, 1944). 19.40
—  Moim zdaniem... 19.45
—  Informacje. 20.00 —  
„Drużyna „A ” —  amerykań­
ski serial sensacyjny. 20.50
—  Losowania LOTTO.
21.00 —- „Kasia Ballou” 
(USA, 1965). 22.40— Żuki.
23.00— Informacje i biznes 
informacje. 23.25^=- Poli­
tyczne graffiti. 23.35 — Po­
dejrzany (U SA ). 1.45 —  ; 
„Żar młodości”  —  kanadyj­
ski serial obyczajowy.
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W przyszłym tygodniu najwięcej 
czasu zabiorą świąteczne troski, przy­
jęcia i rozrywki. Szczególnych prze* 
szkód gwiazdy nie będą stwarzały. Na­
tomiast dla przedsiębiorców dni przy­
szłego tygodnia będzie za mało: da się 
wyczuć „wsteczny ruch” Merkuriusza. 
Dobrze się będzie powodzić sprzedaw­
com towarów detalicznych, napojów i 
świątecznych urządzeń pirotechniki, a 
takie... wszelkiego rodzaju oszustom i 
kieszonkowcom. Uważajcie, mogą Was 
oszukać przy obliczeniach.

W noc noworoczną Księżyc wej­
dzie w znak Panny. Pod wpływem alko­
holu niektórzy ludzie mogą stać się na­
trętni, odczują chęć krytykowania 
wszystkiego, a nad ranem, gdy Księżyc 
połączy się z Marsem, mogą się wyda­
rzyć kłótnie, krzywdy i nawet bijatyki. 
Uważajcie to za ostrzeżenie, które po­
może Wam uniknąć wszystkiego, co psu- 

święto — przecież jest symboliczne, 
jest początkiem cyklu rocznego. Wszyst­
kie weekendy nadają się na przyjaciel­
skie spotkania, wznowienie znajomości.

BARAN. „Szykuj się do wielkiego 
celu, a sława Cię znajdzie! f— tą zasadą 
kierujcie się w następnym tygodniu. Po­
dejmujcie się praktycznych i przemyśla­
nych zadań. Nie dawajcie porad i cennych 
wskazówek na prawo i lewo, raczej zacze­
kajcie, aż Was o to poproszą,

BYK. Warunkiem sukcesu na nąjbliź- 
dni jest dążenie do celu i konsekwent- 

ność. Ma się rozumieć, praca i sprawy za­
wsze są ważne, lecz nie zapominajcie o 
odpoczynku. Umiar wpiciu alkoholu jesz- 

nikomu nie zaszkodził.
BLIŹNIĘTA. Większość problemów 

rozwiążecie z łatwością, jeżeli popatrzy- 
na nie pod innym kątem widzenia. Cho­

ciaż większość z Was nie bardzo wierzy w 
okuł izm, w życiu często zdaizają się sy tu- 

których trudno zaprzeczyć rolę losu. 
Może zaryzykujecie i wypróbujecie ma­
giczne możliwości noworocznej nocy?

RAK. Najbliższe dni zapowiadają 
sukces w pracy, trzeźwość umysłu i zdol­
ności kombinacyjne, lecz całkiem możli- 

że niektórzy będą musieli zwalczać 
swą głupotę. Pamiętajcie, że ważne uwagi 
krytyka mogą Was skłócić z współma­

łżonkiem lub partnerami biznesu.
LEW. Pizy szły tydzień da do zrozu­

mienia, że życie i praca są nierozerwalne.

Zastanawianie się nad tym, jak należy pra| 
cować, na pewno Wam nie pomoże. Po 
prostu będziecie mieli nawał pracy, szczef 
gólnie nie skończonej. W rozwiązywaniu 
spraw służbowych ważną rolę odegrają 
dawne i już prawie zapomniane kontaktyJ 

PANNA. Chociaż należycie do typuj 
„pracohołików”, życie zaoferuje świąteczj 
ny odpoczynek. Cały tydzień jest dobry do 
obcowania z bliskimi, kochanymi, dawny- 
mi znajomymi. W czarodziejską nowo­
roczną noc postarajcie się patrzeć H  
wszystko przez „różowe okulary”.

-WAGA. Niezależnie od chęci spad­
nie na Was odpowiedzialność za nastrój 
świąteczny w rodzinie. Uczynicie to świę­
to niezapomniane, tym bardziej, że po kry­
jomu przygotowane niespodzianki sprawią 
wiele radości i domownikom, i Wam.

SKORPION. W przyszłym tygodniu 
najmniej spodziewajcie się spokoju. Aku­
rat na Nowy Rok możecie być potrzebni 
wszystkim naraz. Wasze słowo ma wagę, 
otoczenie potrzebuje porad, zaleceń. Osta­
tecznie i Wy coś macie do powiedzenia. 
Unikajcie sporów i nadmiernego picia al­
koholu.

STRZELEC, Nieskończone prace 
mogą nieco przygasić świąteczny nastrój 
Możliwe są nieprzewidziane wydatki, stra­
ty spowodowane nieprzemyślanymi czyn­
nościami. Siadając do świątecznego stołu 
zapomnijcie o złym humorze i spodziewaj­
cie się sukcesu, tym bardziej, że nie brak 
Wam intelektu.

KOZIOROŻEC. Czy może ktoś po­
zostać obojętny, gdy "wprost tryskacie we­
wnętrzną mądrością? Chociaż może się 
zdarzyć, że Wasz wpływ na otoczenie wią­
że się z magią i hipnozą. Osiągniecie bar­
dzo wiele, jeżeli wykorzystacie to w szla­
chetnym celu. Chociaż na krótko stańcie 
się mniej rygorystyczni i poważni.

WODNIK. Jak powiedział pewien fi­
lozof, „wolność— to zrozumiana koniecz­
ność" i lepiej z własnej woli przestrzegać 
pewnych ograniczeń, niż dostać po głowic. 
Nie bądźcie strażnikiem więziennym dla 
swych bliskich. Postarajcie się, by ogarnął 
Was świąteczny nastrój. Zaleca się korzy­
stanie z transportu publicznego.

RYBY. Dla Was święto— to nie tyle 
pretekst do zabawy, co możliwość wypo­
częcia. W przyszłym tygodniu nadarzy się 
sposobność nawiązania ciekawych kontak­
tów, miłego obcowania. W noc noworocz­
ną, gdy dookoła będzie się bawiło wesołe i 
przyjazne towarzystwo, postarajcie się nie 
zapomnieć, że inni też mają nerwy. Bądź- 
cie życzliwi.

Szczęśliwego Nowego Roku!

Sylwester dla bosaczy

Wykąpać się w szampanie 
przy dźwiękach „Ruskoj Trojki

Po cichym, rodzinnym święcie 
Bożononarodzeniowym następuje 
czas nocnego szaleństwa. Na Sylwe­
stra czeka się wszak rok cały i jest to ; 
święto, kiedy me obowiązują domo­
we tradycje wspólnego stołu. Odwrot­
nie —  młodzi już zawczasu planują, 
gdzie to w tę pełną niespodzianek noc 
czmychnąć z domu. Dzieci, które już 
same doczekały się dzieci są pewne, 
że ich rodzice nie odmówią sobie 
przyjemności spędzenia wieczoru z 
wnukami, ąci, co po prostu nie są zbyt 
zasobni w pieniądze, mają dawno 
sprawdzony sposób na Sylwestrową 
Noc! skromny a ładnie nakryty stół, 
tradycyjny szampan i telewizor. Może 
być całkjem sympatycznie, bo wszyst­
ko zależy od nastroju, który potrafi­
my stworzyć w skromnym domowym 
zaciszu.

Sylwester ma jednak swoje pra­
wa. Wyjście do lokalu w dniach dzi­
siejszych może być bardziej atrakcyj­
ne i mniej atrakcyjne —  zależnie od 
tego, ile za te atrakcje zapłacimy. Im 
drożej, tym pomysły bardziej zaska­
kujące. Nasz wileński kolos— hotel- 
restauracja „Lietuva” może pozwolić 
nawet na podzielenie sal na droższe i 
tańsze. W  restauracji „Panorama” 
szampańska zabawa całonocna będzie 
kosztowała na osobę 250 Lt, za pro­
gram koncertowy dodatkowo należy 
zapłacić jeszcze lOOLt Bagatela! W 
innej sali— „Śviesioji”  — jedna oso­
ba zje i wypiję na 200 Lt oraz podzi­
wiać będzie program rozrywkowy na 
70 L t  Pokoje hotelowe w tę noc rów­
nież są tu do dyspozycji gości, którzy 
zechcą w salach restauracyjnych się 
zabawić. Śpieszcie, proszę państwa, 
bo nocleg w hotelu jak za darmo — ; 
100 Lt jedynka i 150— dwójka,aprzy 
tym nazajutrz bezpłatne śniadanie, ła­
źnia i sauna!

Hotel „Yillon” , co to znajduje się

nieco za Wilnem, przy szosie wiłko- 
mierskiej, a który znany jest z  tego, 
że co najdroższe i najatrakcyjniejsze 
międzynarodowe imprezy albo wybo­
ry „misek i miseczek”  tu się odbywa­
ją, proponuje Nóc Sylwestrową za 
SÓ0 LŁ Z  fontanną szampańską oraz 
zaproszonym z Petersburga zespołem 
„Trojka” . Oczywiście ci, którzy ze­
chcą tu przenocować, zapłacą za car 
łość 880 L t W  zwykłym numerze. W 
„luxie” zaś to szaleństwo będzie kosz­
towało ponad 1000 L t  Do „Villonu” 
jeszcze w ubiegłym roku przyjeżdża­
ły, by poszaleć, grupy turystyczne z  
Polski. W tym roku Polakom taka roz­
rywka jest zbyt droga. Według słów 
administracji.„Villonu” ; wszystkie 
miejsca w hotelu i restauracji na Syl­
westra sąjuż wykupione, a klientami 
są wyłącznie mieszkańcy Litwy.

Obywatelom sąsiedniego kraju 
również zbyt drogi jest Sylwester w 
„Lietuvie” . W  tym roku miała tu przy­
być grupa z Polski, ale jeszcze do dnia 
wczorajszego potwierdzenie jej przy­
jazdu nie nastąpiło. Jak widać, po tym, 
gdy w naszych obu krajach ceny się 
zrównały, fascynacja Litwą też się 
skończyła —  jeszcze przed trzema- 
cztcrema laty noc sylwestrowa kosz­
towała u nas 20-15 USD, co dla przy­
byszy z Polski stanowiło główną 
atrakcję.

Nie wszystko jednak na pienią­
dze można przeliczyć. Naj bardziej 
prestiżowe restauracje wileńskie —- 
„Stikliai” i „Poniq laime”, w których 
nie brak atrakcji nawet bez noworocz­
nych okazji. Sylwester kosztuje od­
powiednio 400 i 250 L t  l  miejsca 
wszystkie już są wykupione. Nato­
miast w starej cudownej „Nerindze” , 
znajdującej się o kilkaset metrów od 
„Poniij laime” , sąjeszcze wolne miej­
sca —  prawie cała mała sala czeka na 
swoich klientów. Widocznie, nie

wszystkim odpowiada tak „niska^ce- 
na —  zaledwie 170 Lt wraz z progra­
mem w stylu retro i wykwintnym 
menu kawiorowo-jesiotrowym, „cie­
lęciną po królewsku” . A  może, po 
prostu, stali bywalcy „Neringi” , pisa­
rze, artyści, dziennikarze, architekci, 
naukowcy, którzy tu zbierali się przed 
30 laty i zbierają się teraz, nie mogą 
pozwolić na Sylwestrowe zabawy, a 
nowobogackich onieśmiela widocznie 
intelektualna atmosfera tej kawiarni 
wileńskiej. Tak czy inaczej —  „Ne- 
ringa”  utraciła swoją prestiżowość. 
Restauracja zaś „Boćiq” , mimo zmian 
w upodobaniach i modzie, trzyma się 
na tej samej lokacie — podobnie jak 
przez kilka poprzednich lat i tym ra­
zem na Sylwestra bawią się tu Polacy 
—  nasi rodacy, wilnianie. Pani admi­
nistrator Jadwiga Matijośkiene po­
wiedziała, że zamówiono 70 miejsc. 
To, że w  poprzednich latach organi­
zatorem zabawy była inna organiza­
cja polska a teraz inna— to drobiazg.

Wesołej zabawy i szampańskie­
go Sylwestra!

Krystyna ADAMOWICZ
Fot Marian Paluszkiewicz
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.30

—  Telegra „Drogi sukcesu” .
17.15 —  S. „Niespokojne gim­
nazjum”. 18.00— Wiadomości.
18.10 —  Duński film lalkowy 
„Cień” . 18.40 —  Wiadomości 
(ros.). 18.50 —  Program dla 
dzieci. 19.20 —  Twój czas.
20.00 —  Panorama. 20.30;—  
Studio sportowe. 20.40 jB S. 
„Niania” . 21.05 —  Koncert 
„RebelHeart” .21.40— Duński 
program rozrywkowy. 22.10 —  
Przygodowy film fab. 23.00 —  
Wiadomości wieczorne. 23.15 
— Cd. filmu przygodowego.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

15.40— Na jednym końcu ha­
czyk. 16.05 —Radzieckie kro­
niki. 16.55 —  2x8. 17.25 —  
Salon białego kota. 17.55— Mi­
strzostwa LLK. „Alitą— Savy” 
(Olita) —  „Źalgiris” (Kowno).
19.50 —  Telekasyno. 20.00 —  
Wiadomości. 20.25 —  Telegra 
„Tak.Nie”. 21.30— S. „Preten­
dent” . 22.30 —  Wiadomości.
22.45— S. „Zimny pot” . 23.10
—  Francuski magazyn erotycz­
ny. 23.35 —  Legendy rocka.

BAŁTYCKA TV 
8-30— 17.50 —  Program 

BBC. 18.00— S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 —  Rozrywkowy 
program sportowy. 20.00 —  S. 
„Manuela” . 20.30 —  Maski 
show. 21.00— Film fab. „Wię­
źniarki” . 22.45 —  Maski show.
23.20 —  Erotyka. 24.00—8.30
—  Program CNN.

TELE-3
8.00— Wiadomości CNN. 

I 8.40 —  S. „Droga do nic- 
| ba” .9.30 —  S. „Maria La Dcl

Barrio” . 17.30 —  Europejska 
scena 18.00 —  Program mu­
zyczny dla dzieci. 18.25 —  
Okno na przyrodę. 19.00 —  S. 
„Santa Barbara” . 20.00 —  Na­
uka i technologia. 20.30 —  S. 
„Maria La Del Barrio” .21.00—| 
S. „Ulice San Francisco” . 22.00
—  Wiadomości. 22:15 —  No­
wości sportowe. 22.30 —  S. 
„Policjanci z Miami”. 23.15 —  
Wizja.

W ILEŃSKA TV
8.05— Wiadomości z Wil­

na 8.15 —  Film anim. 9.10—r  
S.dok. 10.05 —  Film anim. 
„Podróże Guliwera” . 11.00 —  
Dla dzieci „Tego nie uczyliśmy 
się” . 1130 —  Film dla dzieci 
„Bajka o carze Sałtanie” . 13.00
—  Towary i usługi. 13.10 —  
Muzyka. 13.35 —  Kineskop.
14.35 —  Film fab. „Dzwonią, 
otwórzcie drzwi” . 18.00— Wia­
domości z  Moskwy. 18.10.—  
Muzyka. 18.55 —  Dziś w mia­
steczku. 19.05^—Film fab. „Bo­
unty” . 20.30 —  Wiadomości z 
Moskwy. 21.45— Przegląd wy­
darzeń tygodnia (ros.). 22.15—  
Dziś w miasteczku. 22.25 —  
Program rozrywkowy. 22.40—  
Noworoczne pozdrowienie 
gwiazd estrady. 0.20 —  Film 
fab. „We władzy nocy” .

VILSAT
9.05 —  Muzyka country.

9.20 —  Maluch. 9.35 —  Euro­
pejska scena. 10.05— Rosyjska 
prowincja. 10.20 —  Film dok.
10.45 —  Film anim. 11.00 —  
Nowości muzyczne. 11.15 —- 
Film fab. „Tajemniczy forwater”  
(1). 12.20— Film dok. 12.40—  
Muzyka country. 16.00 —  Ka­
nał podróży. 18.05 —  Film o fil­
mie. 18.55 —  Film anim. 19.15 
—Nowości muzyczne. 19.30—  
Muzyką country. 19.55— E. By­

stry cka w programie „Gwóźdź” .
20.05— Film dok 20.50— Te- 
lekatalog. 21.00 —  Puls Wilna.
21.15— Film fab. „Tajemniczy 
farwater” . 22.25 —  Film dok.
22.40— Muzyka country. 23.00 
— Nowości muzyczne. 23.25—  
Muzyka country. 23.45 —  Puls 
Wilna.

1 KAN AŁ ROSJI
9.00 —  Wiadomości. 9.15

—  Nie gap'się. 9.45 —  Poczta 
poranna. 10.25 —  Smak. 10.50
—  Galeria Tretiakowska 11.20 
— Komedia „Kariera Dimy Go­
lina” . 13.05 —  S. „Podwodna 
odysea ekipy Cousteau” . 14.00 
— Wiadomości. 14.20— Oczy­
wiste, lecz nieprawdopodobne.
14.50 —  Filmy anim. 16.00 —  
W świecie zwierząt 16.35 —  
Koło historii. 17.20 —  Film 
muz. „Toreador, Mefisto, hrabia
—  Jurij Wiedieniejew” . 18.20
—  Pogoda. 18.30 —  Film fab.
19.45 —  Dobranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.40 — Film 
fab. „Dżentelmeni sukcesu.
22.30— Humor. 23.05 —  Wia­
domości. 23.15 —  Film fab. 
„Latający Holender” .

ROSYJSKA TV
7.00— Dla dzieci. 7.40—  

Film fab. „Kaczenka i duchy” . 
-9.05 —  Filmy anim. 9.45 —  
Film fab. „Kaczenka i duchy. 
Ciąg dalszy historii” . 11.10 —  
Przysięga. 11.35 —  Dla nasto­
latków. 12.30 —  Człowiek na 
Ziemi. 13.00, 19.00 — Wiado­
mości. 13.20— Film fab. „Włó­
częga” . 16.25 —  Wszyscy mó­
wią 16.40— Sad kultury. 17.05
—  Cały świat 17.45 —  Męż­
czyzna i kobieta. 18.20 —  Ro­
syjski karaoke. 19.30 —  Pogo­
da 19.35— Teleskop. 20.15—  
K—2 przedstawia. 21.10 U 
Ksiuszy. 21.40 —  Film fab.

„Cztery wesela i jeden pogrzeb” .
23.45 —  Patrycja Kaas w Ro­
sji.

TV  POLONIA
8.00— Panorama 8.05 —  

„Sport telegram” . 8.15— „Mu­
zyczna skrzynka” . 8.45— „Ra­
zem być— Zbigniew Wodecki” .
9.30 —  Wiadomości. 9.40 —  
„Mrągowo’96” . 10.00 —  „Ka­
rino”  ode. 1 —  „Narodziny” — ‘ 
serial dla młodych widzów. 
1030 —  „Dzieci ztrójkąta”  
reportaż. 11.00 —  „Nad Nie­
mnem”  ode. 1 .—: serial prod. 
polskiej. 12.0 0— JBez znieczu­
lenia” . 1230 —  „Tak jak w ki­
nie” . 13.00 —  Wiadomości.
13.15 —  „Kuchnia polska” 
serial prod. polskiej. 14.15 —  
Zwyczaje i obrzędy. 14.35 —  
„Credo”  —  magazyn redakcji 
katolickiej. 15.10— „Zaprosze­
nie” . 15.30 —  „Polish Folk”  —̂  
reportaż. 16.00 jj—  Panorama.
16.20 —  Omówienie programu 
dnia 1630— Notacje. 17.00—‘ 
„Pasja”  —  reportaż. 1730 I— 
Hity satelity. 18.00 ~rr Tele- 
express. 18.15— „Alai As” — ' 
program dla najmłodszych.
18.30 —  „Muzzy w Gondolan- 
dii” .-1835 —  „Tata, a Marcin 
powiedział...”  18.45 ^ - „Pod- 
róże do Polski”  —  teleturniej.
19.15 —  „Fitness Club”  —  se­
rial TVP. 19.45 —  „Telewizyj­
ne Wiadomości Literackie” .
20.15 —  „Pałer”  —  magazyn 
muzyczny. 20.40 —  Dobranoc­
ka. 21.00— Wiadomości. 2130 
—  „Kuchnia polska”  —  serial 
prod. polskiej. 22.35 —  „Coś z 
ildefonsiady” . 23.25— Program 
na sobotę. 23.30 —  Panorama
24.00 —  „I we mnie jest teatr 
cały —  Ewa Lassek”. 1.00 <— 
„Porozmawiajmy” . 1.30 W* 
„Hity satelity” . 1.50— Panora­

ma. 2.00 —  „Fitness Club”  —  
serial prod. polskiej. 2.30 —  
„Telewizyjne Wiadomości Lite­
rackie” . 3.00— „Pałer” — pro­
gram muzyczny. 3.30— „Pasja”  
— reportaż. 4.00— „W  centrum 
uwagi”  —  program publicy­
styczny. 4.30 —  „Kuchnia pol­
ska” —  serial prod. polskiej.
5.30 —  „Coś z  Ildefonsiady” .
6.20 —  „Podróże do Polski”-—  
teleturniej. 6.50 —  „Mrągo­
wo’96”  —  przeboje. 7.10 ̂ „ I  
we mnie jest teatr cały —  Ewa 
Lassek” .

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 —  „Miasteczko na grani­
cy”  —  serial prod. kanadyj­
sko— francuskiej. 930— Wia­
domości. 9.40 Ufoludki w 
Bajkotece. 10.05 —  Gimnasty­
ka. 10.10 —  Mama i ja  10.30 
— Przedszkolny koncert życzeń.
11.05 —  „Kontratak”  —  serial 
prod. kanadyjsko—̂ francusko—  
amerykańskiej. 11.50 —  Start! 
—̂ teleturniej. 12.10 —  Kalen­
darz pani domu. 12.25 (— Taki 
jest świat 13.00 —  Wiadomo­
ści. 13.10— Agrobiznes. 13.20 
— Magazyn Notowań. 13.50—  
Klub samotnych serc. 14.15 —  
Szkoły za oceanem. 14.35 —  
ABC ekonomii— Wszystko jest 
częściągospodarki (1). 14.45 —  
Ekonomiczne opały rodziny Ko­
walskich. 15.05 —  Jak znaleźć - 
dobrą pracę?— rozmowa z  pra­
codawcą. 15.15 —  ABC zawo­
dów. 15.35 —  ABC ekonomii.
15.45 —  Mauka języka angiel­
skiego. 16.00 —  Wiadomości
16.10 — Agroliga’96. 16.20 —  
Program dnia 16.25— „Tajem­
niczy świat Aleksandry”  —  se­
rial prod. USA. 16.50 —  Mały 
sport, wielka radość. 17.15 —  
Dla dzieci Malowanki Franka

Firanki. 17.40^„KaszanaFo- 
rever” — reportaż. 18.00— Te- 
leexpress. 18.25— Tata, a Mar­
cin powiedział... 18.35 —  Go­
niec —  tygodnik kulturalny. 
18.55?-̂ - Bezpieczniej. 19.10—  
Randka w ciemno. 20.00 —  
Wieczorynka 2030 —  Wiado­
mości. 21.10— „Za kilka dola­
rów więcej”  —  western prod. I 
włoskiej. 2330 —  W  centrum 
uwagi. 24.00—  Giełda 0. IX)—  
Nocny Klub Jedynki. 1.20 —  
„Zardoz” — film s—f  prod. an­
gielskiej.

POLSAT
8.00 = -  Poranek z PolSa- 

tem. 8.55 —  Poranne informa­
cje. 9.00 Polityczne graffiti.
9.15 —  Klub Fitness Woman.
9.30 —  „Ufozaury”  —  serial 
animowany dla dzieci. 10.0 0 —  
„Drużyna „A ”  amerykański 
serial sensacyjny. 11.0 0 — „Żar 
młodości”  —  kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.0 0 — Najpierw 
miłość (USA). 13.40 —  „Na 
rozdrożu”  (USA). 15.30 —r 
Fundacja Polsat 16.00— HA- 
LOGRA!MY! 16.20— Ye! Ye! 
Ye! —  program muzyczny dla 
dzieci 16.30— „Czarodziejka z 
księżyca” —  serial animowany 
dla dzieci. 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Klub satyryków. 17.45 
—  „Ciemny przesmyk”  (USA, 
1947). 19.40— Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
„MacGyver”  —  amerykański 
serial sensacyjny. 20.50 —  Lo­
sowania LOTTO. 21.00 —  
„Stępujący mistrz”  (USA).
23.00— Informacje i biznes in­
formacje. 23.20 —  Polityczne 
graffiti. 23.30— Biznes tydzień.
23.45 gH „Poszukiwacze”  
(USA, 1956). 1.45— „Żar mło­
dości” — kanadyjski serial oby­
czajowy.
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Trzy osoby zostały ciężko ranne, 
a kilka innycb odniosło lżejsze 
obrażenia w  następstwie interwencji 
policji w centrum Belgradu po mani­
festacji antyrządowej —  podały 
źródła opozycji serbskiej.

Według komunikatu wydanego 
przez koalicję opozycyjną "Zajedno" 
(Razem) osoby poszkodowane po 
demonstracji w Belgradzie wracały 
do domu i nie prowokowały funkcjo­
nariuszy sił bezpieczeństwa.

W edług agencji Associated 
Press obecne nie słabnące protesty 
stały się największym wyzwaniem dla 
prezydenta Serbii Slobodana Milo- 
szevicia w ciągu dziewięciu lat pozo­
stawania przez niego u władzy i stoi 
on teraz przed trudnym wyborem. 
Tłumienie demonstracji antyrządo­
wych może prowadzić do dalszej 
utraty je g o  popularności. Zaś 
ugięcie się pod żądaniami opozycji 
—  zwłaszcza dotyczącymi dostępu 
do środków masowego przekazu —  
m oże w dłuższej prespektywie 
zachwiać jego władzą.

Na Zachodzie narasta fala 
międzynarodowej krytyki pod adre-

—  Z  doniesień P A P -------------------

Ranni w Belgradzie
sem MDoszevida za ostrą reakcję na 
wielotygodniowe już, uliczne prote­
sty społeczne przeciw jego rządom. 
Najsilniejsze są naciski ze strony Wa­
szyngtonu, który nalega, by Belgrad 
wykazał powściągliwość i nie 
naruszał demokratycznego prawa 
demonstrantów do wyrażania opinii. 
"Obciążymy Miloszevłda odpowie­
dzialnością za wszelką przemoc, do 
jak ie j by doszło" —  stw ierdził 
amerykański Departament Stanu.

Chociaż ani jedno państwo kryty­
kujące władze w Belgradzie nie 
podało, jakie ewentualne akcje prze­
widuje w ramach retorsji, padały już 
wyraźne sugestie na temat restrykcji 
gospodarczych i dyplomatycznych w 
sytuacji, gdy pogrążonej w kryzysie po­
litycznym i gospodarczym Serbii po­
trzebne jest dla sanacji zacieśnianie 
kontaktów z Zachodem.

Jednak według opinii przytacza­
nych przez media światowe licząc na 
dalszą przychylność Moskwy, która 
nawołuje do niemieszania się w 
wewnętrzne spravty Serbii, Miloszević 
jest gotów do przetrzymania krytyk ze 
strony Waszyngtonu.

Skazany 
na śmierć

Sąd w Bamaule skazał na karę 
śmierci recydywistę, który po raz dru­
gi dokonał zabójstwa i próbował zjeść 
swą ofiarę.

24-letni Andriej Maslicz ocze­
kujący w  więzieniu w Bamaule na wy­
konanie kary śmierd za kanibalizm 
bądź ułaskawienie, zamordował in­
nego skazańca dzielącego z  nim celę i 
próbował ugotować jego wątrobę w 
żelaznym garnku.

Pierwszy wyrok śmierd za kani­
balizm otrzymał, gdy sąd uznał go 
winnym zamordowania towarzysza 
dzie lącego  z  nim celę w innym 
więzieniu, gdy odsiadywał wyrok za 
przestępstwo pospolite. Został wtedy 
przyłapany na kanibalizmie.

Po pierwszym wyroku ekspert- 
psycholog orzekł, że Maslicz jest cho­
ry psychicznie i nie odpowiada za swo­
je  czyny. W  oparciu o  tę ekspertyzę 
skazany zwródł się do prezydenta 
Rosji o  zamianę najwyższego wymia­
ru kary na karę więzienia.

Maiswń
Zwolniony przed terminem

Święta Bożego Narodzenia lider 
b iałoruskiej socja ldem okracji 
Mikoła Statkiewicz spędził już w do­
mu, choć —  zgodnie z orzeczeniem 
sądu— powinien przebywać w aresz­
cie do 27 grudnia.

Statkiewicz został skazany 13 
grudnia na 15-dobowy areszt za 
udział w  antyprezydenckiej demon­
stracji, która trzy dni przed rozprawą 
odbyła się w  Mińsku. W  areszcie 
prowadził głodówkę.

W cześn ie jsze  zw oln ien ie  
nastąpiło na podstawie decyzji Sądu 
Najwyższego. Zarówno Statkiewicz, 
jak i jego adwokat Nadieżda Duda- 
riewa uważają, że w jego sprawie or­
gany sądownicze naruszyły prawo. 
Wskazują m.in. na to, że na rozpra­
wie sądowej, w wyniku której skaza­
no Statkiewicza na areszt, nie dopu­
szczono do głosu ani jednego 
świadka obrony, a o  przedtermino­
wym zwolnieniu zdecydował Sąd 
Najwyższy, choć prawo nie przewidu­
je jego ingerencji w orzeczenia sądów 
administracyjnych.

"Sprawiałem wyraźnie coraz 
większy kłopot swoją głodówką i w 
ogóle swoją obecnością w areszcie. 
Proponowano mi wielokrotnie, bym

stwierdził oficjalnie, że czuję, się źle. 
Mówiono, że wtedy zostanę przewie­
ziony do szpitala i zwolniony. A le nie 
godziłem się na żadne takie kont­
rakty. Żona prosiła o  zezwolenie na 
przekazywanie mi wody mineralnej. 
Zgodę uzależniono od wniesienia 
p rze z  nią op ła ty  za m o je  ... 
wyżyw ienie. Zapłaciła  i mogła 
przysyłać mi wodę mineralną— opo­
wiada Statkiewicz.

Lider socjaldemokracji, podob­
nie jak wielu innych przedstawicieli 
białoruskiej opozycji, uważa, że 
władze tego kraju, zachowują się 
dość "łagodnie", nie demonstrują siły 
wobec nieustannych niemal akcji, a 
nawet zezwalają oficjalnie na nie­
które —  np. niedawne, dwudniowe 
pikietowanie ambasady Rosji Stat­
kiewicz sądzi, że jest to świadoma 
polityka, mająca stworzyć wrażenie, 
że wbrew obawom zachodnich de­
mokracji— na Białorusi wraz z nową 
Konstytucją, nie wprowadzono dy­
ktatury.

"R eak c ja  Zachodu  w obec 
wydarzeń na Białorusi przeszła ocze­
kiwania naszego reżimu. Nie spo­
dziewano się tak negatywnej i zgod­
nej postawy demokratycznych

Niemcy

Esesmani w "Der Spiegel"
Wpływowi naziści i esesmani zaj­

mowali w latach 50. w tygodniku ham- 
burskim "Der Spiegel" eksponowane 
stanowiska redakcyjne. Wynika to ze 
studium prasoznawczego Lutza Ha- 
chmeistra opublikowanym w piątko­
wym (27.12.) wydaniu dziennika 
berlińskiego "Tageszeftung".

W  artykule podkreśla się, że w 
1952 roku redakcję zagraniczną w 
"Spieglu" objął hauptsturmfuehrer 
SS Georg Wolff, który od roku 1940 
do końca wojny pracował w rezyden- 
tarze wywiadu Służby Bezpieczeń­
stwa SS w Norwegii.

Dział stosunków międzynaro­
dowych "Spiegla" prowadził od roku 
1952 hauptsturmfuehrer SS Horst 
Mahnke* który aktywnie uczestniczył 
^ operacjach wywiadowczych 
Głównego Urzędu Bezpieczeństwa 
Rzeszy (RSH A ) prowadzonych w

czasie wojny przeciwko Wielkiej 
Brytanii i ZSRR.

Korespondentem "Spiegla" w 
Afryce Południowej był w latach 50. 
Wilfred von Owen —  główny adiu­
tant ministra propagandy Rzeszy Jo­
sepha Goebbelsa, zaś koresponden­
tem w Berlin ie Karl Friedrich 
Grosse, który w  latach 1940/41 był 
pełnomocnikiem Goebbelsa ds. ko­
respondentów zagranicznych i dyre­
ktorem klubu prasy międzyna­
rodowej w Berlinie.

Autor studium Lutz Hachmei- 
ster był do 1995 roku dyrektorem 
renomowanego Instytutu Adolfa 
Grimme w Marlu i jest dyrektorem 
Festiwalu Telewizyjnego w Kolonii. 
Informacje na temat przeszłości 
tygodnika "Der Spiegel" uzyskał 
podczas badań nad życiorysami inte-

krajów wobec próby wprowadzenia 
u nas dyktatury. Co prawda, Rosja 
nie włączyła się do powszechnego 
potępienia, ale nie wydaje się, by ofi­
cjalny Kreml gotowy był akceptować 
bardzo drastyczne kroki Łukaszenki 
wobec oponentów politycznych. Izo­
lacja ze strony Zachodu, zależność 
od Kremla choćby z  powodu długów 
za nośniki energii —  to wszystko 
utrudnia sytuację prezydentowi 
B ia łorusi. Dyktatura  wymaga 
pieniędzy, a nasz dyktator ma coraz 
większe kłopoty finansowe" —  oce­
nia Statkiewicz.

W ed ług lidera socjaldem o­
kratów, Aleksandr Łukaszenka nie 
zrezygnuje jednak ze swoich dykta­
torskich zapędów. W  ocenie Statkie­
wicza, realizuje je, choć dyktatura nie 
przejawia się ostatnio demonstracją 
siły na ulicach. Oponentów politycz­
nych zwalcza się bez rozgłosu, m.in. 
gróźbami pozbawienia miejsca pracy 
czy nauki W g informacji Statkiewi­
cza, taką akcję władze podjęły wobec 
członków młodzieżowej socjaldemo­
kratycznej organizacji. Wielu już 
zagrożono relegowaniem z uczelni, 
jeśli nie zaprzestaną działalnośd par­
tyjnej.

floczn/es 

I zwycięskie 
powstanie

27 grudnia 1918 r. wybuchło 
w  Poznaniu Powstanie W ielko­

polskie —  pierwszy w  naszych 
dziejach orężny czyn powstańczy, 

uwieńczony politycznym i m ili­
tarnym sukcesem. G łówne ob­

ch od y  78. ro c zn icy  tam tych 
wydarzeń odbędą się dziś pod po­
mnikiem Powstańców W ielko­

polskich w  Poznaniu; na grobach 
uczestników Powstania, w  tym 
jednego z jego  dowódców, gen. 
Stanisława Taczaka, złożone zo­
staną wieńce i kwiaty. Obecnie 
ż y je  w  ca łym  k ra ju  ok . 80

Z doniesień PAP

NA ZDJĘCIU: głodno, chłodno, ale Nowy Rok bez "sowietskoje szam 
panskoje”? Nigdy! Najlepiej nabyć go na bazarze dla całej rodziny, gdzie 
ceny średnio są niższe o 25 proc. niż w sklepach.

Fot EPA-ELTA

Peru
Kontakty terrorystów

Japońsld dziennik "Sankei Shim- 
bun" napisał, że służby bezpie­
czeństwa Peru są przekonane, iż 
japońska organizacja terrorystyczna 

Czerwona Armia miała kontakty z 
lewackimi rebeliantami, którzy zajęli 
10  dni temu rezydencję ambasadora 

Japonii w Limie.
"Ruch Rewolucyjny Tupaka 

Amaru (M R T A ) przyjął metody 
prowadzenia walki przez japońską 
Czerwoną Armię jako wzór, ata­
kując rezydencję ambasadora. Nie 
ulega wątpliwości, że obie organiza­
cje  utrzymywały kontakty" —
stwierdził przedstawiciel władz Peru, 

cytowany przez "Sankei Shlmbun".
Władze peruwiańskie potwier­

dziły już istnienie kontaktów między

japońską lewacką Czerwoną Armią 
a innym peruwiańskim ruchem par' 
tyzanckim, Świetlistym Szlakiem 
dodaje dziennik.

Chociaż nie ma oficjalnego po­
twierdzenia kontaktów z M R T A  ga 
zeta japońska cytuje wypowiedź firn 
kcjonariusza służb walki 
terroryzmem w Peru i dodaje 
"Mając na uwadze sytuację, istnieją 
99-procentowe podstawy do opinii, 
że Junzo Okudaira i Kazuo Todaira 
uczestniczyli w tajnych działaniach 
nawiązali kontakty z MRTA".

Dwaj wymienieni są szefami 
japońskiej Czerwonej Armii, której 
siedziba od chwili utworzenia w 1971 

roku znajduje się w Libanie.

Następne posunięcie
Stratedzy lewackich partyzantów 

obradują w tajnym miejscu w Peru, by 
zaplanować następne posunięde w 
związku z trwającym oblężeniem rezy­
dencji ambasadora Japonii w Limie—  
powiedział przez telefon agencji Reu­
tera międzynarodowy rzecznik Ruchu 
Rewolucyjnego Tupaka Amaru 
(M RTA), Isaak Vełazco, który prze­
bywa obecnie w Hamburgu.

"Z  ostatnich wiadomośd, jakie

otrzymałem wynika, że krajowy ko­
mitet M R TA  odbywa obecnie spotka
nie, by podjąć decyzje wsprawie kolej 
nych kroków"— oświadczał Vełazoa

Velazco oświadczył, że MRTA; 
powodzeniem osiągnął pierwszy cel, 
zwracając uwagę świata na dążenia i 
poglądy Ruchu. Obecnie koncentru 
je  uwagę na tym, jak zapewnić uwol­
nienie bojowników M RTA  więzio­

nych w Peru

ZżycM
Tygrysina  jak słonina

W  menu opolskiej jadłodajni - T a k a z n ^ y g ^ n ^ ^  
"Club 12" obok banalnych golonek, słonina ze słonia ^  
schabowych i sztukamlęs jest danie dencjonalnym szeptem kelner Inda 
pod intrygującą nazwą "tygrysina". gowany przez gości.

Czujne  kobiety
W  Brodnicy (woj. toruńskie) 

dzięki czu jno lc i urzędniczek ^  dobrodzleJek.

£3333305 sfeśfiSSS
w Kazachstanie. Panie biuralistki organa. ______________
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gS® Karnawał w Wenecji!..

zasu
ęcia

Wenecja zawsze lubiła się bawić, 
ale żadnej zabawy nie da się porównać 
z karnawałem. Trwa on zwykle od 
pierwszej niedzieli października do 
Bożego Narodzenia i od Trzech Króli 
do Wielkiego Postu.

Symbolem karnawału od niepa­
miętnych czasów sąmaskL Już w paździer­
niku pojawiają się na wystawach skle­
powych, a uczestnicy końcowego eta­
pu karnawału zaczynają wymyślać i 
tworzyć swoje własne. Maska zawsze 
dodaje pewności siebie, sprzyja zawie­
raniu znajomości, tuszuje poczucie spo­
łecznej nierówności.

Dawny klasyczny strój karnawało­
wy, zwany bautą składał się z czarnej pe­
leryny (jak dla pań, tak i dla panów); 
Twarz zakrywała czarna łub biała półma- 
seczka, a głowę zdobił trójgraniasty ka­
pelusz. Popularne też były domina, arle­
kiny— stroje z teatru marionetek. Maski 
są drogie i nieraz bardzo wymyślne.

W ostatnich dniach karnawału w 
Wenecji odbywają się uroczyste pocho­
dy na wszystkich jego U 8 wyspach. 
Pełno przebierańców jest również w 
gondolach pływających kanałami. Kar­
nawał osiąga sw;ój szczyt w „tłusty ' 
czwartek”, a głównym miejscem zabaw

staje się dziedziniec Pałacu Dożów i 
Plac Św. Marka.

Hasłem do zakończenia festiwalu 
jest pojawienie się dzwonników, którzy 
zmieszani z tłumem oznajmiają począ­
tek postu. Cichnie muzyka, wszyscy 
zdej mują maski.

Współczesne karnawały w Wene­
cji nawiązują do dawnych tradycji. Or­
ganizują je władze administracyjne 
miasta oraz departament turystyki. Pod­
czas ostatnich dni karnawału maski spa­
cerują pojedynczo lub w barwnych gru­
pach, chętnie pozują do zdjęć. Nie wia­
domo, co bardziej podziwiać— bogac­
two kolorów, wspanialość'aksamitów, 
brokatów, koronek czy oryginalność 
ubiorów. Każdy ciekawszy strój nagra­
dzany jest oklaskami. Oto Pierrot —  
stoi przed Bazyliką i rozgrywa jakiś 
spektakl pantomimowy, dalej Kot— 
Tancerz. Młody aktor rozdziela role i 
rekwizyty, zaprasza przypadkowych 
widzów do rozegrania wspólnie spek­
taklu. Dokoła morze świateł. Pięknie 
oświetlona jest Bazylika, Pałac Dożów, 
dzwonnica, niezliczone kościoły po obu 
stronach Canale Grandę.

Na taki to karnawał w Wenecji tra­
fiła grupa plastyków z Litwy, a wśród 
nich Katerina-Romanowa. Ktoś pstry­
kał fotografie, ktoś szybko szkicował 
widoki, a Katia patrzyła zachwyconym 
wzrokiem na karnawałowe maski. Po 
powrocie do Wilna, odtworzyła je, 
chcąc raz jeszcze przeżyć tamte chwi­
le. Ale najpierw o samej Kati...

Świat przez pryzmat teatru

Miasto — marzenie, 
miasto — muzeum

Jest na Ziemi miejsce, gdzie 
woda, ziemia i powietrze zlewa­
ją się w jedną całość, tworząc 
niepowtarzalne, niepodobne do żadnego 

innego miasto.
Wenecja... Brzmi jak muzyka krysz­

tałowych sopelków.
To miasto, które jak gdyby wyrosło 

z wód licznych kanałów i rozpłynęło się 
w wilgotnym powietrzu. Posiada jakiś 
magnetyzm, który przyciąga wszystkich. 
To miasto iluzoryczne, „nierealnej real­
ności” . Zda się odbicia domów i pałaców 
w wodzie są bardziej wyraziste niż rze­
czywiste.

Wenecja— sen na jawie, kraina ci­
szy i spokoju, oddzielona od hałaśliwe­
go świata wodą. To miasto —  marzenie, 
miasto — muzeum, w którym czas jak 
gdyby zatrzymał się w miejscu.

Wenecja ma bogatą historię —  od 
panowania Bizancjum do całkowitej nie­
zależności, kiedy to miasto stało się sa­
modzielną republiką. To zastygła w ka­
mieniu historia, przebłysk zadziwiającej 
ludzkiej fantazji. Miasto, w którym do­
konał się zadziwiający splot— zlanie się 
kultur Wschodu i Zachodu. Widać to 
dobrze i w architekturze, i w sztuce. Ileż 
pracy, talentu i miłości włożono w budo-

wę każdego pałacu. Dlatego chyba spły­
wają z nich na duszę oczarowanie i spo- 
kój. |

W Wenecji żyjesz w całkiem innym 
wymiarze. Biegunowo różne uczucia 
przepełniają duszę i myśli. To miasto 
szczęścia i nostalgii, radości i samotno­
ści, miasto piękna i przekwitania.

Miasto zastygłe w czasie...
Można zaledwie domyślać się jak 

burzliwe i obfitujące w wydarzenia ży­
cie kiedyś tu kwitło —  w tych domach, 
na placach i w uliczkach.

Historycy opisują Wenecję, jako 
najweselsze miasto świata, w którym 
odbywały się szurane święta, pochody, 
zabawy, turnieje. Najpiękniejszy jest jed­
nak karnawał w Wenecji.

Drogi Czytelniku, jeżeli zechce ci 
się obejrzeć świat przez pryzmat teatru, 
tajemnicy, zagadki— musisz koniecznie 
pojechać na karnawał do Wenecji. To -4.* 
i święto, i smutek, to radość przeplatana 
strachem, to wglądnięcie w świat już nie 
istniejący, świat, który umiał się bawić 
jak żaden inny.

Tradycje karnawałów sięgają śre­
dniowiecza, kiedy to do Wenecji płynęły 
ze Wschodu karawany z zamorskimi to­
warami. Przybrani w bogate barwne stro­
je kupcy o czaro wy wal i mieszkańców 
miasta przepychem i pięknem swych 
wyrobów. Widocznie właśnie w tym cza­
sie pojawiła się chęć przesłonięcia twa­
rzy maską, przebrania się w bogaty za­
morski strój, by jiikt ciebie nie poznał, 
by pod osłoną obcych szat można było 
szeptać na ucho słowa prawdy, wyzna­
nia miłosne.

Pojawiły się maski-symbole. Sym­
bole życia i śmierci, ognia i wody, zwiew­
nego motyla i poskramiacza serc, maski 
błaznów i arlekinów. Wenecja —  ojczy­
zna Goldoniego— dała światu mnóstwo 
postaci komedyjnych.

Wenecjanie twierdzą, że karnawał w 
Wenecji, to karnawał symboli. Każdy 
uczestnik wybiera swój symbol i od­
zwierciedla go w masce. Dzięki maskom 
można niekiedy rozpoznać najbardziej 
utajone myśli ludzkie.

Wenecjanie —  hulacy, karciarze z 
natury, lubili kobiety. Zawód kurtyzany 
był'wielce szanowany. Pod maską kar­
nawałową można było ukryć i zawód, i 
myśli. Pod maskami pleciono zawiłe in­
trygi, rozgrywały się dramaty ludzkie, 
komedie. Jak w teatrze.

I dziś, w czasie trwania karnawału 
miasto przekształca się w olbrzymi teatr 
pod gołym niebem, w którym nieprzerwa­
nie odbywają się przedstawienia. Głów­

ce, gdy padające krople deszczu lub płat­
ków śniegu odbijają się w sercu echem. 
Radujesz się, że jesteś cząstką tego świa­
ta, a jednocześnie ogarnia cię nostalgia za 
minionymi czasami piękna i harmonii.

Zwiedzający to zadziwiające miasto 
zapadają na ciężką chorobę, zwaną „veni 
etiam” — „wróć tutaj znów” . 1 ja zacho­
rowałam na Wenecję. Zapragnęłam wy­
razić jakoś swą miłość do tego miasta, 
zachwyt nim. Niestety, me piszę wierszy, 
nie tworzę muzyki, nie maluję obrazów. 
Pomyślałam, że mogę stworzyć maski 
tego miasta, maski karnawału w Wene­
cji...

Katerina ROMANOWA
P.S. Maski pani Kati były wystawio­

ne w Teatrze Opery i Baletu w Wilnie, a 
1 stycznia 1997 r. Litewska Telewizja 
Państwowa pokaże je podczas programu 
prowadzonego z Pałacu Chodkiewiczów. 
Krytyk teatralny pani Irena Aleksaite, 
która zapoznaje wilnian z nieznanymi, a 
raczej zapomnianymi rodzajami wileń­
skich balów, uroczystości i zabaw (nie­
dawno przedstawiła program o żywych 
obrazach) opowie o wpływach karnawa­
łu w Wenecji na życie naszego miasta.

Znad Aneary  —  nad Wilie

Kiedy się 
bardzo chce.

nym aktorem staje się oczywiście sama 
Wenecja. Zadziwiająca jest „maska” tego 
miasta z oślepiająco piękną girlandą pa­
łaców wzdłuż kanałów, fantastycznymi 
budowlami, które zda się unoszą w po­
wietrzu.

Zapomina się tu o zgiełku życia. 
Ogarnia cię wielkie uspokojenie. We­
wnętrzna harmonia łączy się z zewnętrz­
ną i wtedy nagle odczuwasz tęsknotę za 
czymś, co się nigdy nie spełni, co było i 
nie jest Coś w rodzaju odgłosów szczę­
ścia i radości, które osiąga się jedynie we 
wczesnym dzieciństwie, gdy na widok 
zachodu lubAvschodu słońca zamiera scr-

I T l o ż n a  wszystko 
osiągnąć:—  mówi Katia. I na ra­
zie to się je j udaje, przy tym w  naj­
bardziej makabrycznych warun­
kach.

Urodziła się w  Irkucku. Dziad 
był „kupieczeskogo sosłowja” , 
miał sklepiki, słowem był burżu­
jem, więc gdy nadszedł czas „ra- 
skułacziwanija” , rodzina uciekła 
do Władimira. W szyscy bardzo 
opłakiwali Irkuck, ale cóż można 
było zrobić. Mama pojechała do 
Leningradu i skończyła tam Insty­
tut Medyczny. Chciała, by Katia 
poszła w  jej ślady, ale Kati marzy­
ło  się coś innego. Jeszcze sama nie 
uświadamiała dobrze czego się je j 
chce, więc wstąpiła do Instytutu 
Precyzyjnej Mechaniki i Optyki. 
Tu poznała sw ego p rzyszłego  
męża.

Potem była praca w  Jaszczy­
ku” , (skrzynka pocztowa) czyli za­
kładach wojskowych. Nadszedł 
rok 1990. Republiki bałtyckie od­
dzieliły się od ZSRR, zdawałoby 
się droga nad Bałtyk, który ocza­
rował Katię podczas wypoczynku 
w  Druskienikach, została na za­
wsze zamknięta. Poza tym—  ten 
, jaszczyk” ... I wtedy nagłe doszła 
do skutku wymiana mieszkania. 
Ktoś tam uciekał do Rosji, komuś 
ziemia paliła się pod nogami. I oto 
Katia jest w  Wilnie, chodzi ocza­
rowana je g o  ulicami, przystaje 
przed cudacznymi wystawami, za­
gląda do maleńkich kawiarenek na 
Starym Mieście.

Jednocześnie oboje z  mężem 
szukają pracy. Mąż miał przyjaciół 
na tzw. „piatiorkach”  czyli w  Za­
kładach Przyrządów Elektro po­
miarowych. Przyjęto go. Uprawiał 
bardzo rzadki zawód —  był elek­

tronicznym optykiem. A  Katia... 
Katia dopiero w  Wilnie poczuła w 
palcach przypływ ciepła.

Jakoś zaglądnęła do zakładów 
„D a ile” . Ktoś zachwycił się je j 
dzierganym płaszczykiem. Dano 
je j pracę. Wkrótce miała tyle za­
mówień, że nie mogła nadążyć z  
ich wykonaniem. Ludzie chcieli 
m ieć swetry dziergane właśnie 
przez nią.

—  Byłam zdumiona —  mówi 
Katia. —  Przecież trafiłam do re­
publiki od wieków znanej ze swe­
go rękodzieła. A  tu ludzie chcą 
właśnie mnie.

Dobry duch wstąpił w  Katię. 
W  jakiś czas potem zorganizowa­
ła w  galerii „Arka”  wystawę czy­
sto rosyjskiego rzemiosła —  mi­
niatur z  laki. Udało się. Potem za­
częła robić zabawki z  gałganków

również się udało. Zwróciła na 
nią uwagę dyrektorka skłepu „Bar­
b ie” . Zaangażowano Katię do 
współpracy w  redagowaniu czaso­
pisma dla m iłośników laleczki 
„Barbie”  —  „Lo la ” . To właśnie 
Katia jest autprką symbolu „Lo li”  
—  Pani Strusiowej —  rozkosznej 
blondynki o długich zgrabnych 
nogach. Jeździła z  Lolą do Mo­
skwy, występowała w  T V  Ostan- 
kino, udzielała wywiadów. Potem 
Ostankino przyjeżdżało do Wilna 
i też filmowało Lo lę  1 Katię.

Teraz Katerina Romanowa 
współpracuje z  Galerią Rosyjską. 
Robi dla niej rosyjskie lalki ludo­
we na czajniki i samowary. Wiele 
lalek pojechało do Paryża, sporo —  
do Amoyki. Bo goście, którzy zaglą­
dają do galerii, chętnie je  nabywa­

j ą
I oto w  ubiegłym roku zapro­

ponowano Kati wycieczkę z  grupą 
plastyków na karnawał do Wene­
cji. I tu dopiero się zaczęło. A le  o 
tym niech opowie sama Katia...

N A  ZD JĘC IU : Katia w We­
necji.

Repr. M . Paluszkiewicz
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Scenografia 
stołu

Przyzwyczailiśmy się stawić na stół 
to, co się ma Nie zwracamy uwagi na 
dekorację, na to, by zastawa odpowiada­
ła przeznaczeniu, by obrus harmonizował 
z talerzami, a cały stół sprawił wrażenie 
starannie przemyślanego obrazu.

Nie wiem, jak inni, aleja wolę, by 
na stole było mniej jadła, lecz żeby był 
on nakryty elegancko, żeby tworzył na-, 
strój, który się zapamięta na całe życie.

Mamy dziś w sklepach pełno róż­
nych różności: kryształowe i metalowe 
świeczniki, barwne świece różnej wiel­
kości i kształtu, sztuczne kwiaty i zie­
leń, fikuśne szpadla do kanapek itp.

Z braku świeczników i innych 
upiększeń, można wziąć nieduże czer­
wone jabłuszka, postawić je przed każ­
dym nakryciem na gałązce jedliny i we­
tkną w nie cieniutkie świeczki. Bar­
dzo ładnie to wygląda. Można w ogóle 
położyć przy każdym nakryciu jedlin­
kę lub małą kiść jarzębiny. Słowem

pomysłów tu jest spo­
ro, trzeba tylko trochę 
się zastanowić. Bogat­
si mogą się wypiąć.
Niech przypomną na­
strój Wenecji kqńca 
X V ni wieku, odtwo­
rzą mroczne i lśniące 
wnętrza filmów Vi- 
scontiego, barokową 
grę świateł, rembrand- 
towskie blaski Sceno­
grafia stołu stworzy 
niezwykłą oprawę dla 
przedmiotów, przeła­
mie ich dotychczaso­
we znaczenie, rozto­
czy nastrój święta.

Wymodelujmy 
np. stół kolorystycz- 
nie: może być złoty, granatowy, biały. 
Zastawa będzie wtedy współgrała z ob­
rusem —  złocistym, granatowym lub 
śnieżnobiałym. Wówczas jabłka -rr

ozdoby owińmy w złote, granatowe pa­
pierki. Dla podkreślenia stylu można za­
wiesić w pobliżu stołu na ścianie złoci­
stą chustę lub granatowy szal.

Nic leńmy się, pokręćni) trochę 
głową. Pomyślmy nie tylko o żołądku, 
ale i pięknie.

Maryna

Jego wysokość szampan
Jak głosi sama nazwa pochodzi z 

Szampanii. Ten prawdziwy.Po wielu 
latach pojawiły się szampany w róż­
nych innych państwach budząc nie­
zadowolenie Francuzów. Wino musu­
jące, pochodzące skądkolwiek spoza 
Szampanii nie jest szampanem w tym 
sensie, że nie ma prawa do nazwy 
„champagne”  na etykiecie. Nawet 
„Sowietskoje szampanskoje” .

Tajemnicę produkcji szampana 
odkrył benedyktyn Pierre Perignon 
(1638-1715), szafarz opactwa w Hau- 
tviilcrs. Na jego cześć najszlachetniej­
szy z szampanów nazwano „Don Pe­
rignon” .

Szampania —  to mała kraina, 
lecz szampan to wielki biznes. Przy­
nosi on producentom win z Szampa­
nii 3 mld dolarów rocznie. Nic dziw­
nego, że coraz to wybuchają „wojny 
bąbelkowe”  między producentami z. 
Francji i innych państw. Ci pierwsi 
mają wyłączność nie tylko do nazwy 
„champagne”  (zastrzeżonej już w 
1909 roku), lecz też do terminu „nie- 
thode champenoise” . Ci drudzy dają 
większą produkcję win musujących

(największym ze światowych produ­
centów jest hiszpański końcem „Co- 
domiu”), lub pomyślnie konkurują z 
Francuzami renomą swoich firm 
(„Cinzano”  słynie w świecie ze świet­
nych wermutów, co wydatnie umac­
nia na rynku porcję  win musujących: 
słodkiego „Asti Spumante”  i szlachet­
nego „Marone Cinzano pas dose” ).

Otwieranie szampana jest sztuką 
nie lada. Ambitni nuworysze potrzą­
sają szampanem, aby wywołać eks­
plozję. Szampan nie jest laską dyna­
mitu, coctailem Mołotowa lub petar­
dą, więc nie powinien wybuchać.

Szampan powinien być schło­
dzony dobrze. Starannie unikając wy­
machiwania butelką należy zedrzeć 
folię wokół korka i rozmontować 
metalowy pancerz osłaniający go. 
Trzymając mocno korek lewą ręką, 
prawą należy pochylić butelkę (do 
pozycji godziny dziewiątej) i obraca­
jąc ją  wolno od siebie, delikatnie wy­
kręcić spod korka, który pozostanie 
w lewej ręce.

Przy takiej operacji czasem gaz 
pyknie cichutko, czasem z butelki le- 

H  niwie popłynie w 
górę obłoczek, lecz 
szampan nie wybie­
gnie. Teraz wystar­
czy przetrzeć szyjkę 
butelki serwetką i 
rozpocząć rozlewa­
nie do kieliszków.

Rozlewa się na 
raty. Najpierw nie­
wiele, żeby przykryć 
dno. Napój zaperli 
się, podniesie, potem 
opadnie i wtedy trze­
ba dolać do wysoko­
ści 2/3 kieliszka 

Kształt kielisz­
ka nie jest obojętny. 
Jedna teoria głosi, że 
powinien być wyso­
ki, smukły, dopiero u 
samej góry leciutko 
rozchylony. Druga 

—-  że lepiej, jeżeli 
pucharek przypomi­
na kształtem salater­
kę, jest płaski, rozło­

żysty. Obecnie zdecydowanie przewa­
ża pierwsza teoria Płaski kieliszek 
rozprasza aromat i osłabia energię bą­
belków.

Największą zaletą szampanajest 
jego uniwersalność. Można go poda­
wać niemal zawsze, niemal wszędzie, 
niemal do wszystkiego. Szampan ma 
bogatą skalę smaków. Ich kodowanie 
jest następujące: „brut”  —  to napój 
najbardziej wytrawny, „extra sec” 
(ang. „extra dry”) — bardzo wytraw­
ny, „sec”  („dry”) — wytrawny, „dem i 
sec”  („semi dry” )  —  półwytrawny, 
„demi doux”  („semi sweet”)— półsłod- 
ki, „doux”  („sweet” ) —  słodki. .

Wytrawne najlepiej podawać 
przed posiłkiem oraz do przystawek, 
półwytrawne do drugiego dania, półsłod- 
kie lub słodkie do deserów. Szampan 
nie chodzi w parze z zupami, śledzia­
mi, jajami. Nie można go podawać 
podczas stypy, gdyżjest to napój zna­
mionujący radość życia Są jednak 
znane szampany noszące nazwiska 
wdów: wykwitny „Veuve Cliquot” , 
„Veuve Vemet” . Są szampany czer­
wone i różowe.

Najsmaczniejszy szampan jest 
oczywiście w Paryżu, „U Maxima”J  
Jak za najlepszych lat pija się tu szam-r 
panapod migdały, czasem pod kawior 
i „fois gras canapes”. „U Maxima’ 
bywał genialny Artur Rubinstein, któ-1 
ry przyszedł tu mając 18 lat, a prze­
stał bywać po dziewięćdziesiąte tyl­
ko z tego powodu, że umarł. Bywała 
Maria Callas, znakomici politycy! 
bankierzy.

Ponad stuletni „Maxim”  mieści] 
się przy rac Royale, nie opodal Placu 
Zgody, obok hotelu „Crillon”. 
ta dekoracja wnętrza nawiązuje doi 
schyłku zeszłego stulecia budzi npl 
stalgię. A  na nostalgię najlepiej bu] 
telka szampana „Chateau Cheval| 
Blanc” dobrego rocznika,

Większość udziałów w lokalu I 
wykupił Pierre Cardin —  znakomity 
dyktator mody. Kierował-się chybal 
słusznym rozumowaniem: „Dokądl 
mają iść piękne kobiety, żeby zadał 
wać szyku w kreacjach spod jego] 
igły? T>lko do wykwintnej restaurai 
cji” .

Indyk
noworoczny

Pieczony indyk —  to kulminacja 
noworocznego obiadu.

Oczyszczonego indyka nacieramy 
wewnątrz i zewnątrz solą i pieprzem, 
po czym zaszywamy otwór przełyku i 
nakładamy do wnętrza farsz. Po nało­
żeniu farszu zaszywamy indyka na do­
bre. Jeśli nie jest tłusty — smarujemy

suto masłem i wsadzamy do dobrze na­
grzanego piekarnika, aby nabrał szyb­
ko złotego koloru. Gdy się lekko zru- 
mieni, zmniejszamy płomień i polewa­
jąc indyka od czasu do czasu wytopio­
nym tłuszczem -— pieczemy go 2—3 
godziny.

Po upieczeniu usuwamy z indyka 
nici, układamy go w całości na półmi­
sku, ozdabiamy zieleniną i skrapiamy 
soSem. Resztę sosu podajemy w sosjer­
ce. Można też indyka podzielić na czę­
ści, złożyć je, udekorować pokrajanym 
na plastry farszem i suto skropić sosem.

Do indyka podajemy sałatkę z ja­

rzyn lub kompot, np. z brzoskwiń i gru­
szek, zaprawiony 2-3 kieliszkami ko­
niaku.

Farsz: 100 g wątróbki, 200 g pie­
czarek, 30 g masła do pieczarek, 2 jaja, 
50 g tartej bułki, 20 g natki pietruszki, 
mleko, sól, pieprz, tymianek.

Wątróbkę opłukać, obrać z 
błon, zalać mlekiem na godzinę. Pie­
czarki oczyścić, opłukać, drobno 
pokrajać, usmażyć, wymieszać z 
rozdrobnioną wątróbką, żółtkami, 
posiekaną natką pietruszki oraz ubi­
tą pianą z białek, przesypując tartą 
bułką. Doprawić.

PIECZARKI—
NAJSMACZNIEJSZE GRZYBY
Jak dotąd były przez nas zapomniane, ale oto czytelniczka Halina G. przy­

pomniała nam o nich i poprosiła o podanie jakichś dań z pieczarek. Spełniamy 
jej prośbę.

Z  pieczarek można przyrządzać zupy, sałatki, sosy, można dodawać je do 
mięs smażonych i duszonych dla uszlachetnienia potrawy.

PIECZARK I SMAŻONE 
■ Oczyszczone i opłukane pieczarki z 

obciętymi trzonami, obrane ze skórki i 
osuszone wściereczce smaży się na roz­
grzanym silnie tłuszczu z obu stron, do­
dając pod koniec smażenia trochęmasła. 
Po usmażeniu osolić, oprószyć pieprzem. 
Podawać ułożone na półmisku, z tłusz­
czem, na którym się smażyły.

P IECZARKI DUSZONE
Jest to potrawa z oczyszczonych i 

opłukanych pieczarek, poszatkowanych i 
' uduszonych pod przykryciem ze zrurriie- 

nioną na tłuszczu pokrajaną w kostkę ce­
bulą Pod koniec duszenia dodać sól i 
pieprz. Po zdjęciu z ognia połączyć ze 
śmietaną, wymieszaną z  rozkłóconymi 
żółtkami. Podawać posypane posiekanym 
koperkiem, z ziemniakami z wody. 

l\ SOS PIECZARKO W Y
Oczyszczone, obrane ze skórki pie­

czarki poszatkować, udusić do miękkości z 
drobno pokrajaną cebulą w niewielkiej ilo­
ści wody z dodatkiem masła Podprawić 
mąkąrozkłóconąz wodą, zagotować. Połą- 

[ czyć ze śmietaną, przyprawić solą i pie- 
i ptzem, posypać siekaną nacią pietruszki 

ZUPA PIECZARKOW A 
Ugotować wywar z kości i warzyw.

| Umyte, obrane ze skórki grzyby poszat- 
; kować, udusić w niewielkiej ilości wody 

z dodatkiem masła. Przecedzony wywar 
połączyć z pieczarkami. Podprawić śmie­
tanką wymieszaną z rozkłóconymi żółt- 

I tani. Podawać z grzankami.
SAŁATKA Z  PIECZAREK, 

LUKSUSOWA 
1 l  Starannie, umyte (najlepiej pod bie­

żącą wodą) pieczarki osuszyć (można ob- 
i JOtować). Przygotować zalewę: czosnek 
| |ozetrzeć z solą, dodać pieprzu, oliwy i. 
[ *oku z cytryny, tak by miała ostry smak. 

Pieczarki pokrajać w ćwiartki (jeśli duże 
^  --to na mniejsze kawałki) i od razu w tz u -
b. I ^  do zalewy, aby nie sczerniały. Przy­

kryć i wstawić na 2 godz. do-lodówki.
| Podawać sałatkę posypaną zieleniną. 

y  I ELEGANCKA SAŁATKA
>ą i ;  - , Z  PIECZAREK
ê- | v  500 g pieczarek, 100 g zielonego

L  ^  groszku, marchew, jabłko, cebula. 2 łyżki

śmietany, łyżeczka koniaku, S łyżek sosu ta­
tarskiego, sól, pieprz, cukier, sok z cytryny.

Jednakowej wielkości pieczarki 
umyć, wy krajać trzony jak najgłębiej i 
ugotować, wkładając do wrzącej, osolo- 
nej wody. Marchew, cebulę i jabłko drob­
no pokrajać, wymieszać z groszkiem kon­
serwowym, dodać śmietanę, doprawić do 
smaku solą, kwasem, cukrem i pieprzem. 
Ugotowane pieczarki odcedzić, ostudzić 
i napełnić sałatką. Ułożyć na półmisku na 
liściach zielonej sałaty (jeżeli jest) częścią 
nadzianą do góry, skropić koniakiem i 
polać sosem tatarskim. Udekorować po­
midorami lub czerwoną papryką i czar­
nymi oliwkami.
SOS TATARSKI: 1/2 majonezu ze 

sklepu zmieszać z 2—3 łyżkami utarte­
go, świeżego chrzanu, łyżką musztardy, 
2-3 ugotowanymi i drobno posiekanymi 
białkami jaj na twardo oraz drobniutko 
posiekanym pęczkiem szczypiorku. Wy­
równać smak odrobiną cukru pudru, soli, 
papryki oraz łyżeczką soku zcytryny. Sos 
powinien być ostry, ale w(miara, ani zbyt 
kwaśny, ani tym bardziej przesolony.

Sos ten nadaje się wyśmienicie do 
różnych mięs, wędlin, pasztetów i grzy­
bów.
KARP W  SOSIE PIECZARKOWYM

Oczyszczonego dokładnie karpia dzie­
limy na dzwonka które po posoleniu i skro­
pieniu sokiem cytrynowym powinny pole-l 
żeć w chłodnym miejscu przez 1/2 godziny.

1 dużą, drobno posiekaną cebulę 
dusimy w 40 g masła nie dopuszczając, 
by się zrumieniła. Do uduszonej cebuli] 
dodajemy 2Ś0 g  drobno pokrajanych pie­
czarek. Po 10 min. smażenia pieczarki 
zalewamy 174 litra śmietanki rozmiesza­
nej z  łyżką mąki i. rozcieńczonej szklanką 
mleka. Sos gotujemy mieszając przez 5] 
min. po czym solimy do smaku, dodając 
wyciśnięty sok z 1/2 cytryny oraz nieco 
zmielonego pieprzu.

Do mrugającego sosu wkładamy po­
dzielonego na dzwonka karpia i gotuje­
my wsosie na małym ogniu przez20 min.

Rybę przekładamy ostrożnie łyżką 
cedzakowąna półmisek, polewamy soseni 

Mi posypujemy drobniutko posiekaną na-
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Lilewilu Służb* Hydrometeo­
rologiczna pizewiduje na 28 grudnia 
zachmurzenie z przejaśnieniami, 
tnicg, lokalnie —  zamieć. Wiatr 
południowo-zachodni, 7-12 m/iek. 
Temperatura 7-9 stopni mrozu.

29 grudnia opady Iniegu, zamieć, 
temperatura w nocy 9-14 (lokalnie do 
18), w dzied około 0 stopni.

30 grudnia opady śniegu. Tempe­
ratura w nocy 14-19, lokalnie do 22, w 
dzied —  8-13 stopni mrozu.

KALENDARIUM
• Sobota (28.XII) jest 363 dniem 

1996r. Do końca roku pozostało 3 dni
• Znak Zodiaku —  Koziorożec.
• Imieniny: Cezarego, 

Godzisława, Teofila, Emmy.
• Wschód Słońca — 8.42, zachód 

_  15.59. Długotódnia7godz. 17 min.
• Księżyc. Pełnia— 24 grudnia.
• Niedziela <29.XII) jest 364 

dniem 1996 r. Do korfca roku 
pozostało 2 dni.

• Znak Zodiaku — Koziorożec.
• Imieniny: Aspazji, Dawida, Do­

minika, Tomasza, Marcina.
• Wschód Słońca — 8.42, zachód

16.00. Długość dnia 7 godz. 18 min.
• Księżyc. Pełnia — 24 grudnia.
• Poniedziałek (30.XII) jest 365 

dniem 1996 r. Do końca roku pozostał
dzień.

• Znak Zodiaku — Koziorożec.
• Imieniny; Eugeniusza, Irminy, 

Sabiny, Seweryna.
• Wschód Słońca—  8.42, zachód 

— 16.01. Długość dnia 7 godz. 19 min.
Księżyc. Pełnia— 24 grudnia.

EKRANY
SKALYIJA — 1 sala — "Kobieta 

Francuzka" (Francja): 28-29.XII o 
11.10, 1630, 18.15. "Daleko od Las 
Yegas" (USA): 28-29JCII o 12.50, 
14.40,20. 2 sala —- "Łańcuchowa re­
akcja" (USA): 28-29JCII o 11.50,
1310.1550.1750.19.50.

U tflU Y A — "Garbus katedry
paiysldej" (USA, muz.): 28-31JCII o 
12,14,16. "Niezwylda przygoda Am*, 
lylcanina w Afryce" (W. Brytania) — 
28-31.XII o 18,20.

VILNIUS ■— "Akademia 
niedorzeczności" (USA, kom.): 28, 
29JCII o 1130, 13.10, 14.50, 1630,
18.10.19.50.

HELIOS — 1 sala — "Andre"
(USA) 0 15. "Miejmy nadzieję, że 
będzie dziewczynka" (Włochy, Fran­
cja) o 1930. "Amarcord" (Włochy) o 
17. 2 sala — "Bożonarodzeniowa 
gorączka" (USA)— o1430,16.15,18, 
19.45.

PERGALĆ — "Legends o dino- 
zaurze-II" (Japonia) — 28̂ X11-1.1. o 

17. "Kickbolcser-4, Agresor" 
(USA)— 28AII-2.I o 15,19.

VIDEOSALA "Ozo" — 28.XII: 
'Banany" o 16; "Trzy niemoralne 
kobiety" o 18. 29JCII: "Wszystko, 
co chcieliście wiedzieć o seksie, 
lecz nie odważyliście się pytać” o 
16. "Lolita" o 18. 30.XII: "Miłość i 
śmierć" o 17; "Śniadanie n Tiffa- 
ny" o 19.30. "Traviata" — 31 .XII o 
17.30. 1.1: "Światła varłete" o 16; 
Lola" o 18.2.1: "Głowa —  gumka" 

o 17.30; "Ochroniarz" o 19.30. 3.1: 
"Sokół maltański" — ó 17.30* 
"Berliński romans" o 19.30.

DRAUGYSTĆ -  "Morozko" 
(Rosja, bajka) — 28, 29X11 o 15; 
Mężowie i kochankowie" (Włochy)

ZNAD MU
■

PIOSENKI KANDYDATKI 
DO TYTUŁU PRZEBOJU ROKU 

USTY

'Zwariowana Dziewiętnastka"
SUGGS "O morę alcołioi"
PARADISIO "Aflando"
SQUEEZER "Lue jeans"
740 BOYZ "Himmy shake’
COOLIO "Angsta^s paradfee"
TAKE TH AT 'O w  deep is your love" 
FUGEES "Iiiing me softiy"
GARY BARLOW  "Forevcr love’  
GEORGE M IGHAEL "Jesus to a 

child"
T IN A  TURNER "On sOent wings"
MR. PRESIDENT "Coco jumbo" 
ROBERT MILES "Children" 
BACKSTJłEET BOYS "W c'w got it 

goin on"
CAPTAIN JACK "Captain Jack" 
M ARK 'OH "TW1 me"
SPICE GIRLS "Wannabe"
ACE OF BACE "Beautiful Life"
LOS DEL R IO  "Macarena" 
CARAPIC lO  "Tic Tac Tkć"

Głosowanie - dzisiąj 
od godz.14 do 15 

tel. 42 94 60

Świąteczne notowanie 
ju ż dzisiaj 

od godz. 16.00

Wśród głosujących
rozlosujemy
NAGRODY!

i Poznajmy się \
Dziewczyny, pragniecie 

poznać męża w Niemczech 
lub USA —  przyślijc ie 
zdjęcie całej sylwetki i parę 
słów o sobie. Dyskrecja i 
zwrot fotografii zapewnio­
ne.

Polska, 81-385, Gdynia, 
ul. Krasickiego 2A/85.

(Zam. 19-V)

W piątki i niedzielę mogę wozić "Mo­
skwiczem".

TeL 45-82-77.
(Zam. 989-D)

Sprzedam samochód GAZ-24, czar­
ny w dobrym stanie, 1975 r.

TeL 75-10-94.
(Zam. 990-D)

Przyjmujemy zamówienia 
na gwiazdkowe i noworoczne prezenty 

Zwracać się: Yilnlus, ZSA “GAJULIKA*
tel. 69-70-00 

69-70-53 
72-02-61 

Kaunas: (27)75-57-38 
(prosić 234) 

Kłajpeda: (26) 29-37-08 
Slaullal: (21)41-69-91 
Jonava (219) 52-195

K p l T
Ęi dębowy -JĘ-"':

(rd|$?t"długości, szerokpścl i grubości);
- ? drzewa korkowego, artystycznie wyk^j

Wszystko cfląjióc
. - lakier, szpachlówka;
^ m a te r ia ł do szlifowania i in.

W y p o ż y c z c ie  szjjfjerek 
jfe rVyktadam y, szlifujemy, odnawiamy stare 
^ ^ p o d ło g l,

Iietuvos av/a/fnifos

tel.kom . /8-290/ 3 13 49 \  
/8-290/. 4 07 71 '

Handlujemy efektywnym 
^urządzeniem Elektronicznym 

zwalczającym  różne 
r— - szkodn ik i:
^  -pluskwy,karaluchy, 

kleszcze, myszy,
szczury,krety, p tak i,dzik i i  in.

,Tq niezastąpiony pomocnik w 
Waszym domu i: w gospodarstwie.

Już certyfikowane 
na Litwie

"Ul. K a lva riju  159-203, 
V iln iu s , t e i ./ fa x  77 83 10

♦wszystkie usługi autćSerwisu 
♦malowanie 
♦kapitalny remont 
♦przyjmujemy uprzednie 

zamówienia''

u l. Łentvario 14 
(przy Centrua Przeglądów Technicznych), 

V iln iu s , 
t e l ./ fa x  64 35 85

Najlepsze na świacie 
i na Utwie, certyfikowane 

według nowych 
wymagań, 

tanie aparaty

kasowe C A S I O ZSA

Ukmergśs 8. 
pokój 36, lll-p., 

Vilnius, 
T e l 72-67-30, 
Fax 72-67-60

C IV IS
(Zam. 1651)

BitJRO U£ŁU&.

DOKUMENTY 
REJESTRACJI ZAKŁADÓW

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Źaigirfe" (1750- 

1950Lt), "Galvi" (1750-1950U ), "Stela" 
(1260-1390 LI), "Ema" (1260-1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do­
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, ViL 
nius, feL 22-36-68; Klaiptda, tel (8- 
26) 25-41-95; Śiaullai, teL 43-34-96; 
Utena, teL 5-20-16.
_________________  (Zam. 1675)

FAKSAS INFORMATORIUS  

Nemokama
informacija 

faksu
(8-22) 26 22 28 visą parą

LICZNIKI NA WODĘ
Dla osób wspieranych 
socjalnie - liczniki na 
zimną wodę BEZPŁATNIE

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vilnius, tel. 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213.
(Zam. 2Są)

Święty Mikołaj zawita do Wa­
szego domu, firmy. Świąteczne 
chwile utrwali fotograf.

VUnius, tel. 48-02-17.
(Zam. 1747)

Vilniaus agentura: tel. 65.25 24

Tanio aprzadam samochód 'M osk­
wicz", silnik I części zamienne.

Ta. 70-27-80.

■  To miejsce 
czeka na Tw o^
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